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Hayatın birçok alanının elektronik ortama taşındığı günümüzde, bilgi de 
oldukça kıymetlenmiştir. Bu gün bilgiye sahip olmak bir ayrıcalık olmaktan 
çıkmış; bilgi, herkes için, gündelik yaşamın hemen her alanın da hayatımı-
zı kolaylaştıran bir araca dönüşmüştür. Zira bilgi ve iletişim teknolojileri, 
özellikle de internet sayesinde sadece bankalar ya da mağazalar değil dev-
letler bile vatandaşlarının evine girerek hizmet vermeye başlamıştır. Diğer 
yandan medeniyetlerin var olduğu günden bu yana stratejik öneme haiz 
bir diğer kavram olan “ulaşım” da bugün hala bu hükmünü korumaktadır. 
Bununla birlikte hayatın diğer tüm alanlarıyla karşılıklı bir ilişkisi bulunan 
ulaşım/ulaştırma günümüzde “hareket etmekten”  daha başka boyutlar 
içermektedir.
 
Bugün, dünya genelinde hiçbir ülkenin kayıtsız kalmadığı bilgi toplumu 
olma yönündeki dönüşüm çabaları, toplumlarda bilgi ve iletişim teknoloji-
lerinin yaygınlığını arttırırken onların etkin ve verimli kullanımı konusunda 
da devletleri ve hükümetleri teşvik edici kararlar almaya yöneltmektedir.  
2006- 2010 Bilgi Toplumu Stratejisi ve eki Eylem Planı, ülkemizde bu ama-
ca hizmet eden oldukça önemli bir çalışmadır.

Vatandaşlarımızın bilgiye en kısa yoldan, en kısa zamanda ve sürekli olarak 
erişebilmesini sağlamayı amaçlayan bu strateji; aynı zamanda vatandaşla-
rını kamu çalışmalarının odağı olarak konumlandırmakta ve vatandaş ile 
devlet arasındaki bürokrasi duvarlarını da yıkmayı hedeflemektedir.

Binali YILDIRIM / T.C. Ulaştırma Bakanı

Bütün Yollar Ulaştırma’da Birleşiyor...



İhtiyaç duyulan her türlü bilgiye, herkes için, her an erişimi sağlamak 
önemli çaba olarak görülmelidir. Bu noktada, Ulaştırma Bakanlığı olarak 
sorumlu olduğumuz ulaşım ve iletişim alanlarında, içinde bulunduğumuz 
çağı inşa eden bilgi ve iletişim teknolojilerinin kaçınılmaz gerekliliğinin far-
kında olarak, bu teknolojilerin sağladığı fayda ve verimlilik esasları zemi-
ninde çalışmayı ilke edindiğimizi vurgulamak isterim. 

Vatandaşlarına bilginin sağladığı etkinlikle hareket etme olanağı tanıyan;  
Bilgi Toplumu Stratejisi eki Eylem Planının 59. Nolu eylemi olan Ulusal 
Ulaştırma Portalının hayata geçirilmesi, ulaştırma alanında büyük bir ge-
lişme olduğu kadar, Türkiye’nin bilgi toplumu olma yolunda da önemli bir 
adım olarak anılmalıdır. Nitekim bilgi ve iletişim teknolojilerinin etkin ve 
yaygın kullanımının oldukça önemli olduğu günümüzde, kamu kurumla-
rından sunulan hizmetlerin vatandaşa en hızlı, en kolay ve en ucuz şekilde 
sağlanması bir zorunluluğa dönüşmüştür. Ulusal Ulaştırma Portalı,  ulaşım 
bilgi ve hizmetlerinin, içeriğinin ve sunumunun kullanıcı odaklı bir biçimde 
tasarlanmasıyla vatandaşların ihtiyaç duyduğu ulaşım bilgilerine hızlı, ko-
lay erişimini sağlayacaktır.

Vatandaşlarımıza ve iş dünyamıza yüksek düzeyde fayda sağlayacağına 
inandığımız Ulusal Ulaştırma Portalının, aynı zamanda sunduğu kolaylıklar 
ve fırsatlar ile ülkemiz adına, kullanıcılarını sayısal çağın gerekliliklerine 
de hazırlayacak nitelikte olduğunu söylemek Bakanlığımız için gurur verici-
dir. Türkiye’nin bilgi toplumu olma yolundaki dönüşümüne katkı sağlamayı 
amaçlayan Ulusal Ulaştırma Portalı aynı zamanda, vatandaş memnuniye-
tini daha yukarıları taşımayı hedeflemektedir. Tüm bu süreçlerde bilhassa 
hizmet sunumunda, Bakanlığımız bütüncül ve katılımcı bir yaklaşım sağla-
mayı bir görev olarak kabul etmektedir.

Küreselleşen dünyanın, her geçen gün artan hızını yakalayabilmenin önce-
likli yolunun, bu çağı inşa eden bilgi ve iletişim teknolojilerinden geçtiğini 
bir kez daha yineleyerek; bilgi toplumu olarak adlandırılan bu yeni dünya-
da, Türkiye olarak kendi dönüşümümüzü kusursuz bir biçimde gerçekleş-
tirmeyi ümit ediyorum.
 
Ulusal Ulaştırma Portalının gerçekleştirilmesi yönünde ilk adım olarak ha-
zırlanan ve dünyada söz konusu alanda yapılmış örnekleri sunan bu çalış-
mayı takdim etmekten büyük mutluluk duyuyorum. Emeği geçen herkese 
çok teşekkür ediyorum.

Saygılarımla                                                                                                          





Bilgi ve iletişim teknolojilerinin gelişimi ile küreselleşmenin durdurulama-
yan hızı arasında, birbirini tetikleyen, biri diğerinin hem sonucu ama aynı 
zamanda nedeni olarak da okunabilecek karşılıklı bir ilişki vardır. Bugün 
gerek kuramcılar gerekse de konu ile ilgili olan kurum ve kuruluşlar söz 
konusu karşılıklı ilişkinin beraberinde getirdiği sorunlara yönelik çözüm 
önerileri veya sunduğu kolaylıklar, güç ya da fırsatlara ilişkin pay sahibi 
olma yolunda çeşitli teknik ve metodolojiler geliştirmeye çalışmaktadır. 

Bu çalışma, günümüz küresel dünyasında bilgi ve iletişim teknolojilerinin 
her gün artan önemini kavrayan; ülke kalkınmasını ve toplumsal refahı 
hedefl erken, söz konusu teknolojilerin yaygınlaştırılması ve etkin kullanı-
mıyla hem kamu yönetimi kurumları, hem vatandaşlar hem de işletme-
ler açısından faydalarına odaklanan; 2006–2010 Bilgi Toplumu Stratejisi 
eki Eylem Planı’nın, Ulusal Ulaştırma Portalı geliştirilmesine yönelik 59. 
eyleminin ön çalışması niteliğindeki literatür taramasını kamu ile paylaş-
ma amacı taşımaktadır. Temel referans metni 2006–2010 Bilgi Toplumu 
Stratejisi olan ilk bölüm, gerek Türkiye’nin dönüşüm politikaları açısından 
gerekse de bilgi toplumu uzanımında söz konusu portalın oturtulmaya ça-
lışıldığı teorik zemine ilişkin bilgi verme amacı taşımaktadır.

Birinci bölümün ilk yarısında ‘Bilgi Toplumu’na dair tanım ve açıklamalar 
aktarılmakta; Türkiye’nin bilgi toplumu dönüşümüne yönelik stratejilerini 
şekillendirdiği gerekçesiyle Avrupa Birliği’nin dönüşüm adımları sunul-
maktadır.  Bilgi Toplumu ve Türkiye başlığını taşıyan ikinci kısımda ise 
Türkiye’nin dönüşümüne ilişkin değerlendirmeler yapılmakta, devam eden 
dönüşüm süreci ele alınarak oluşturulan stratejiler ve hedefl er aktarılmak-
tadır. Ulusal Ulaştırma Portalının yer aldığı son kısımda ise ilk bölümde ak-
tarılan teorik zemin üzerinde, Portalın bilgi toplumu açısından ifade ettiği 
değer ve Türkiye’nin kendi dönüşüm hareketi açısından sağlayacağı fayda 
tartışılmaktadır. 

Ulusal Ulaştırma Portalı projesine başlama hazırlığı olan literatür taraması-
nın sunulduğu ikinci bölüm dünya örneklerini incelerken, dünyada mevcut 
durumun ne olduğunu anlama ve Ulusal Ulaştırma Portalı bağlamında ya-
pılması gerekenleri ortaya koyma amacı taşımaktadır. Hazırlanan çalışma 
OECD verileri dikkate alınarak,  nüfusunun yüzde ellisinden fazlası internet 
kullanan, en kalabalık 27 ülkenin, elektronik ortamdan sunduğu ulaştırma 
hizmetleri incelenerek oluşturulmuştur. 

Önsöz
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BİRİNCİ BÖLÜM
BİLGİ TOPLUMU ve TÜRKİYE

1. BİLGİ TOPLUMU

Toplumsal değişimlerin her çağda kilit noktalarını oluşturan ekonomi 
ve teknoloji aynı zamanda söz konusu değişimlerin hızlı etkilerinin en 
kolay gözlemlenebileceği alanlardır. Toplumları tarım, sanayi, bugün 
ise bilgi toplumu olarak niteleyen; çağları teknolojisi, ekonomi etkinli-
ği ve bu unsurlarla tartışmasız ilişkisiyle bilgi üretimini, referans alarak 
düşünme biçimi yanlış gözükmemektedir. Ateş, saban, buharlı maki-
ne ya da internet gibi her biri yeni bir dönem başlatan bu teknoloji-
ler, onları yaratan bilgi zemini üzerinde toplumların ekonomilerini ve 
sosyal hayatlarını da dönüştürmektedir. Ancak bugün bilgi ve iletişim 
teknolojisinin tüm bireyler üzerindeki dönüştürücü gücü ile bu tekno-
lojilerin kullanım alanlarının yaygınlığı bu yeni örgütlenme biçimini 
tarım ya da sanayi toplumlarından ayıran en belirgin özelliktir. Söz 
konusu gelişmelerin çok daha hızlı ve diğerlerine oranla daha geniş 
bir alanda yaygınlaşması; bugün ekonomik etkinlik kadar sanatsal 
üretimi ve kültürel dönüşümleri de belirlemekte,  kişisel yaşamları, za-
man ve mekân algılamalarını derinden etkilemekte, toplumsal ilişki-
lere yeni formlar kazandırmaktadır. 

Bugün bilgi ve iletişim teknolojisinin tüm bireyler üzerindeki dö-
nüştürücü gücü ile bu teknolojilerin kullanım alanlarının yaygınlı-
ğı bu yeni örgütlenme biçimini tarım ya da sanayi toplumlarından 
ayıran en belirgin özelliktir.
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Bilgi ve iletişim teknolojilerinin yaygınlaşması; özellikle her geçen 
günde daha çok kullanıcıya erişen internetin, bir veri paylaşımı ya 
da bilgi kaynağı olmaktan öteye; ticaretin, sağlığın, çevrenin, iş yap-
ma süreçlerinin, insan ilişkilerinin hatta devletin bile yeni biçimler al-
dığı bir kültüre dönüşmesi; beraberinde yeni fırsatlar ve olanaklar 
sunarken; teknolojik evrimi sürekli izlenmesi gereken bir gelişmeye 
denk düşürmüştür. Bu durum kişisel olduğu kadar, ülkeler bazında da 
oldukça önemli sıkıntıları bu güne taşıyarak, çağı yakalamayı tam 
da bu noktadan kurgulamaya yönelik bir tahayyül yaratmıştır.  

Öte yandan, küresel ekonomiye dâhil olma noktasında hayati önem 
taşıyan bu teknolojiler; ekonomilerin modernizasyonunda, yeni istih-
dam olanaklarının yaratılmasında ve kendi kullanım ve uygulamala-
rını düzenleyen ekonomi ve politikaların üzerinde de büyük bir etkiye 
sahiptir.1 Zira birçok ülke, tam da bu noktada kendi dönüşümlerini 
yönetmek ve çoğu zaman da hızlandırmak istemekte, bu amaçla 
konu hakkında çeşitli stratejiler ve eylem planları geliştirmektedir.

Ayrıca, hükümetleri harekete geçirmek noktasında güçlü bir gücü 
bulunan bu süreç, ülkeler bazında kalmamakta; uluslar üstü plat-
formlar  ya da uluslar arası alanlarda da ortak kaygılar ve hedefler 
temelinde birliktelikler söz konusu olmaktadır.  Gündemi bilgi toplu-
muna yönelik ortak bir tarif geliştirmek olan ve bu yeni dünya siste-
minin beraberinde getirdiği sorunlara yönelik çözüm önerileri üretme 
amacı ile toplanan Dünya Bilgi Toplumu Zirveleri, geniş ülke katılım-
ları ile bu noktada oldukça önemli iki organizasyon olarak karşımıza 
çıkmaktadır.

 
Bilgi ve iletişim teknolojilerinin yaygınlaşması; özellikle her geçen 
günde daha çok kullanıcıya erişen internetin, bir veri paylaşımı ya 
da bilgi kaynağı olmaktan öteye; ticaretin, sağlığın, çevrenin, iş 
yapma süreçlerinin, insan ilişkilerinin hatta devletin bile yeni bi-
çimler aldığı bir kültüre dönüşmesi; beraberinde yeni fırsatlar ve 
olanaklar sunarken; teknolojik evrimi sürekli izlenmesi gereken 
bir gelişmeye denk düşürmüştür.

Cenevre’deki ilk zirvenin, bilgi toplumuna yönelik ortak bir vizyon ge-
liştirilmesi amacı ile toplanması, bilgi toplumu olma yönünde konu-
nun küresel düzeyde tartışılması gerekliliğini ortaya koymaktadır. 

Söz konusu Zirvenin ilkeler bildirgesinin, bilgi ve iletişim teknolojileri-
ni bilgi toplumunun temeli olarak görmesi ve herkes için, evrensel, 
kolay erişilebilir, tarafsız ve ucuz BİT altyapısı ve hizmetlerini zirveye 
katılan ülkeler için en önemli amaç olarak belirlemesi bilgi teknolo-
jilerinin, gerek bilgi toplumunun ortaya çıkmasında gerekse de bilgi 
toplumuna dönüşüm sürecinde oynadığı etkili rolü ortaya koymak-
tadır. Bildirge aynı zamanda bilgi ve iletişim teknolojilerine duyulan 
güveni de (ağ güvenliği, kimlik denetimi, mahremiyet vb) bilgi top-
lumunun gelişimi açısından oldukça önemli görmektedir. Bu husus 
özellikle bilgi ve iletişim teknolojilerinin kullanımının yaygınlaştırılması 
1 Bu tespit e-Avrupa+ Eylem Planı’ndan alınmıştı r. Söz konusu eylem planında açıklanan eylemler 
bu bağlamda önemli noktalara değinmektedir. e-Avrupa+ Eylem Planı hakkında detaylı bilgi için 20. 
sayfaya bakınız. 
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bağlamında bilgi toplumu konulu hemen her toplantının gündemin-
de yer etmektedir.  İnternetin iyi yönetişim için ideal bir araç olarak 
görülmesi bilgi ve iletişim teknolojilerine duyulan güvenin önemini bir 
kez daha vurgularken aynı zamanda bilgi toplumunun bir diğer açılı-
mını, daha demokratik bir toplum düzenini de ortaya koymaktadır2. 

Bilgi toplumlarının yeni küresel düzeyine eklemlenme fikri, devletler 
açısından bu yeni örgütlenme biçiminin ifade ettiği değeri yansıt-
maktadır. Önceleri çoğunlukla ekonomik temelli bir kavramsallaştır-
ma ile anlaşılmaya çalışılan bu yenidünya düzeni, giderek içeriğini 
genişletmiş ve gerek ekonomik gerekse de sosyal ve kültürel alanları 
kapsayacak biçimde yeniden üzerinde düşünülür hale gelmiştir.

 Bu konuda Avrupa’nın kendi dönüşüm serüveninin iki aşaması, özel-
likle dikkat çekicidir: 

Avrupa’nın gelecek on yılda dünyadaki en rekabetçi ve dinamik bil-
gi tabanlı ekonomisi haline gelmesini hedefleyen Lizbon Stratejisi, bu 
yönde bir an önce bilgi tabanlı ekonomiye geçişi ve bilgi ve iletişim 
teknolojilerinden, özelliklede internet ve onun sunduğu fırsatlardan 
sonuna kadar yararlanmayı öngörmekteydi. Nitekim entegre olma-
ya çalıştığı süreci ‘yeni küresel ekonomi’ olarak tanımlayan 2002 
Lizbon Stratejisinin ardından i2010,  bilgi, sayısal uçurum ve yenilik-
çilik hedefleri ile vizyonunu genişletip, daha kapsamlı bir dönüşüm 
kurgusuna yoğunlaşırken, bir yandan da bu yeni toplumsal sistemin 
kendine özgü yeni sorunlarına yönelmiştir. 

Öte yandan bilgi toplumunun sosyo-ekonomik faaliyetlerin giderek 
etkileşimli sayısal iletişim ağlarının katılımıyla veya bu iletişim ağla-
rının yoğun kullanımıyla gerçekleştirilmesi yanında bu amaçla kul-
lanılan her türlü teknolojinin ve uygulamanın üretilmesi 3 biçimde 
kavramsallaştırılması, gelinen süreçte  e-Devlet, e-Ticaret, e-İmza vb. 
gelişmelerin oturulacağı çerçeveyi belirleme  açısından da oldukça 
anlamlıdır. 

Devletlerin, şirketlerin veya bireylerin ‘bilgi’ yada bilgi toplumu bağ-
lamında açılımlarını da takdim eder bir ifadeyle; onun üretimine, 
işlenmesine, paylaşımına, kullanımına, faydasına ya da zararına, ni-
teliğine ve işlevselliğine yönelik aldığı tavır bu yeni toplum biçiminin 
panoramasını sunmaktadır.  İdealleştirilmiş bir tanımda ise bu tavır 
faydaya ve onun etkin ve güvenli kullanımına odaklanmıştır.  Bera-
berinde dönüşüm sürecini getiren böylesine bir tanımlamaya kulak 
tıkamak ise çağı yakalama noktasında ülkeler, ekonomiler veya kişi-

2 Aralık  2003’te Cenevre’de ve Kasım 2005’te Tunus’ta gerçekleşti rilen bu iki zirve hakkında ayrıntı lı 
bilgi ve dökümanlar için bkz: www.dpt.gov.tr
3 TÜBİTAK tarafı ndan çeşitli ülkelerin resmi politi ka belgeleri incelenerek oluşturulan tanım,  
Eylül 2002’de hazırlanan “Bilgi Toplumu Politi kaları Üzerine Bir Değerlendirme” başlıklı rapordan 
alınmıştı r.  Tam meti n için bkz:  www.tubitak.gov.tr  

İnternetin iyi yönetişim için ideal bir araç olarak görülmesi bilgi 
ve iletişim teknolojilerine duyulan güvenin önemini bir kez daha 
vurgularken aynı zamanda bilgi toplumunun bir diğer açılımını, 
daha demokratik bir toplum düzenini de ortaya koymaktadır.
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ler açısından son derece tehlikeli görünmektedir. Nitekim T.C Başba-
kanı Tayyip Erdoğan’ın Bilim ve Teknoloji Yüksek Kurulu 10. Toplantısı’ 
nda4 ifade ettiği şu sözler gayet anlamlıdır: 

…Bu yeniliğe karsı çıkma, değişime karsı direnme, ilerlemeye karsı kuşkucu 

ve dogmatik davranma tavrını artık bırakmamız gerekiyor. Çünkü zaman 

değişim zamanıdır, kalkınma zamanıdır, ilerleme zamanıdır…. Değişimin, 

dönüşümün hızına yetişemeyen kendisini de toplumu da geri bırakır.

Bugün sanayi toplumunun yerini bilgi toplumuna bırakması ile, bu-
harlı makine ve maddi üretimin yerini bilgisayar ve bilgi üretimi almış-
tır. Egemen emek ve sermaye biçim değiştirmiş, fiziki sermaye sosyal 
sermayeye, maddi emek ise zihinsel emeğe dönüşmüştür. Sermaye, 
emek ve üretimi birleştiren fabrika değerini yitirmiş; mekanın da dö-
nüşüme uğraması ile üretim küresel bilgi ağlarına taşınmış; toplum 
tüketim ile değil, sınırsız bilgi üretimi ile sorunsallaştırılmıştır. 

4 Tam meti n için bkz. : www.tubitak.gov.tr
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2. AB BİLGİ TOPLUMU STRATEJİSİ

Bilgi toplumuna dair açıklamalarda da belirtildiği üzere yaşadığımız 
çağda ‘bilgi’ nin ifade ettiği değer stratejik bir önem kazanmıştır. 
Bilgi ve iletişim teknolojilerindeki gelişmeler, dünya üzerinde birçok 
ülkeyi, bu teknolojilerin yarattığı yeni toplum biçimine entegre olma-
ya hatta kimi zaman onu yönlendirmeye yönelik stratejiler geliştirme 
noktasında harekete geçirmiştir. Bu bağlamda Avrupa Birliği açısın-
dan oldukça büyük önem arz eden  “Avrupa ve Küresel Bilgi Toplu-
mu: Avrupa Konseyi’ne Öneriler (Europe and the Global Information 
Society: Recommendations to the European Council)” başlıklı rapor 
1994 yılında kabul edilmiştir. Belgede hızlı davranılması gerektiği ko-
nusunda uyarılarda bulunulmuş,  bu durumunun nedeni ise şöyle ifa-
de edilmiştir: 

Neden acil durum? Çünkü, Avrupa dışından ağ ve hizmet sunan firmalar 

artarak bizim pazarlarımızda etkin hale gelmektedirler. Onlar da bizim gibi 

inanıyorlar ki, eğer Avrupa geç kalırsa, teknoloji ve hizmet sunan firmaları-

mız önümüzde bulunan muhteşem küresel fırsatlardan pay kapacak ticari 

adalelerden yoksun olacaktır. Firmalarımız iş yapmak çin daha çekici böl-

gelere göç edeceklerdir. Dışsatım pazarlarımız yok olacaktır. Onlara yanlış 

düşündüklerini kanıtlamamız gerekmektedir...5

TÜBİTAK tarafından aktarılan bu rapordan alınan bir başka bölüm ise 
çok daha ilgi çekici görünmektedir. Rapor internetin ABD ile yakın 
ilişkisinden endişe duymakta ve bu konuda hızlı bir şekilde adım atıl-
masını talep etmektedir: 

Elektronik posta, dosya transferi ve etkileşimli multimedya gibi yeni temel 

hizmetlere gerek vardır. Kullanılacak teknoloji hazırdır. Bu hizmetler için iki 

ana unsur gerekmektedir; açık standartlar ve kritik kitle. Yeni bir hizmet 

belli bir sayıda müşteriye ulaşılamadıkça kendini sürdürememektedir. Bir 

kez bu kritik kitle sağlanınca internet olayında görüldüğü gibi büyüme 

oranları dramatik şekilde artmaktadır. İnternet öylesine büyüktür ve öy-

lesine hızla büyümektedir ki, göz ardı edilemez. Bununla birlikte, ciddi gü-

venlik sorunları başta olmak üzere eksiklikleri vardır. Sadece müşteri olarak 

kalmaktansa, biz, Avrupa, İnternetin evrimini yakından izlemeli ve bağlan-

tıların (interlinkages) gelişmesinde daha aktif bir rol oynamalıyız.

Avrupa Birliği’nde 1999’un sonlarına gelindiğinde Konsey’in 
Helsinki’de düzenlenen toplantısıyla yeni bir döneme girilmiştir.  
e-Avrupa Girişimi olarak adlandırılan bu oluşumda Birliğin temel 
amaçları ortaya konmuş, bu yönde bir ilerleme raporu ve ardından 
eylem planı hazırlanması kararlaştırılmıştır. e-Avrupa Girişiminin te-
mel amaç olarak benimsediği 10 madde ise aşağıdaki gibidir: 

1. Avrupa’daki genç nüfusun sayısal çağa hazırlanması

2. Ucuz internet erişimi 

3. e-Ticareti hızlandırmak 

4. Araştırmacılar ve öğrenciler için hızlı internet 

5. Güvenli elektronik erişim için akıllı kartlar 

6. Yüksek teknoloji üreten/kullanan KOBİ’ler için risk sermayesi 

5 TÜBİTAK “Bilgi Toplumu Politi kaları Üzerine Bir Değerlendirme”, Eylül 2002
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7. Özürlüler için e-Katılım (e-Participation) 

8. Çevrimiçi sağlık hizmetleri 

9. Akıllı ulaşım

10. Çevrimiçi devlet hizmetleri.

2.1. Lizbon Stratejisi 

Helsinki’nin ardından 2000 yılında Lizbon’da gerçekleşen toplantı ile 
AB’nin gelecek 10 yılı üzerine hedefler ortaya koyulmuş, bu yönde 
stratejiler geliştirilmiştir. 2010 yılında Avrupa’yı tam istihdama erişmiş 
dünyanın en rekabetçi ve dinamik, bilgi tabanlı ekonomisi haline ge-
tirmeyi amaçlayan bu toplantının ardından devam eden buluşmalar 
ile strateji;  

- Bu altyapının oluşturulmasına yönelik ekonomik temel; 

- İnsan kaynakları vurgusunu barındıran ve üye ülkelerden bilgi 
ekonomisine geçişe yönelik eğitim ve istihdam bekleyen sosyal 
temel;

ve 

 - Ekonomik büyüme konusunda doğal kaynakların tüketimine yö-
nelik bir hassasiyet de geliştiren çevre temeli,

olmak üzere üç temel dikkate alınarak kurgulanmıştır.  Bilgi tabanlı 
ekonomi vurgusu özellikle internet olanaklarını ve sağladığı fırsatları 
gündeme getirmiş, bu yönde hızlı adımlar atılması gerekliliğini gös-
termiştir.

2.2. e-Avrupa 2002 Eylem Planı  

Lizbon’da gerçekleşen toplantının ardından Haziran ayında Feira’
da bir kez daha toplanan Konsey e-Avrupa girişiminde sıralanan 10 
temel amacı gerçekleştirmeye yönelik 3 başlık ile 64 hedeften olu-
şan ve 2002 yılının sonuna kadar tamamlanması hedeflenen 
e-Avrupa 2002 Eylem Planını kabul etmiştir. 

Eylem dağılımlarını gösteren aşağıdaki tablodan da anlaşılacağı 
gibi, büyük oranda internet erişimi hususuna yoğunlaşılan söz konusu 
planda, ticari aktivitelerin ve kamu hizmetlerinin elektronik ortam-
dan sunumu, e-Avrupa Girişimi vizyonunda kayda değer bir yer işgal 
etmektedir. 2002 Eylem Planında; bu faaliyetlerin internet üzerinden 
gerçekleştirilmesi ile kullanıcının bu servislere yine aynı kanaldan 
ulaşımı, yaygın kullanım açısından oldukça önemli görülmektedir: 
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 BAŞLIK Eylem 
Sayısı 

1. Daha ucuz, daha hızlı, daha güvenli internet
a) Daha ucuz ve daha hızlı internet erişimi
b) Araştırmacılar ve öğrenciler için daha hızlı internet
c) Güvenli ağlar ve akıllı kartlar

18
8
4
6

2. İnsan kaynağına yatırım
a) Avrupa gençliğinin sayısal çağa hazırlanması
b) Bilgi tabanlı ekonomide iş gücü
c) Bilgi tabanlı ekonomiye herkesin katılımı

17
6
6
5

3. İnternet kullanımının teşvik edilmesi
a) e-Ticaretin hızlandırılması
b) Elektronik devlet: Kamu hizmetlerine elektronik erişim
c) Çevrimiçi sağlık
d) Küresel ağlar için Avrupa sayısal içeriği
e) Akıllı ulaşım sistemleri

29
9
7
4
2
7

Performansı 2002 yılı sonunda e-Avrupa Değerlendirme Raporu ile 
ilan edilen bu eylem planı internet erişimi noktasında istenilen düze-
ye ulaşılmış ve hedeflerinin büyük bir kısmını başarıyla gerçekleştiril-
miştir. Ancak erişim konusundaki bu hızlı gelişme internet kullanımına 
beklenen düzeyde yansımamış, bu konuda yeni politikaların gelişti-
rilmesine neden olmuştur.

2.3. e-Avrupa+

Lizbon’da kararlaştırılan stratejik hedefin Orta ve Doğu Avrupa ülke-
lerince de benimsenmesi üzerine, aday ülkelerin özel durumları da 
göz önünde bulundurularak hazırlanan eAvrupa+ Eylem Planı, Hazi-
ran 2001 tarihinde Göteburg’da yapılan Avrupa Konseyi toplantısın-
da kabul edilmiştir. 57 eylemden oluşan planda eylem dağılımı ve 
konu başlıkları şu şekildedir:

 BAŞLIK
Eylem 
Sayısı 

0. Bilgi toplumunun temel yapı taşlarını oluşturma çalışmalarının 
hızlandırılması

a) Herkes için uygun fi yatlı iletişim hizmetlerinin 
    sağlanması
b) Bilgi toplumu ile ilgili müktesebata uyum ve 
    uygulama 

4

3

1

1. Daha ucuz, daha hızlı, daha güvenli internet
a) Daha ucuz ve daha hızlı internet erişimi
b) Araştırmacılar ve öğrenciler için daha hızlı internet
c) Güvenli ağlar ve akıllı kartlar

18
6
5
7

2. İnsan kaynağına yatırım
a) Avrupa gençliğinin sayısal çağa hazırlanması
b) Bilgi tabanlı ekonomide iş gücü
c) Bilgi tabanlı ekonomiye herkesin katılımı

17
5
7
5

Tablo 1.
e-Avrupa+ Eylem Planı 

Eylem Dağılımı

Tablo 2.
e-Avrupa 2005 Eylem Planı Eylem 

Dağılımı
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3. İnternet kullanımının teşvik edilmesi
a) e-Ticaretin hızlandırılması
b) Elektronik devlet: Kamu hizmetlerine elektronik erişim
c) Çevrimiçi sağlık
d) Küresel ağlar için Avrupa sayısal içeriği
e) Akıllı ulaşım sistemleri
f) Çevrimiçi çevre

18
4
7
3
2
1
1

Avrupa Komisyonu, Şubat 2001’de Güney Kıbrıs Rum Yönetimi, Malta 
ve Türkiye’ye bu girişimin bir parçası olmaları ve ortak eylem planı-
nın oluşturulması sürecine katılmaları davetinde bulunmuştur. Türkiye 
e-Avrupa+Eylem Planını kabul ettikten kısa bir süre sonra kendi için-
de e-Türkiye sürecini başlatmıştır. 

2.4. e-Avrupa 2005 Eylem Planı 

e-Avrupa Değerlendirme Raporunun ardından gündeme gelen 
yeni politikalar neticesinde Mart  2002’de Barselona’da düzenlenen 
toplantıda genişbant erişimin ve kullanımın 2005 yılına kadar Birlik 
bünyesinde yagınlaştırılması, İnternet Protokolu Ipv6’nın geliştirilmesi, 
ağ ve bilgi güvenliği, e-Devlet, e-Eğitim, e-Sağlık ve e-İş  konuları-
na odaklanan yeni bir eylem planı hazırlanmasına karar verilmiştir. 
Haziran 2002’de Sevilla’da toplanan Avrupa Konseyi e-Avrupa 2005 
Eylem Planı’nı kabul ederek üç yıllık yeni bir süreç daha başlatmıştır.

“Rekabetçi fiyatlarla yaygın geniş bant erişimi” ve “güvenli bilgi alt 
yapısı” sayesinde “e-Devlet, e-Eğitim ve e-Sağlık başta olmak üze-
re modern çevrimiçi hizmetlerin sunumu” ve “dinamik e-İş ortamının 
yaratılması” hedefleri, bünyesinde toplam 28 eylemin  konulara göre 
dağılımı ise aşağıdaki gibidir:

BAŞLIK Eylem Sayısı 

e-Devlet

e-Eğitim

e-Sağlık

6

5

3

Dinamik e-İş ortamının yaratılması 6

Rekabetçi fi yatlarla yaygın geniş bant erişimi 5

Güvenli bilgi alt yapısı 3

e-Avrupa 2002 internet erişiminin yaygınlaştırılmasını hedeflerken, 
e-Avrupa 2005 internet kullanımını gündem edinmiş, yaygınlaşmanın 
sağladığı altyapının ekonomik faaliyete dönüşümüne odaklanmıştır. 
Bu noktada kamu politikaları ve iş uygulamaları da ayrıca üzerinde 

Tablo 3.
e-Avrupa 2005 Eylem Planı
Eylem Dağılımı
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durulan alanlar olarak görünmektedir. Öte yandan Lizbon Strateji-
sinin istihdam ve sosyal uyum vurguları ile birlikte düşünüldüğünde 
e-Avrupa 2005 Eylem Planı katılımcılığı da ön plana çıkarmaktadır.

2.5. i2010: Büyüme ve İstihdam için 

Avrupa Bilgi Toplumu

e-Avrupa 2005 Eylem Planının tamamlanması Bilgi Toplumu yönün-
deki dönüşüm sürecini sonlandırmamış aksine Avrupa Birliği’ni  üç “i”  
(information, innovation, inclusion) üzerine inşa ettiği “i2010: Büyüme 
ve İstihdam İçin Avrupa Bilgi Toplumu” stratejisi ile bu yönde yeni bir  
eylem planı oluşturmaya yöneltmiştir.

1. Tek Avrupa Bilgi Alanı

AB içinde teknolojik dönüşüm adına gerekli yasal düzenlenemelerin 
yapılmasını ve bu süreçte zihinsel ve politik bir dönüşümün paralel 
yönde gerçekleştirilmesini amaçlayan Tek Avrupa Bilgi Alanı, yoğun-
luklu olarak bilgi toplumu ve medya endüstrisini konu edinmektedir. 
Bu bağlamda ortak bir çatı altında içerik ve dijital hizmetler nokta-
sında zengin, açık ve rekabetçi bir pazar oluşturmayı hedeflemek-
tedir. 

2. Yenilikçilik ve Araştırma Yatırımı

Bilgi toplumunun vazgeçilmez unsuru olan bilgi ve iletişim teknoloji-
leri alanında Ar-Ge faaliyetlerini kapsayan bu ilke, AB’nin bu alanda 
dünya çapında önderliğini hedeflemektedir. 

3. Kapsayıcı Avrupa Bilgi Toplumu

Bu ilke bilgi ve iletişim teknolojilerinin sağladığı fayda ve olanak-
lardan yararlanabilme durumunu toplumun tümüne yayma amacı 
taşımaktadır. Kamu hizmetleri sunumunun kalitesini arttırmayı he-
deflemekte ve bilgi toplumu olma yönünde bu teknolojilerinin kap-
sayıcılığının arttırılmasını konu edinmektedir. 
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3. BİLGİ TOPLUMU VE TÜRKİYE
10 Haziran 2004 tarihli, e-Dönüşüm Türkiye İcra Kurulu kararı ile kabul 
edilen Bilgi Toplumuna Dönüşüm Politika Belgesi’nde6 Türkiye’nin bil-
gi toplumuna dönüşümdeki vizyonu ”bilim ve teknoloji üretiminde 
odak noktası haline gelmiş, bilgi ve teknolojiyi etkin bir araç olarak 
kullanan, bilgiye dayalı karar alma süreçleriyle daha fazla değer 
üreten küresel rekabette başarılı ve refah düzeyi yüksek bir ülke ol-
mak” ifadeleri ile ortaya koyulmuştur. 

İlerde detaylı bir biçimde işlenecek olan Türkiye’nin bilgi toplumuna 
dönüşüm süreci politikalarının nihai aşaması 2006–2010 Bilgi Toplumu 
Stratejisi, söz konusu politika belgesinde anılan vizyonun gerçekleş-
tirilebilmesine yönelik bir adım olarak hazırlanması öngörülen çalış-
maların ürünüdür. Ekindeki Eylem Planıyla ise Türkiye’nin e-dönüşüm 
sürecine yönelik çalışmalar ayrıntılı bir biçimde programlanmıştır.

2006–2010 Bilgi Toplumu Stratejisi ve eki Eylem Planı’nda Türkiye’nin 
mevcut durumu ve taşıdığı potansiyel; vatandaş, işletmeler, devlet, 
bilgi ve iletişim teknolojileri sektörü ile Ar-Ge ve yenilikçilik olmak üze-
re beş başlık altında incelenmektedir7.

Rekabet gücü artırılarak dünya hasılasından daha fazla pay almak 
ve toplumsal refah seviyesini artırmak olarak ortaya koyulan stratejik 
tema açısından  sürdürülebilir büyüme, verimlilik artışı ve rekabet gü-
cünün;  sermaye ve işgücünün etkin kullanımı ile sağlanabileceğini 
düşünen strateji,  üretim noktasında bilginin etkin ve verimli kullanı-
mını önceleyen yaklaşımı ile bilgi ve iletişim teknolojilerine de büyük 
bir önem vermektedir.  Bu teknolojilerin sadece iş dünyasında değil, 
sosyal hayatın her alanında kullanımının hedeflenmesi strateji tara-
fından özellikle belirtilen hususlardan biridir. 

Konunun Türkiye’nin mevcut durumu açısından değerlendirilmesi 
noktasında stratejinin özellikle üzerinde durduğu iki tema oldukça 
önemlidir. İlki Türkiye’nin uzun dönemli sürdürülebilir büyüme sağ-
layamaması ve kısa vadede ekonomik büyümenin sürdürülebilme-
si mümkün olsa dahi ekonomide verimlilik artışının sağlanamaması 
durumunda Türkiye’nin küresel rekabet gücünün artırılmasında ciddi 
riskler in ortaya çıkabileceği ihtimalidir. O halde ekonomi alanında 
öncelikli konu sağlanan makro-ekonomik istikrarın sürdürülmesinin 
yanı sıra, yüksek ekonomik büyümenin sürdürülebilirliğinin sağlan-
ması olarak ifade edilmektedir. 

6 Bilgi Toplumu Politi ka Belgesi için bkz: www.bilgitoplumu.gov.tr
7 Bu çalışmanın Türkiye’nin bilgi toplumu olma yolundaki mevcut durumunun ve var olan bilgi toplu-
mu potansiyelinin  açıklanmaya çalışıldığı bu bölümü 2006-2010 Bilgi Toplumu Stratejisinin sunduğu 
bulgular ile sınırlı tutulmuştur. Söz konusu strateji gerek sunduğu güncel verileri gerek bu konudaki 
değerlendirmeleri gerekse de dönüşüm vizyonuna  bağlı yaklaşımı ve sunduğu öneriler  ile oldukça 
tatmin edici görülmektedir.  

Strateji işletmelerin ekonomik büyüme, verimlilik ve rekabet 
edilebilirlik açısından barındırdıkları gücü; bilgiyi elde etme, 
geliştirme ve yönetme yeteneklerine bağlayarak, bilgi ve iletişim 
teknolojilerinin bu alanlarda yaygın ve etkin kullanımını ülke 
ekonomisi açısından oldukça önemli görmektedir.  
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İkinci önemli husus olan bilgi ve iletişim teknolojileri,  aynı zamanda 
ekonomi alanında ortaya koyulan bu öncelik açısından da oldukça 
önemli bir araç olarak konumlandırılmaktadır: Taşıdığı verimlilik po-
tansiyeli ile ekonomik gelişme, yeni toplum sistemi ve küreselleşme-
nin ağ etkisi bağlamında; bu teknolojilerin sağlayacağı faydalara 
ilişkin öngörüler özellikle vurgulanarak, yatırımlar bu alanda önce-
lenmektedir. 

Bu yaklaşımın bir ürünü de Stratejinin ‘işletmeler’e yönelik hedefleri-
dir. Strateji işletmelerin ekonomik büyüme, verimlilik ve rekabet edile-
bilirlik açısından barındırdıkları gücü, bilgiyi elde etme, geliştirme ve 
yönetme yeteneklerine bağlayarak; bilgi ve iletişim teknolojilerinin 
bu alanlarda yaygın ve etkin kullanımını ülke ekonomisi açısından 
oldukça önemli görmektedir. 

Stratejide ülkemiz işletmeleri açısından finansman erişimi, bürokratik 
engeller ve bilgiye erişim gibi; girişimcilik olanaklarının önünde prob-
lem olarak görülen bu sıkıntıların bilgi ve iletişim teknolojilerinin et-
kin ve yaygın kullanımı ile büyük ölçüde aşılabileceği belirtilmekte; 
söz konusu teknolojilerin kullanımının verimlilik ve rekabet açısından 
oluşturabileceği fırsatlara değinilmektedir. 

Türkiye’de işletmelerde bilgi ve iletişim teknolojilerin yaygın kullanıla-
mama nedenleri aşağıdaki grafikte sunulmaktadır.  

Şekil 1. 
BİT Adaptasyonunun Önündeki 

Engeller (%) (Kaynak: Bilgi 
Toplumu Stratejisi İşletmeler 

Araştırması, 2005)

Strateji Avrupa Birliği işletmelerindeki yüzde 90’ı bulan kullanım ora-
nına karşılık Türkiye’deki düşük kullanım oranlarını bu teknolojiler hak-
kında yetersiz bilgi ve farkındalık eksikliğine bağlamaktadır. 

Gerek devlet yapılanması ve işletmelerin dönüşümü gerekse de bilgi 
ve iletişim teknolojileri konusundaki gelişmeler ve yenilikler ile doğ-
rudan bağlantılı olan ‘vatandaşlar’ ise, aynı zamanda söz konusu 
diğer kategorileri dönüştürme gücüne sahip olarak görülmekte ve 
bu anlamda taşıdığı potansiyele vurgu yapılmaktadır.  Tüm bu ne-
denlerle vatandaşların bilgi ve iletişim teknolojileri konusunda bilinç-
lendirilmeleri ve gelişmeleri yakından izlemeye teşvik edilmeleri de 
oldukça önemli görülmektedir. 

Çok önemli bir engel
Biraz önemli bir engel

Hiç önemli bir engel değil
Bilmiyorum/cevap yok

Güvenlik Kaygısı

Çalışanların BİT yetkinliği düşük

Mevcut yazılım vb. teknolojiler 
çok sık yenileniyor

Kalifiye BİT elemanı bulmak zor

BİT arz edenlerle talep
edenler karşılaşmıyor 
BİT yatır ımının fayda

getireceğine inanılmıyor
Mecvut personel BİT

kullanımına karşı isteksiz
Gerek duyulmuyor

Bit maliyetleri çok yüksek

46,1 29,1 22,0

22,033,741,5

27,030,939.7

23,435,139,0

28,038,331,2

31,232,628,0

42,927,726,2

42,631,223,0

56,420,219,9
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Aşağıda kişisel bilgisayar ve internet kullanıcı yoğunluklarının gös-
terildiği tablolardan anlaşılacağı üzere Türkiye’ye ait veriler 25 AB 
ülkesinin verilerinden oldukça düşüktür.8

Yukarıdaki iki tablodan da anlaşılacağı üzere ülkemizde kişisel bil-
gisayar kullanıcı yoğunluğu her ne kadar giderek artıyor ise de he-
nüz Avrupa Birliği verilerine yaklaşabilmiş değildir. Ancak iki tablo 
verileri birlikte değerlendirildiğinde; Türkiye’de internet kullanıcı yo-
ğunluğunun anılan her yılda kişisel bilgisayar kullanımı oranlarından 
yüksek olmasına karşın, AB’de bu durum ters yönde seyretmektedir. 
Bu kıyaslamanın işaret ettiği en önemli husus, Türkiye’de AB’ye göre 
daha yüksek düzeyde internet ilgisi, kayıtsızlığın aksine daha yoğun 
bir eğilimin olduğudur. 

8 Kişisel Bilgisayar Kullanıcı Yoğunluğu, İnternet Kullanıcı  Yoğunluğu’na ait tablolar 
www.bilgitoplumu.gov.tr  adresinden alınmıştı r.  

Tablo 4.
Kişisel Bilgisayar Kullanıcı 
Yoğunluğu Türkiye AB 
Karşılaştırması

Strateji Avrupa Birliği işletmelerindeki yüzde 90’ı bulan kulla-
nım oranına karşılık Türkiye’deki düşük kullanım oranlarını bu 
teknolojiler hakkında yetersiz bilgi ve farkındalık eksikliğine 
bağlamaktadır. 

Kaynak: DPT, EUROPA-Eurostat

Kişisel Bilgisayar Kullanıcı Yoğunluğu (%)

Türkiye

6
,4

9

8

5
,1

2

4
6

,2
7

4
8

,4
5

51
,0

9

AB (25)

2004

2005

2006

Tablo 5.
İnternet Kullanıcı Yoğunluğu 
Türkiye AB KarşılaştırmasıKaynak: DPT,TÜİK EUROPA-Eurostat

İnternet Kullanıcı Yoğunluğu (%)

2004

2005

2006

AB (25)

47

3
8 4

3

Türkiye

1
3

,2
5

1
8

1
3

,9
3
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2006- 2010 Bilgi Stratejisi’nin vatandaşlar başlığı altında işaret ettiği   
önemli bir başka nokta ise ülkemizde bilgi ve iletişim teknolojileri kul-
lanım  yoğunluğu incelendiğinde  karşımıza çıkan ‘sayısal uçurum’ 
ile ‘internetin etkin kullanılmaması’ hususlardır. Çalışanlar, işsizler, 
öğrenciler, ev kadınları, emekliler vb. işgücü durumu ile gelir düzeyi, 
eğitim seviyesi, cinsiyet, yaş grubu ve yaşanan coğrafi bölge itiba-
rıyla önemli farklılıklar gösteren kullanıcı profilleri ile birlikte interneti 
etkili kullanamama bilgi toplumu dönüşüm süreci açısından üzerin-
de durulması gereken başlıca konulardır. Mevcut durum Stratejide 
şu şekilde ifade edilmektedir:   

Toplum genelinde kullanım oranının düşüklüğü ve belli gruplara göre fark-

lıl ığın yanı sıra, İnternetin çok etkin bir biçimde kullanılmaması da bir başka 

sorun olarak karşımıza çıkmaktadır. 2004 yılı hanehalkı bilişim teknolojileri 

kullanım anketi sonuçlarına göre İnternet kullanıcıları, İnterneti bilgilenme 

ve oyun benzeri amaçlarla (% 93,2) veya iletişim amacıyla (% 76,1) kul-

lanmaktadır. İnternet kullanıcılarının sadece yüzde 8,2’si özellikle istihdam 

alanlarına yönelik eğitim amacıyla İnterneti kullanmakta; mal veya hizmet 

satmak veya sipariş vermek için İnterneti kullanım oranı ise yüzde 3,5’te 

kalmaktadır…..Türkiye’de bilgi teknolojileri konusunda hiç eğitim almayan 

bireylerin oranı yüzde 92’dir. Toplumda bilgi teknolojileri konusunda eğitim 

alan kesim, çoğunlukla eğitim kurumlarında giderek yaygınlaşan temel 

bilgisayar eğitiminden yararlanan ve genellikle iş bulmak amacıyla bilgi 

teknolojilerine ihtiyaç duyan genç kesimdir. Ülkemizde toplumun yarısın-

dan fazlasının (% 62) İnternet hakkında hiç bir fikri olmaması ise dikkat 

çekicidir. Bu durum, özellikle öğrenciler, çalışanlar ve iş arayanlar dışın-

daki kesimler için geçerli olup, toplumda belirli kesimlerde farkındalık ve 

motivasyon yaratma konusunda yoğun çaba harcanması gerektiğini gös-

termektedir.

Strateji, kullanımın yaygınlaştırılmasını maliyetlerin yüksekliği, altya-
pıların gelişmesi ve rekabetçi bir piyasa yapısının tesisi çalışmaları ile 
halledilebilecek bir sorun olarak görmekteyken yetkinliğin geliştiril-
mesinin uzun vadeli bir çaba gerektirdiğini ifade etmektedir. Bunun-
la birlikte Türkiye’nin demografik yapısındaki genç nüfus yoğunluğu 
bilgi toplumuna dönüşüm yönünde doğru stratejiler ile yönlendirildi-
ğinde ciddi bir fırsat olarak görülmektedir.

Dönüşüm yolunda bilgi ve iletişim teknolojilerinin vatandaşlar ve iş-
letmeler açısından taşıdığı ehemmiyet ‘devlet’in dönüşüm sürecin-
de yaşamsal bir önem arz etmektedir. Bilgi toplumu olma yolunda 
devletlerin geliştirdiği politikalar ve sunduğu hizmetler devlet, işlet-
meler ve vatandaşlar üçgeninde, ülkenin sosyo-ekonomik yapısını 
biçimlendirerek bu üç kurum arasında karşılıklı ilişkilerinin de çerçe-
vesini çizmektedir.  Ancak bugün bilgi toplumu devletinin temel ka-
rakteristikleri bilgi ve iletişim teknolojileri ile biçimlenmekte, şeffaflık 

Türkiye’de internet kullanıcı yoğunluğunun anılan her yılda 
kişisel bilgisayar kullanımı oranlarından yüksek olmasına karşın, 
AB’de bu durum ters yönde seyretmektedir. 

Türkiye’de internet kullanıcı yoğunluğunun anılan her yılda 
kişisel bilgisayar kullanımı oranlarından yüksek olmasına karşın, 
AB’de bu durum ters yönde seyretmektedir. 

Türkiye’de internet kullanıcı yoğunluğunun anılan her yılda 
kişisel bilgisayar kullanımı oranlarından yüksek olmasına karşın, 
AB’de bu durum ters yönde seyretmektedir. 
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beklentisi artmakta, bütünleşik, güvenilir, sürekli, hızlı ve etkin hizmet 
sunumu önem kazanmaktadır. 

Türkiye, Haziran 2001 tarihinde e-Avrupa+ girişimine katılmasının ar-
dından, bu sürecin gerektirdiklerini yerine getirebilmek için e-Türkiye 
çalışmalarını başlatmıştır. 2001 Ekim ayında öngörülen e-Türkiye 
Girişimi’nin oluşturulabilmesi ve yürütülebilmesi amacıyla Başbakan-
lık Müsteşarlığı koordinasyonunda konuyla ilgili tüm kamu kurumları, 
özel sektör ve sivil toplum kuruluşlarından kişilerin yer aldığı 13 çalış-
ma grubu oluşturulmuştur. 

3.1. e-DÖNÜŞÜM TÜRKİYE PROJESİ

Kısa Dönem Eylem Planında (KDEP 2003-2004) ülkemizde geçmiş dö-
nemlerde gerçekleştirilen bilgi toplumu olma yönündeki eylemler şu 
şekilde sıralanmıştır: 

• Dünya Bankası (1993): Türkiye, Bilişim ve Ekonomik Modernizas-
yon Raporu 

• Ulaştırma Bakanlığı-TÜBİTAK (1999): TUENA Türkiye Ulusal Enfor-
masyon Altyapısı Anaplanı 

• Dış Ticaret Müsteşarlığı (1998-2002): e-Ticaret Koordinasyon Ku-
rulu 

• Başbakanlık (1998-2002): KamuNET 

• Türkiye Bilişim Şurası (Mayıs 2002) 

• Başbakanlık (2001-2002): e-Türkiye Girişimi 

• TÜBİTAK (2002-2004): Vizyon 2023 

Söz konusu metin birbirinden bağımsız yürütülen bu çalışmaları bilgi 
toplumuna geçiş sürecinde birer kilometre taşı olarak görmekle bir-
likte kurumsal öncelik taşımaları ve ihtiyaçlara dayalı olmaları nede-
niyle yetersiz bulmaktadır: Öncelikleri “ülkeye ekonomik katma de-
ğer kazandırma ve toplumsal refahı artırma” olan bir sürecin ihtiyaca 
dönüştüğünden bahsetmekte;  somut hedefler taşıması gerektiğini 
bildirmekte ve bu sürecin  niteliğine dair daha bütüncül ve katılımcı 
bir yaklaşım öngörmektedir. 

Şekil 2.
Kamu Bilgi ve İletişim
Teknolojisi Yatır ımları
(2006 yılı fiyatlarıyla)Milyon YTL Milyon ABD Doları
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e-Dönüşüm Türkiye Projesi KDEP hazırlıklarından önce 58. Hükümet 
tarafından hazırlanan ve “kamu yönetiminin yeniden yapılandırılma-
sı, kamuda şeffaflığın ve hesap verebilirliğin sağlanması, kamu hiz-
metlerinde etkinliğin artırılması ve vatandaşlara daha hızlı ve nitelikli 
hizmet sunumu” eylemlerini içeren Acil Eylem Planı’nda da günde-
me getirilmiş, projenin koordinasyonu, izlenmesi, değerlendirilmesi 
ve yönlendirilmesi görevleri ise DPT Müsteşarlığı’na verilmiştir. Ayrıca 
Devlet Bakanı ve Başbakan Yardımcısı, Ulaştırma Bakanı, Sanayi ve 
Ticaret Bakanı ile  üst düzey bürokratlar ve  sivil toplum kuruluşlarının 
katılımıyla e-Dönüşüm Türkiye İcra Kurulu;  kamu, özel sektör ve sivil 
toplum kuruluşlarının katılımıyla da Danışma Kurulu oluşturulmuştur.   
Bu konuda yürütülecek  çalışmalara yönelik DPT bünyesinde Bilgi 
Toplumu Dairesi Başkanlığı kurulmuş ve 2003/12 sayılı Başbakanlık 
Genelgesi’nde amaçların, kurumsal yapının ve uygulama esaslarının 
belirlenmesi ile e-Dönüşüm Türkiye Projesi çalışmaları başlatılmıştır. 

Anılan tüm tarafların katılımı ile hazırlanan  ve e-Dönüşüm  Türkiye 
İcra Kurulu’nca kabul edilen “Türkiye’nin Bilgi Toplumuna Dönüşüm 
Politikası” belgesinde “Bilim ve teknoloji üretiminde odak noktası ha-
line gelmiş, bilgi ve teknolojiyi etkin bir araç olarak kullanan, bilgiye 
dayalı karar alma süreçleriyle daha fazla değer üreten, küresel re-
kabette başarılı ve refah düzeyi yüksek bir ülke olmak” ifadesiyle bu 
dönüşümün vizyonu açıklanmıştır.  

27 Şubat 2003 tarihli genelge e-Avrupa+ Eylem Planının Türkiye için 
uyarlanmasını, bu noktada bilgi ve iletişim teknolojileri mevzuatının 
ve  bu konuda üretilen politikaların Avrupa Birliği ile ilişkiler ve bu 
bağlamda elde edilecek kazanımlar açısından da değerlendirilip 
düzenlenmesini amaçladığını bildirmiştir. Bilgi ve iletişim teknolojileri-
nin yaygınlaştırılması ve etkin kullanımı konusunda vurgulanan bir di-
ğer husus ise vatandaşın “karar alma süreçlerine katılımı” ve “kamu 
idaresinin şeffaf ve hesap verilebilir” duruma getirilmesi hedeflerin-
deki tartışmasız rolü üzerinedir.9 

Yönetişim vurgusu ile birlikte bir diğer dikkat çeken husus da müker-
rer yatırım projelerinin “bilgi ve iletişim teknolojisi alanında kaynak 
israfını önlemek” amacıyla bütünleştirilmesi, çalışmaların gerekli ko-
ordinasyon sağlanarak bütünlüklü bir biçimde değerlendirilmesi ve 
gerçekleştirilmesi hedefidir. Nitekim yukarıda da bahsedildiği üzere 
KDEP de bu noktada hedeflenen çalışmaları diğer gerekçeleri ile 
birlikte yinelemektedir.

9 58. Hükümeti n hedefl ediği devlet yapısı bu genelgede şu şekilde ifade edilmişti r: “58. T.C. Hüküme-
ti nin hedefl erinden bir tanesi de; vatandaşlarımıza daha kaliteli ve hızlı kamu hizmeti  sunabilmek 
amacıyla; katı lımcı, şeff af, etkin ve basit iş süreçlerine sahip olmayı ilke edinmiş bir Devlet yapısı 
oluşturmaktı r.” 

“Bilim ve teknoloji üretiminde odak noktası haline gelmiş, bilgi 
ve teknolojiyi etkin bir araç olarak kullanan, bilgiye dayalı karar 
alma süreçleriyle daha fazla değer üreten, küresel rekabette 
başarılı ve refah düzeyi yüksek bir ülke olmak”
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Bu genelgeden kısa bir süre sonra, 28 Mart 2003 tarihinden itibaren 
hazırlığına başlanan KDEP,10 4 Aralık 2003 tarih ve 2003/48 sayılı Baş-
bakanlık Genelgesi ile hayata geçirilmiştir.

KDEP’i uygulamaya koyan 2003/48 sayılı Başbakanlık Genelgesi kamu 
yönetiminde modernizasyon ile eylemlerin bütünlük ve uyum içerisin-
de yürütülmesi gibi üzerinde sık durulan konulara değinmişir. Bu iki hu-
sus genelgenin ilk iki maddesinde şu şekilde  ifade edilmiştir:  

1. Kısa Dönem Eylem Planı’nın hayata geçirilmesinde öncelikli olarak, 
kamu kurumlarınca halihazırda uygulanan ya da hazırlık çalışmaları sür-
dürülmekte olan çevrimiçi hizmetlerin etkin bir şekilde sunulabilmesi için 
gerekli işbirliği ve bilgi paylaşımını sağlayacak, birlikte çalışabilir ve gü-
venli altyapının oluşturulması esas olacaktır. Bu çerçevede, belirli bir kamu 
hizmetinin yürütülmesi ile ilgili olan tüm kurum ve kuruluşlar, mümkün ola-
bilecek en üst düzeyde birlikte çalışarak, engellerin ortadan kaldırılması 
ve ortak çözümler üretilmesi yönünde azami gayret sarf edeceklerdir.

2. Vatandaşlara ve iş alemine sunulacak elektronik devlet hizmetlerinde, 
kullanıcıların ihtiyaçları esas alınacak, hizmet sunumuna ilişkin sistem ta-
sarımlarında mevcut kurumsal yapı ve bürokratik yaklaşımlar gözden ge-
çirilerek kullanıcı odaklı hale getirilecektir. Erişilebilir, hızlı, güvenli, nitelikli 

ve etkin hizmet sunumu temel ilke olacaktır.”

KDEP ile  ondan sonra gelen ve Yüksek Planlama Kurulunca oluş-
turulan 2005 Eylem Planı’nın her ikisininde ilk eylem maddesi “Bilgi 
toplumu stratejisi oluşturulması” olup; eylem açıklamaları “Bilgi top-
lumuna geçiş sürecinde e-Dönüşüm Türkiye Projesi’nin, toplumun 
tüm kesimlerini kapsayarak ulusal fayda ve katma değeri artıracak 
şekilde gerçekleştirilmesi amacıyla; bilgi ve iletişim teknolojileri, sos-
yal dönüşüm, e-Devlet, sanayi ve teknoloji politikaları (Ar-Ge, yenilik 
sistemleri, vb.) gibi bileşenleri içeren bir Bilgi Toplumu Stratejisi hazır-
lanacaktır.” şeklindedir. Ancak 2005’e gelindiğinde bu açıklamaya 
“Strateji kapsamında, ülkemizin yazılım alanında uluslararası düzey-
de bir cazibe merkezi haline getirilmesine yönelik politika araçlarını 
içeren bir çalışma yapılacaktır.” eklemesinde bulunulmuştur.

Sözü edilen “Bilgi toplumu stratejisi” ise 2006-2010 Bilgi Toplumu Stra-
tejisi ve eki Eylem Planı olarak 11/07/2006 tarihli ve 2006/38 sayılı Yük-
sek Planlama Kurulu (YPK) Kararı’yla hayata geçirilmiştir. 

10 Acil Eylem Planı’nın kamu yöneti mine yönelik yaklaşımı ve e-Avrupa 2005 Girişimi hedefl erince 
(e-Devlet, e-Eğiti m, e-Sağlık, dinamik e-İş ortamının yaratı lması, rekabetçi fi yatlarla yaygın geniş bant 
erişimi, güvenli bilgi alt yapısı) şekillendirilen, KDEP’te öncelikli olarak, kamu kurumlarınca çevrim-
içi hizmetlerin etkin bir şekilde sunulabilmesi için birlikte çalışabilir ve güvenli bilgi sistemlerinin 
oluşturulmasına yönelik eylemlere yer verilmişti r…. KDEP’te “kamu kurumlarında çevrimiçi hizmetler-
in etkin sunumu” hedefi nin gerçekleşti rilebilmesi yönünde “birlikte çalışılabilir ve güvenli bilgi 
sistemlerinin oluşturulması” amaçlanmıştı r. KDEP’te hedefl enen eylemler ve amaca yönelik yapılacak 
çalışmalar, uygulama araçları, ilişkili olduğu diğer eylemler, gerçekleşme süresi gibi tanımlamalar ve 
açıklamalar net bir biçimde ortaya konmuş, somut ve gerçekleşti rilebilir bir planlama yapılmasına 
dikkat edilmişti r. KDEP Tam meti n için bkz: htt p://ekutup.dpt.gov.tr

Bilgi ve iletişim teknolojilerinin yaygınlaştırılması ve etkin 
kullanımı konusunda vurgulanan bir diğer husus ise vatandaşın 
“karar alma süreçlerine katılımı” ve “kamu idaresinin şeffaf ve 
hesap verilebilir” duruma getirilmesi hedeflerindeki tartışmasız 
rolü üzerinedir.
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3.2. BİLGİ TOPLUMU STRATEJİSİ VE EYLEM PLANI

2006-2010 Eylem Planı’na11 değin yönlendirilen süreç 2006-2010 Bilgi 
Toplumu Stratejisi’nde şu biçimde aktarılmaktadır: 

… Ekonomik ve sosyal yaşamın hemen her alanını ilgilendiren bilgi top-

lumuna dönüşüm sürecinde doğru stratejiler geliştirmek ve uygun adım-

ları zamanında atabilmek için öncelikle; 2010 yılına kadar Türkiye’nin bil-

gi toplumuna dönüşümünde pay sahibi olacak unsurlar da dahil olmak 

üzere ülkenin koşul ve ihtiyaçları tesbit edilmiş, dünyadaki genel yaklaşım 

ve dinamikler de göz önünde bulundurularak stratejik öncelik ve hedefler 

belirlenmiştir.

3.2.1.2006-2010 Bilgi Toplumu Eylem Planının Hedefleri 

ve Stratejik Öncelikleri

Bilgi Toplumu Stratejisinin temel hedefleri;

• Kamuda iş süreçlerinin gözden geçirilerek kamu yönetiminde 
ve işleyişinde modernizasyonunun sağlanması,

• Kamunun vatandaşlara ve iş dünyasına sunduğu hizmetlerin 
daha etkin, hızlı, kolay erişilebilir ve verimli sunulması,

• Vatandaşların bilgi toplumu imkanlarından azami düzeyde fay-
dalanmalarının sağlanması, sayısal uçurumun azaltılması, istih-
damın ve verimliliğin artırılması, 

• Bilgi ve iletişim teknolojilerinin, daha fazla katma değer yarat-
mak üzere, işletmeler tarafından yaygın ve etkin kullanımının sağ-
lanması,

• İletişim hizmetlerinde yaygın, nitelikli ve uygun fiyatlarla hizmet 
sunumunu sağlayacak rekabetçi ortamın tesisi ile bilgi ve iletişim 
teknolojileri sektörünün büyümesinin sağlanması ve küresel reka-
betçi bir sektör olarak konumlanmasıdır.

Eylem Planı hazırlanırken belirlenen 7 stratejik öncelik  ise şu şekilde 
sıralanmaktadır: 

1. Sosyal Dönüşüm

“Herkes için bilgi ve iletişim teknolojileri fırsatı”

2. Bilgi ve İletişim Teknolojilerinin İş Dünyasına Nüfuzu

“İşletmelere bilgi ve iletişim teknolojileri yoluyla rekabet 

avantajı”

3. Vatandaş Odaklı Hizmet Dönüşümü    

“Yüksek standartlarda kamu hizmeti sunumu”

4. Kamu Yönetiminde Modernizasyon  

“Bilgi ve iletişim teknolojileriyle desteklenen kamu yönetimi reformu”

11 11/07/2006 tarihli ve 2006/38 sayılı YPK Kararı’yla hayata geçirilen 2006-2010 Bilgi Toplumu 
Stratejisi ve 111 eylemden oluşan eki Eylem Planı 26242 sayılı Resmi Gazete’de 28/07/2006 tari-
hinde yayımlanmıştı r. 
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5. Küresel Rekabetçi Bilgi Teknolojileri Sektörü

“Uluslararası oyuncu bilgi teknolojileri sektörü”

6. Rekabetçi, Yaygın ve Ucuz İletişim Altyapı ve Hizmetleri

“Toplumun her kesimine yüksek kalitede ve ucuz genişbant erişim 
imkanı”

7. Ar-Ge ve Yenilikçiliğin Geliştirilmesi

“Küresel pazarın taleplerine uygun yeni ürün ve hizmetler”

Şekil 3.
Bilgi Toplumu Stratejisi 
Yaklaşımı

3.2.2. Sosyal Dönüşüm

İçerdiği eylem sayısı: 14

2006 – 2010 Bilgi Toplumu Stratejisi, bilgi toplumuna dönüşümü “eko-
nomik ve geleneksel mekanizmaların yanı sıra sosyal ve kültürel de-
ğişimi de bünyesinde barından bütüncül bir süreç” olarak görmek-
tedir.  

Bu kategori ise  stratejik yönünü; yukarıda ifade edildiği üzere; bilgi 
toplumuna geçiş sürecinin içerimlediği konulardan biri olan sosyal 
ve kültürel değişimden almaktadır. Bilgi toplumunun gerektirdiği in-
san kaynağının geliştirilmesini hedefleyen 2006-2010 Bilgi Toplumu 
Stratejisi, ekonomik ve sosyal fayda sağlamayı amaçlarken; öncelikli 
kitleyi halen bilgi ve iletişim teknolojilerini göreceli olarak daha az 
kullanan öğrenciler, çalışanlar ve işsizler olarak belirlemiştir. Ancak 
herkes için bilgi ve iletişim teknolojileri fırsatı ilkesinden hareketle bu 
teknolojilerin toplum genelinde yaygınlaştırılması ve etkin kullanımı, 
erişim ve kullanımda ortaya çıkan sayısal uçurumların azaltılması, 
erişim fırsatı ve eğitimin bu teknolojiler ile desteklenmesi, özürlü va-
tandaşların bu teknolojileri kullanımına yönelik tasarlama ve uyarla-
malar da özellikle üzerinde durulan diğer hususlardır.

Sosyal
Dönüşüm

Bilgi ve İletişim
Teknolojilerinin

İş Dünyasına Nüfuzu 

Vatandaş Odaklı
Hizmet Dönüşümü

Kamu Yönetiminde
Modernizasyon

VATANDAŞ

İŞLETME

DEVLET

Ar-Ge ve Yenilikçilik

Rekabetçi Bilgi
Teknolojileri Sektörü 

Rekabetçi Yaygın ve Ucuz İletişim
Altyapı ve Hizmetleri
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Temel Göstergeler 
Mevcut   

Durum* (%)

Hedef

(%)

İnternet Kullanıcısı Bireyler 14 51

- Öğrenciler             53 96

- Çalışanlar 17 77

- İşsizler 21 56

Genişbant İnternet Abone Yoğunluğu 2 12,5

Eğitim Amaçlı İnternet Kullanan Çalışanlar ve İşsizler 1,2 39

Eğitim Amaçlı İnternet Kullanan Öğrenciler 34 78

Çevrimiçi Bankacılık Yapan Bireyler 2,1 33

Çevrimiçi Alışveriş Yapan Bireyler 2,2 30

e-Devlet Hizmetlerini Kullanan Bireyler 5,9 35

İnternete Bağlı Bilgisayar Bulunan Haneler 7 48

KİEM’den İnternete Erişen Bireyler 0,2 5,1

Güvenlik Problemi Yaşayan Kullanıcılar 24 24

Nitekim yaygın erişim, odaklı yetkinlik (bilgi ve iletişim teknolojileri-
nin kullanım yetkinliğinin geliştirilmesine yönelik seçilen odak kitle-
lere verilecek eğitimler), yüksek motivasyon ve zengin içerik (bilinç-
lendirme çalışmaları, bu teknolojiler aracılığı ile hizmet sunma) Bilgi 
Toplumu Stratejisi’nde bu kategoride belirlenmiş hedeflere yönelik 
yapılacak çalışmaların genel konusudur.

Bilgi Toplumu Stratejisi’nde  2010 yılına kadar  beklenen gelişme ise 
“bilgi ve iletişim teknolojileri kullanımının bireylerin gündelik hayat-
larının bir parçası haline getirilerek etkin kullanımıyla ekonomik ve 
sosyal faydanın arttırılması ve 2010 yılında internet kullanım oranının 
yüzde 50’nin üzerine çıkarılması” olarak özetlenmektedir.

3.2.3.Bilgi ve İletişim Teknolojilerinin 
İş Dünyasına Nüfuzu

İçerdiği eylem sayısı: 12

Bu kategorinin stratejik yönü 2006-2010 Bilgi Toplumu Stratejisi’nde şu 
şekilde ifade edilmiştir:

Tüm sektörlerde işletmelerin bilgi ve iletişim teknolojileri kullanımının yay-

gınlaştırılması, buna paralel olarak öncelikli sektörlerde mal ve hizmet 

üretim süreçlerinde verimlilik artışı sağlayacak özel bilgi teknolojileri uygu-

Tablo 6.
Sosyal Dönüşüm 

2010 Yılı Hedefleri
* TÜİK 2004 hanehalkı bilişim teknolojileri kullanım anketi  (16-74 yaş)(Genişbant İnternet abone yoğunluğu hariç)
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Tablo 7.
Bilgi ve İletişim Teknolojilerinin 
İş Dünyasına Nüfuzu
2010 Yılı Hedefleri  

lamaları ile işletmelerde rekabet gücünün artırılması için yaygınlık odaklı 

yatay strateji ve verimlilik odaklı dikey strateji benimsenmiştir.12

Söz konusu Stratejide öncelikli sektörler tarım, otomotiv, tekstil, turizm 
ve ticaret hizmetleri olarak belirlenmiştir. Bu belirleme esnasında göz 
önünde bulundurulan kriterler ise “sektörlerin ülke ekonomisinde ya-
rattığı katma değer, ithalat, ihracat ve istihdam içindeki payları ve 
işgücü verimlilikleri ile bilgi ve iletişim teknolojileri aracılığıyla sayısal 
uçurumun azaltılması” olarak sıralanmaktadır.

Temel hedef işletmelerin bilgi ve iletişim teknolojilerini kullanarak ve-
rimliliklerini arttırılması olarak belirlenmiş; 2010 yılına kadar elektronik 
ortamdan sunulan kamu hizmetlerinden yararlanma, genişbant eri-
şimine sahip olma, e-Ticaret faaliyetlerini arttırma vb. gibi hedeflere 
ulaşmak için ise devlet ile iş yapma kolaylıklarının ve bilgi edinme 
ortamının sağlanması ve işletme ve çalışanların bilgi ve iletişim tek-
nolojileri yetkinliğinin geliştirilmesi adımları ortaya koyulmuştur.

Temel Göstergeler*
Mevcut 

Durum (%)
Hedef

(%)

Elektronik kanallardan sunulan kamu hizmetlerinden 
yararlanan işletme oranı : 

Bilgi alma 

Form indirme 

Çevrimiçi Form Doldurma 

İşlemin tamamlanması 

 
 

 
 90 

80

60

30

Bilgisayarı olan işletme oranı 61 95

Genişbant İnternet erişimine sahip işletme oranı 20 70

e-Ticaret satışlarının toplam ciroya oranı 0-3 15

Kurumsal Kaynak Planlaması kullanan işletme oranı 0-3 15

Tedarik Zinciri Yönetimi kullanan işletme oranı 0-1 12

Müşteri İlişkileri Yönetimi kullanan işletme oranı 0-0,5 5

* Küçük, orta ve büyük ölçekli (10 ve daha fazla çalışanı 
olan) işletmeler için

12 Yatay strateji KOBİ’lere yönelik, bilgisayar sahipliği, internet erişimi, farkındalık artı rımı, e-ti careti n 
teşvik edilmesi  vb.. konularda  sektör ve bölge ayrımı yapılmadan gerçekleşti rilecek eylemleri  içer-
irken,  stratejik önem taşıyan  sektör ve bölgelere yönelik,  belirlenen bilgi ve ileti şim teknolojileri 
ihti yaçlarını karşılamaya dönük eylemleri ise  dikey strateji ortaya koymaktadır.

Stratejide öncelikli sektörler tarım, otomotiv, tekstil, turizm ve 
ticaret hizmetleri olarak belirlenmiştir. 
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Kullanıcı memnuniyetini temel ilke olarak benimseyen bu strate-
jik öncelik, kamu kurumlarından verilen hizmetlerde iş süreç-
lerinin kullanıcı ihtiyaçlarına göre gerektiğinde birleştirerek ve 
basitleştirerek yeniden tasarlanmasını ve hizmetlerin sunumu-
nun etkin, hızlı, sürekli, şeffaf, güvenilir ve bütünleşik şekilde 
gerçekleşmesini öngörmektedir.

3.2.4. Vatandaş Odaklı Hizmet Dönüşümü

İçerdiği eylem sayısı: 41

Kamu hizmetlerinin elektronik ortama taşınması ve hizmet sunu-
munda etkinliğin sağlanmasını içermektedir. Hizmetlerin elektronik 
ortama aktarımında “kullanımı yoğun ve getirisi yüksek hizmetle-
rin” önceleneceği, hizmet sunumunda etkinliğin sağlanması için ise 
“kullanıcı ihtiyaçları doğrultusunda yeniden yapılandırmanın”  ger-
çekleştirileceği bildirilmektedir. Kullanıcı memnuniyetini temel ilke 
olarak benimseyen bu stratejik öncelik, kamu kurumlarından verilen 
hizmetler bağlamında iş süreçlerinin kullanıcı ihtiyaçlarına göre ge-
rektiğinde birleştirerek ve basitleştirerek yeniden tasarlanmasını ve 
hizmetlerin sunumunun etkin, hızlı, sürekli, şeffaf, güvenilir ve bütünle-
şik şekilde gerçekleşmesini öngörmektedir. Bu yöntemle hedeflenen 
gelişme ise elektronik ortamdan hizmet sunumu ile birlikte hizmetlere 
erişim ve kullanım oranları ve hizmetlerden duyulan memnuniyetin 
arttırılmasıdır.

Kamu hizmetlerinin elektronik ortamda gerçekleşmesi sadece va-
tandaşlar için değil, işletmeler ve kamu kuruluşları açısından da mali 
kaynak ve zaman tasarrufu noklarında oldukça yararlı gözükmek-
tedir. Ayrıca bu uygulama ile daha önceki süreçlerde sıkça anılan 
kamu yönetiminde şeffaflık, güvenilebilirlik, hesap verilebilirlik ve ka-
tılımcılık da arttırılmış olacaktır.

Temel Göstergeler
Mevcut Durum

(%)

Hedef

(%)

Hizmet Seviyesi 

Elektronik kanallar üzerinden sunulan 
hizmet yüzdesi 

Ölçülmemektedir 70

AB 20 temel hizmetinde ulaşılan seviye 53 100

Hizmet Kullanımı

Elektronik kanallardan gerçekleşen 
işlemlerin yüzdesi

Ölçülmemektedir 33

Kullanıcı Memnuniyeti 

e-Hizmetler kullanıcı memnuniyeti 
endeksi

Ölçülmemektedir 80Tablo 8.
Vatandaş Odaklı Hizmet

Dönüşümü 2010 Yılı Hedefleri
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3.2.5.Kamu Yönetiminde Modernizasyon

İçerdiği eylem sayısı: 21

Bilgi ve iletişim teknolojilerinin gelişmesiyle ortaya çıkan yeni iletişim 
biçimleri, iş yapma süreçlerini de etkilemiş, olumlu etkiler sağlayabi-
lecek yeni alternatifler sunmuştur.

2006–2010 Bilgi Toplumu Stratejisi bu gelişmenin kamu yönetimi an-
layışına yönelik etkilerini gündeme getirmiş, dönüşüm yönünde he-
deflerini bu yeni anlayışı göz önünde bulundurarak belirlemiştir.  Bilgi 
ve iletişim teknolojilerini kullanarak vatandaşların karar alma süreç-
lerine katılımının sağlanması, verimlilik ve vatandaş memnuniyetini 
önceleyen ve Türkiye koşullarına uygun bir planlama ile e-Devlet olu-
şumunun gerçekleştirilmesini öngören eylemler bu stratejik öncelik 
başlığı altındaki toplanmaktadır. 

Bilgi Toplumu Kurumsal Yapılanması ve Yönetişim, Ortak Teknoloji Hiz-
metleri ve Altyapı, Etkin Tedarik Yönetimi, Veri ve Bilgi Yönetimi, Elekt-
ronik İletişim, İnsan Kaynağı ve Yetkinlik Gelişimi, Güvenlik ve Kişisel 
Bilgilerin Mahremiyeti bu stratejinin alt başlıklarıdır. 

2010 yılında kamu yönetiminde modernizasyon konusunda beklenen 
dönüşüm ve gelişim aşağıdaki tabloda verilmiştir:

Temel Göstergeler 
Mevcut Durum

(%)
Hedef

(%)

Kamu Yönetiminde Verimlilik 

Yıllık kamu cari giderlerinde     
sağlanacak tasarruf

- 9

Elektronik ortamda yapılan kamu 
alımları yüzdesi

- 90

Çevrimiçi arka-ofi s süreçlerine 
sahip kamu hizmetlerinin oranı

Ölçülmemektedir 100

Bütçe içinde ve zamanında        
tamamlanan proje yüzdesi

Ölçülmemektedir 90

Bilgi ve iletişim teknolojilerini kullanarak vatandaşların karar 
alma süreçlerine katılımının sağlanması, verimlilik ve vatan-
daş memnuniyetini önceleyen ve Türkiye koşullarına uygun bir 
planlama ile e-Devlet oluşumunun gerçekleştirilmesini öngören 
eylemler bu stratejik öncelik başlığı altındaki toplanmaktadır. 

Tablo 9.
Kamu Yönetiminde Modernizasyon 
2010 Yılı Hedefleri
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3.2.6. Küresel Rekabetçi Bilgi Teknolojileri Sektörü

İçerdiği eylem sayısı: 13 

Bu stratejik öncelik kategorisi bilgi teknolojileri sektörünü küresel dün-
yanın  en güçlü rekabet aracı olarak görmekte  ve 2010 yılına kadar 
Türkiye’nin bilgi teknolojisi sektörünün “bölge ülkeleri içinde yazılım 
ve hizmet merkezi haline getirilmesini” hedeflemektedir.

Stratejide bilgi teknolojileri sektörünün önemi şu ifadelerle belirtil-
mektedir: 

Bilgi teknolojileri sektörü, bilgi ekonomisinin küresel koşullarında, rekabetin 

en belirgin yaşandığı sektörlerin başında gelmektedir. Ulusal bilgi tekno-

lojileri sektörünün üretici olabilmesi, uluslararası şirketlerle rekabet ede-

bilmesi ve dış pazarlarda da kendisine yer bulabilmesinin temel koşulu 

küresel rekabet gücüdür.

Temel Göstergeler Mevcut Durum Hedef

İç Pazar Büyüklüğü

Paket yazılım (milyon ABD$) 390 1.267

Hizmetler (milyon ABD$) 574 1.525

BT Donanımı (milyon ABD$) 2.086 6.368

İhracat Büyüklüğü

Paket yazılım (milyon ABD$) 30 161

Hizmetler (milyon ABD$) 40 215

BT Donanımı (milyon ABD$) 10 31

Oranlar

BT sektörünün GSYİH içindeki payı (%) 0,8 2,2

Yazılım ve hizmet ihracatının yazılım 
ve hizmet pazarına oranı (%)

7,3 13,5

Küresel Rekabetçi Bilgi Teknolojileri Sektörü stratejik önceliğinin alt 
başlıkları İnsan Kaynağı Geliştirme, Sektör Yapılanması, Sektör Yetkin-
liklerinin Geliştirilmesi, İhracatın Artırılması, Talebin Geliştirilmesi’dir.

Tablo 10.
Küresel Rekabetçi Bilgi 

Teknolojileri Sektörü 2010 Yılı 
Hedefleri
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“Hızlı, güvenli, sürekli ve kaliteli iletişim hizmetlerinin uygun 
maliyetlerle sunulmasının yanı sıra yeni teknolojilere dayalı 
telekomünikasyon altyapılarının kurulması için uygun ortamın 
sağlanması” 

3.2.7. Rekabetçi, Yaygın ve Ucuz İletişim 

Altyapı ve Hizmetleri

İçerdiği eylem sayısı: 7

Bu stratejik öncelik iletişim altyapı ve hizmetlerinin geliştirilebilme-
si için telekomünikasyon sektörünün rekabetine, bu şekilde “hızlı, 
güvenli, sürekli ve kaliteli iletişim hizmetlerinin uygun maliyetlerle 
sunulmasının yanı sıra yeni teknolojilere dayalı telekomünikasyon 
altyapılarının kurulması için uygun ortamın sağlanması” hedefine 
yoğunlaşmıştır. 

Şekil 4.
Telekomünikasyon Sektörü,
Bilgi Toplumu Temel İletişim 
İhtiyaçları İlişkisi

Bilgi Toplumunun Temel İhtiyaçları

BİLGİ
TOPLUMU

Sürekli,Kaliteli,Güvenli
ve Hızlı İletişim

Yaygın İletişim

Telekominükasyon Sektörü

Genişbant Altyapısı Rekabet Ortamı Vergiler

Ucuz İletişim

Tablo 11. 
Rekabetçi, Yaygın ve Ucuz 
İletişim Altyapı ve Hizmetleri 
2010 Yılı Hedefleri

İşletmelerin ortak altyapılar kurmaları, genişbant altyapılarının geliş-
tirilmesi ve  iletişim hizmetlerinin kalitesinin arttırılması ve yaygınlaş-
tırılması ile maliyet, ekonomide verimlilik, vergi geliri gibi konularda 
da bilgi toplumuna dönüşme yönünde hedefler ortaya koyulmuş-
tur. Ana temaları Telekomünikasyon Sektöründe Rekabetçi Ortamın 
Oluşturulması, İletişim Hizmetlerinde Vergi Düzenlemesi, İletişim Alt-
yapılarının Yaygınlaştırılması ve Geliştirilmesidir.
 

Temel Göstergeler Mevcut 
Durum

Hedef

Sektörün rekabetçiliğinin AB ülkeleri arasındaki 
yeri

10+* 1-5

Genişbant erişim altyapıları tarafından kapsanan 
nüfusun toplam nüfusa oranı (%)

≈ 75 95

Genişbant erişimin son kullanıcıya maliyetinin kişi 
başı gelire oranı (%)

5,4 2

* 2004 yılında ECTA’nın yaptığı çalışmada 10 AB 
ülkesine yer verilmiştir.
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3.2.8. Ar-Ge ve Yenilikçiliğin Geliştirilmesi

İçerdiği eylem sayısı: 3

Bilgi ve iletişim teknolojilerinin  ve sektörün rekabetçi ortamının  öne-
mini oldukça sık vurgulayan stratejiye göre Ar-Ge çalışmaları da 
pazar taleplerine uygun mal ve hizmet üretilerek rekabet gücünün 
artırılması ve dünya hasılasından daha yüksek pay alınabilmesi he-
defleri söz konusu olduğunda giderek önem kazanmakta olan bir 
alandır.

Dünya pazarlarında talebi giderek artan, yenilikçi ve yüksek katma de-

ğerli bir sektör olarak bilgi ve iletişim teknolojileri sektöründe Ar-Ge fa-

aliyetlerine öncelik verilecek, bu alanda yeni teknolojilerin geliştirilmesi 

ve üretime dönüştürülmesi desteklenecektir. Diğer taraftan, Ar-Ge ve ye-

nilikçilik faaliyetlerinin geliştirilmesi ve etkinleştirilmesinde bilgi ve iletişim 

teknolojilerinden azami ölçüde faydalanılacaktır.

Bu noktada Ar-Ge ve Yenilikçiliğin Geliştirilmesi stratejik önceliği; üni-
versite- kamu- sanayi işbirliğinin geliştirilmesi, bilgi ve iletişim tekno-
lojileri alanında yenilikçiliğin geliştirilmesi ve  Ar-Ge  çalışmalarının 
desteklenmesi olarak özetlenebilir.

Ar-Ge çalışmaları “pazar taleplerine uygun mal ve hizmet 
üretilerek rekabet gücünün artırılması ve dünya hasılasından 
daha yüksek pay alınabilmesi” hedefleri söz konusu olduğunda 
giderek önem kazanmakta olan bir alandır.
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 4. ULUSAL ULAŞTIRMA PORTALI 

Zaman ve uzam algımızın da dönüştüğü bu çağda bir yerden bir 
başka yere gitmenin de ötesinde bir mefhumu ifade eden ulaşım, 
yüzyıllardır stratejik bir anlam ihtiva eder olmuştur. Sosyo-ekonomik 
etkinlikleri düzenleyen ve biçimlendiren bir etkiye sahip olduğu bi-
linmekte,  “bir ülkenin kalkınması, halkının refaha ulaşması ve ulus-
lararası düzeyde rekabet gücünün artması için olmazsa olmaz bir 
altyapı”13 olarak görülmektedir. 

Bu çalışmada şimdiye değin aktarılan, ülkemiz bilgi toplumu dönü-
şüm politikalarının nihai aşaması 2006-2010 Bilgi Toplumu Stratejisi 
eki Eylem Planının 59 nolu  eylemi, Ulusal Ulaştırma Portalının oluş-
turulmasını hedeflemektedir. Ülke çapında ulaşım bilgilerini ihtiyaç 
sahiplerine tek bir noktadan sunmayı amaçlayan Portal, söz konusu 
stratejinin vatandaş, işletmeler ve devlet bileşenlerini,  bilgi ve ileti-
şim teknolojileri ve Ar-Ge ve yenilikçilik temelleri üzerine inşa ederek, 
bilgi toplumunun gerektirdiği dönüşüm yolunda bir kilometre taşı ni-
teliği taşımaktadır. 

Ülkemiz adına çeşitli faydalar sağlaması beklenen Portal, Vatandaş 
Odaklı Hizmet Dönüşümü stratejik önceliği içeriğinde sunulmaktadır. 
Söz konusu stratejik önceliğinin adından da anlaşılacağı gibi, ana 
hedefini hizmetlerinin sunum ve kullanımını vatandaşlarının beklenti 
ve memnuniyetini dikkate alarak programlamakta; ayrıca istenilen 
bilgileri vatandaşlarına kategorileştirerek sunma, onları istenilen bil-
ginin en kısa yoldan erişimine yönlendirme, vatandaşlara sunduğu 
alternatifler ile onlara kendisi için en faydalı bilgiyi seçebilme imkanı 
tanıma gibi bilgi toplumunun temel yapı taşlarını kullanmaktadır. Bu 
yolla hem vatandaşlarına fayda sağlama hem de sunduğu kolaylık-
lar ile onları bilgi toplumunun gerektirdiği hizmet kullanımı şekline ve 
temel davranış biçimlerine yönlendirmeyi amaçlamaktadır.  

Hızlı bilgi akışı ve küresel ağlar tarafından kuşatılmış günümüz dünya-
sında, bilginin değeri artarken zamanın kullanımı da oldukça önem 
kazanmıştır. İstenilen konuda en doğru ve kullanışlı bilgiye; en kısa 
yoldan ve en kısa sürede ulaşabilmek önemli bir beklenti haline gel-
miş, zamanın etkin kullanımı, bilgi ve iletişim teknolojilerinin sağladı-
ğı kolaylık ve fırsatlardan en sık anılanı olmuştur. İnternet üzerinden 
sağlamayı hedeflediği hizmetler ile Portal, tam da bu konuda yüksek 
düzeyde bir verimlilik beklentisi taşımaktadır.

Vatandaşlarına, alternatif ulaşım yollarının tahmini varış süresi ve 
yolculuk maliyet bilgilerini sunmayı hedefleyen portal ayrıca istenen 
yerin haritasına çevrimiçi ulaşım olanağı sağlamayı ve ülke çapın-

13 Ulaştı rma Bakanı Binali Yıldırım’ın 16.04.2008 tarihinde Bahçeşehir Üniversitesi Ulaştı rma 
Merkezi’nin açılış töreninde yaptı ğı konuşmadan alınmıştı r. 

İstenilen konuda en doğru ve kullanışlı bilgiye; en kısa yoldan 
ve en kısa sürede ulaşabilmek önemli bir beklenti haline gelmiş, 
zamanın etkin kullanımı, bilgi ve iletişim teknolojilerinin sağla-
dığı kolaylık ve fırsatlardan en sık anılanı olmuştur.
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da ulaşımla ilgili acil durum ve önemli uyarıları (yol çalışması, kaza, 
vs) bildirmeyi de amaçlamaktadır. Portal vatandaşlara etkin hizmet 
sunmayı hedeflerken bunu  devlet kanalları ile birlikte ilgili  sektörün 
katılımını da gerçekleştirerek sağlamayı beklemektedir. Özel ulaşım 
firmalarının projeye dahil olması ile, vatandaşlara sunulabilecek al-
ternatifler artacak, hem vatandaşlar istedikleri bilgilere tek bir ka-
naldan ulaşabilecek hem de  sektördeki diğer işletmeler için ihtiyaç 
olan benzeri uygulamaların bağımsız bir şekilde gerçekleştirilmesi 
ihtiyacı da ortadan kalkacaktır. Çevirimiçi tren, uçak, gemi, otobüs 
bileti satışı da portal kapsamında sunulacak hizmetlerden biri olarak 
planlanmaktadır. 

Bu şekilde, bilgi eksikliği nedeni ile tercih edilmeyen ulaşım yollarının 
kullanımı artacak, ayrıca yolculuk planlarken sadece vatandaşlar 
ve iş dünyası açısından değil, ülkemize gelen turistler içinde büyük 
bir rahatlık sağlanacaktır. 

Yukarıda sıralanan hizmetlerin gerçekleştirilmesi ile gerek vatandaş-
lar gerekse de işletmeler yönünden sağlanacak faydaya ilaveten, 
2006–2010 Bilgi Toplumu Stratejisinin devlet bileşeninin ‘Vatandaş 
Odaklı Hizmet Dönüşümü’ stratejisi açısından da ifade ettiği önemi 
anmak bu noktada anlamlı olacaktır. Zira hizmetlerin kullanıcı mem-
nuniyeti esas alınarak,  vatandaşlar ve iş dünyasının bu alandaki ihti-
yaçlarına cevap verebilecek nitelikte sunulması ve çevrimiçi hizmet-
ler ile beklentilerin odaktaki vatandaş tarafından kontrol edilebilir 
olması ayrıca bilgilendirme hizmetleri ile vatandaşın  bu alandaki 
kamu hizmetlerinden de haberdar kılınması söz konusu portalın bir 
diğer yönünü temsil etmektedir. 

Toplumsal dönüşümü gerçekleştirmek için bilgi ve iletişim teknoloji-
lerini yaygınlaştırmak ve bu teknolojilerin etkin kullanımını sağlamak 
oldukça önemli bir husustur. Özellikle internet bu bağlamda  önemli 
bir yer işgal etmektedir. Hem yukarıda anılan stratejide hem de eki 
eylem planında oldukça sık vurgulanan bu alanda, Portalın ifade 
ettiği değer ise oldukça açıktır. İnsanların en sık ihtiyaç duyduğu ula-
şım bilgilerine, çeşitli kategorilerde ve farklı alternatifleri ile birlikte, 
internette tek bir noktadan erişebilme imkanı, kullanımı teşvik ede-
cek bir eylem olarak görülmelidir.

 

4.1. CBS Altyapısının Kurulumuna İlişkin 
75 Nolu Eylem

21. yüzyılı inşa eden bilgi ve iletişim teknolojileri sayesinde tüm za-
manlarda tartışmasız stratejik değer taşıyan mekânsal/konumsal 
bilgiye yönelik talebin genişlemesi, ihtiyaçların niteliği ve kullanım 
alanlarının çeşitlenmesi; bilgi sunum ve kullanım formlarının yeni top-
lum düzenin taleplerini karşılayacak biçimlerde dönüşmeye başla-
masına neden olmuştur. Ayrıca değerini güncellemekle kalmayarak 
yeni kullanım alanlarında kendini göstermiş,  eskisinden daha yaygın 
bir düzeye ulaşarak günümüz yeni toplum biçiminin ayrılmaz bir par-
çası haline gelmiştir. Bu bağlamda, değeri kadar işlevselliği de her 
geçen gün artan Coğrafi Bilgi Sistemleri (CBS), bu yönde geliştirilen 
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politikalara ve stratejilere konu olmuş, sadece devletler düzeyinde 
değil, iş dünyasında ve kişisel yaşamın günlük pratiklerinde de ihti-
yaç duyulan bir olguya dönüşmüştür.  

Coğrafi Bilgi Sistemlerinin gelişimi ve kullanımının yaygınlaşması süre-
cinde ortaya çıkan gelişmeler ülkemizde de hissedilmiş, 1980’lerden 
bu yana gerek coğrafi bilgi üretimi, gerekse de bu üretimin kullanımı, 
sunumu ve paylaşımına yönelik çeşitli adımlar atılmıştır. 

Bu sürecin ilk örnekleri olan Kent Bilgi Sistemleri uygulamalarında, 
belediyeler oldukça başarılı örnekler sunmuş; ancak ortak çalışabi-
lirlik esasları zemininde bütünlüklü bir yapıya erişilememiştir. 

Atılan bu adımlar kapsamında Tapu Kadastro Genel Müdürlüğü’nün, 
KDEP’te yer alan 47. Eyleme yönelik hazırladığı “Türkiye Ulusal Coğ-
rafi Bilgi Sisteminin Oluşturulabilmesi İçin Ön Çalışma Raporu”nda  
CBS’nin tanımlanması ilksel bir önem teşkil etmektedir:  

Coğrafi bilgiye dayalı karar verme süreçlerinde, kullanıcılara yardımcı 

olmak amacıyla; coğrafi verinin/bilginin toplanması, veritabanı mimari-

sinde bilgisayar ortamına aktarılması, depolanması, işlenmesi, sorgulan-

ması, analizi, sunulması ve paylaşılması işlevlerini bütünleşik olarak ger-

çekleştiren yazılım, donanım, personel ve veri/bilgi bileşenlerinden oluşan 

bütündür.14

Türkiye’nin bilgi toplumuna dönüşüm sürecinde, oldukça önemli bir 
yer işgal eden Coğrafi Bilgi Sistemlerinin oluşturulması görevi; KDEP 
ile Tapu ve Kadastro Genel Müdürlüğü’ne verilmiştir. Planın 47 nolu 
Türkiye Ulusal Coğrafi Bilgi Sisteminin Oluşturulması İçin Bir Ön Çalış-
ma Yapılması eylemi Türkiye Ulusal Coğrafi Bilgi Sisteminin oluşturu-
labilmesi için, hangi bilgilerin hangi kurumlar tarafından tutulacağı 
ve paylaşılacağı ile, bilgi ve bilgi değişim standartlarının belirlenme-
sine ilişkin ön çalışmayı talep ederken, ardından gelen 2005 Eylem 
Planının 36. Eylemi ile; Türkiye Ulusal Coğrafi Bilgi Sistemi (TUCBS) 
Oluşturmaya Yönelik Altyapı Hazırlık Çalışmalarının öngördüğü İşlem 
ve veri kapsamı ile standartların (sınıflandırma, metaveri, veri topla-
ma- depolama-kalite-paylaşım esasları) belirlenmesi; i letişim alt ya-
pısı, kurumsal yapılanma görev ve sorumlulukların tanımlarını içeren 
TUCBS politika/strateji dokümanı hazırlanması ve yasal düzenleme 
ihtiyaçlarının tespit edilmesi  çalışmaları hedeflenmiştir.

Ulaşım alanında önemli bir niteliğe sahip olan zaman ve maliyet gibi 
unsurların coğrafi bilgi sistemlerinin güçlü yönünü teşkil eden ‘en kısa 
yol’,  ‘farklı katmanların ortak bir platform üzerinden sorgulanması’ 
gibi kriterlerle birleşerek, normal süreç içerisinde göz önüne gelme-
yecek istatistiksel verilerin yine CBS’nin gücünden faydalanarak ha-
rita altlığı üzerinden sunumunun kullanıcı açısından yaratacağı far-
kındalık bilinci gerek Ulusal Ulaştırma Portalı bağlamında gerekse de 
bilgi toplumuna dönüşüm yolunda kazanılması gereken yetkinliklerin 
başında gelmektedir.

Bu noktada CBS’nin Ulusal Ulaştırma Portalındaki veri standartlarını 
belirleyici niteliği bu çalışma için ayrıca önem taşımakta ve Coğ-
rafi Bilgi Sistemleri ortak altyapısının oluşturulması, Ulusal Ulaştırma 

14 Eylem 47 ön çalışma raporu sf:11
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Portalında kullanılacak harita altlığı açısından yüksek düzeyde bir 
değer ifade etmektedir.

Daha öncede belirtildiği üzere Coğrafi Bilgi Sistemlerinin geliştirilme-
si hedefine yönelik 2006- 2010 Bilgi Toplumu Stratejisi eki Eylem Pla-
nının 75. eylemi, coğrafi verilere ilişkin içerik ve değişim standartları 
belirlenmesini ve ihtiyaç duyulan coğrafi bilgilere erişimi sağlayacak  
bir CBS altyapısı oluşturulmasını hedeflemektedir. Ulusal Ulaştırma 
Portalının gerçekleştirilmesi noktasında oldukça önemli olan bu ey-
lemin hayata geçirilmesi hem Portal hem de ortak veri paylaşımı ve 
birlikte çalışılabilirlik ilkeleri açısından, gereksinim sürecinde karşıla-
şılan ve kategorize edilmiş olan yüksek önceliğe sahip darboğazların 
çözümüne doğrudan katkı sağlayacaktır. 

2006–2010 Bilgi Toplumu Stratejisinde CBS’nin de yer aldığı Kamu Yö-
netiminde Modernizasyon konu başlığının sırasıyla ‘Ortak Teknoloji 
Hizmetleri ve Altyapı’ ve ‘Veri ve Bilgi Yönetimi’ alt başlıklarından 
aşağıda aktarılan kısımlar öngörülen diğer eylemlerle birlikte süreç 
açısından Coğrafi Bilgi Sistemlerinin önemine dikkat çekerken ülke-
miz açısından faydalarını da ortaya koymaktadır: 

Kamu hizmetlerinin elektronik sunumunda… coğrafi bilgi sunum platformu 

gibi ortak altyapıların kurulması, bazı ortak yazılımların geliştirilerek ku-

rumlara yaygınlaştırılması sağlanacaktır. Böylelikle, kurumlar arası işbirliği 

desteklenecek, mükerrer yatırımlar engellenerek tasarruf imkânları yara-

tılacaktır. 

Veri sahipliği belirlenerek veri ve bilgilerin sayısal ortamda tutulması teşvik 

edilecek ve kamu kurumlarının iş süreçlerinde ihtiyaç duydukları veri ve 

bilgilere erişimlerini sağlamak üzere, belirlenmiş yetki sınırları dahilinde, 

güvenli ve etkin bilgi paylaşımını mümkün kılacak temel yapılar hayata 

geçirilecektir. Bu çerçevede, kamuda veri toplama ve saklama süreçlerin-

de mükerrerlik ortadan kaldırılarak veri bütünlüğü sağlanacaktır. 

Yukarıda vurgulanan hususları kamu yönetimi reformunun belirtilen 
hedefleri ile birlikte düşünmek, gerek söz konusu stratejik öncelikle-
rin anlaşılması gerekse de bu bütünlük içerisinde CBS’den beklenen 
kar ve faydaları saptamak açısından oldukça anlamlıdır. Nitekim 
kamu kurumları arasında işbirliği sağlanması ve birlikte çalışabilirlik 
yeteneklerinin geliştirilmesi ve kaynak israfının azaltılması hedefleri 
noktasında ortak altyapıların geliştirilmesi ve veri paylaşımı gerekli-
liği açıkça görülmektedir.  Tüm bu süreçlerin hem gerçekleştirilmesi 
ve sürekliliğinin sağlanması konusunda; hem de bizatihi kullanımın-
dan vatandaş, kamu ya da iş dünyası açısından beklenen faydalar 
noktasında; bilgi ve iletişim teknolojilerinin aracılığı ve özelde kamu 
yönetimine yönelik stratejilerin hedeflediği verimlilik artışı da ayrıca 
altı çizilmesi gereken hususlardır. 
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İKİNCİ BÖLÜM
LİTERATÜR ÇALIŞMASI

1. GİRİŞ

Bu raporun amacı; Ulusal Ulaştırma Portalının geliştirilmesi için hazır-
lanan fizibilite çalışmasının ilk aşaması olan literatür taramasını suna-
rak iyi ülke örneklerini gözler önüne sermektir. Bu çalışma için seçilen 
27 ülkenin internet kullanım oranı nüfusunun %50’sinden fazladır. İn-
celenecek ülkeler aşağıda belirtilmiştir;

• Almanya (Germany)

• Amerika Birleşik Devletleri     

   (United States of America)

• Avustralya (Australia)

• Avusturya (Austria)

• Belçika (Belgium)

• Çek Cumhuriyeti 

   (Czech Republic)

• Danimarka (Denmark)

• Finlandiya (Finland)

• Fransa (France)

• Hollanda (Netherlands)

• Hong Kong (Hong Kong)

• İngiltere (United Kingdom)

• İrlanda (Ireland)

• İspanya (Spain)

• İsveç (Sweden)

• İsviçre  (Switzerland)

• İtalya (Italy)

• Japonya (Japan)

• Kanada (Canada)

• Malezya (Malaysia)

• Norveç (Norway)

• Portekiz (Portugal)

• Singapur (Singapore)

• Slovenya (Slovenia)

• Güney Kore (South Korea)

• Tayvan (Taiwan)

• Yeni Zellanda (New Zealand)
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1. Ulaştırma: Taşımacılık politikası hakkında genel bilginin yanı sıra, alt 
başlıklar hakkında küçük bilgiler ile yönlendirmeleri içermektedir. 

1.1. Entegre edilmiş ulaştırma politikası: Politika hakkında genel bilgi-
nin yanı sıra, alt başlıklar hakkında küçük bilgiler ile yönlendirmeleri 
içermektedir.

1.1.1. Hareket Serbestliği (Mobility):  Almanya’nın hareket serbest-
liği hakkında geniş kapsamlı bilgi sunulmaktadır. Açıklamalara 
göre Almanya’da ulaşım ve lojistik sektörü yaklaşık olarak 2,5 
milyon iş sağlamaktadır. Bu rakam, bütün istihdamın yüzde seki-
zini ifade etmektedir. Almanya’da her yıl 170 milyon avro, ürün 
taşımacılığına harcanmaktadır. Dolayısıyla lojistik sektörü Alman 
ekonomisi için anahtar sektörlerden biridir.

İnceleme esnasında temel alınan kriterler aşağıdaki gibidir;

• e-Devlet hizmeti verip vermedikleri,
• Alt yapının Coğrafi Bilgi Sistemlerini (CBS) içerip içermediği,
• CBS altlığı kullanılıyorsa ne şekilde ve ne amaçla kullanıldığı,
• Farklı olarak ne tip servisler sağladıkları,
• Genel web sitesi yapısı.

İnceleme, sırası ile ülkenin bakanlığının adı, resmi web sitesi adresi, 
dil opsiyonunun varlığı, tasarım kalitesi, içerik yapısı, genel düşünce-
ler, site yapısı başlıkları altında sunulmaktadır.

2. ÜLKE ÖRNEKLERİ

2.1. Almanya

Bakanlığının Adı  : Ulaştırma, İnşaat ve Şehir İşleri Bakanlığı
Resmi Web Sitesi Adresi : http://www.bmvbs.de
Dil Opsiyonu  : İngilizce, Almanca
Tasarım Kalitesi   : Yüksek
İçerik Yapısı   : Statik

Genel Düşünceler : Bakanlık üç temel konuda görev yapmaktadır. 
Ulaşım, Yapı ve Kentsel İşler. Ayrıca mekânsal olarak adlandırılan so-
rumluluğuda üstlenmiştir. Resmi sitesi bu sorumlulukları kapsayacak 
ve kullanıcılara kolay kullanım sağlayacak şekilde tasarlanmıştır. Bu 
konsepte her ana başlıkta konu ile ilgili haberler ve alt başlıkları ile 
ilgili haberler yer almaktadır (Bakınız Şekil 5).

Site Yapısı : Yedi alt başlıktan oluşmaktadır.

Almanya’da ulaşım ve lojistik sektörü yaklaşık olarak 2,5 milyon 
iş sağlamaktadır. Bu rakam, bütün istihdamın yüzde sekizini 
ifade etmektedir.
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Buradaki amaç; kara, tren, su ve hava yollarını birbirine mükemmel 
bir şekilde bağlayarak, entegre bir sistem elde etmektir. Bu sistemi 
geliştirebilmek için alt yapı ara yüzleri geliştirilmekte ve bilgi ve ileti-
şim teknolojilerinin kullanımı arttırılmaktadır.Aynı zamanda, çevreyi 
kirletmeden, iklimlere etki etmeden ve kısıtlı kaynakları en verimli şe-
kilde kullanan bir alt yapı oluşturulmaya çalışılmaktadır.Konu ile ilgili 
detaylı bilgi ve Eylem Planı sitede yer almaktadır.

1.1.2. Telematics: Bilinen ulaşım yöntemleri geliştirime stratejilerinin 
yanı sıra bilgi, iletişim ve yönlendirme teknolojilerini kullanmak ve 
bu tip hizmetleri geliştirmek Bakanlığın tanımlı görevleri arasında-
dır. Bu konuda hizmet veren üç servis vardır;

• Dijital Trafik Mesaj Kanalı: Çok kapsamlı otomatik bir hizmettir. 
Trafik dedektörleri ve polis tarafından bildirilen aksamaların yeri 
(yolun kodu, büyüklüğü, etkilenen alanın uzunluğu),aksama tipi 
ve alternatif yollar dijital olarak kodlanarak radyo kanalında ya-
yınlanır. Ayrıca bu hizmeti PDA (Kişisel Dijital Asistan) Cihazları da 
GPS (Global Yer Belirleme Sistemi) yazılımı içeren şoförler, bu me-
sajları kullanarak en iyi güzergâhı hesaplayabilirler.

Bu hizmet Almanya’nın yanı sıra, Avusturya, Belçika, Danimarka, 
Finlandiya, Fransa, İtalya, Portekiz, İspanya, İsveç, İsviçre, Hollan-
da ve İngiltere’ye de kendi dillerinde sunulmaktadır.Acil Bekleme 
Yerlerinin Uzaktan Kontrol İşaretleriyle Yönetilmesi; trafiğin yoğun 
olduğu bölgelerde yoğunluğun azaltılması amacıyla acil bekleme 
yerleride trafiğe dâhil edilebilmektedir. Sürekli sıkışıklıkların oldu-
ğu, arka arkaya kazaların nadir olduğu bölgelerde acil bekleme 
yollarının trafiğe katılması büyük fayda sağlamaktadır. Bu neden-
le uzaktan kontrol ile değişebilen tabela sistemi kurulmuştur.

• Trafik Kontrol Programı: Bakanlık, 2002 yılından 2007 yılına kadar 
trafik fazlasının yönetilmesi için gerekli ve ihtiyaç duyulan projele-
re 200 milyon avro ayırmıştır. Bu projeler arasında, 

• Aktif Trafik Yönetim Sistemi: Trafiğin yoğunluğuna ve hava koşul-
larına göre hız limitlerini otomatik olarak değişir (Bakınız Şekil 6).

• Stratejik Trafik Yönetim Sistemi: Bu sistem ile şoförler farklı alter-
natif yollara yönlendirilerek daha kısa yoldan ve tehlikeye atılma-
dan istedikleri yerlere gidebilirliler. 

• Otoyol Birleşim Noktalarında Dar Sokak Kontrol Sistemi: Birleşim 
noktalarındaki şerit sayısı, trafiğin durumuna göre değiştirilerek 
trafiğin akışkanlığı sağlanır.

• Kaza Kontrol Uygulaması: Gerçekleşen herhangi bir kaza duru-
munda Galileo projesi kapsamında yer alan yer belirleme uydu 
sistemleri ile ve baz istasyonları kullanılarak kazanın yeri tespit edi-
lerek, erken müdahale sistemi geliştirilecektir.

1.1.3. Galileo: Avrupa Birliğine dahil ülkelerin Global Pozisyon Belir-
leme sistemi olarak geliştirilen uydular birliği Galileo olarak adlan-
dırılmaktadır. Bu projenin yapısı, nasıl geliştirildiğini, Almanya’nın 
yeri, zaman çizelgesi ve nasıl çalıştığı hakkında bilgi vermektedir.
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1.1.4. Çevresel Koruma: Taşımacılık politikasındaki en büyük zorluk, 
sürekliliği olan, çevreye dost, kaynakları koruyan kişisel ve yük ta-
şımacılığı gerçekleştirilmektedir. Bu nedenle, hükümet, teknik ve 
düzenleyici politikaları, ücret politikalarını, yatırımları ve bilgiyi de 
kapsayan geniş tabanlı bir paket geliştirilmiştir. Hedeflere ulaşa-
bilmek için ise aşağıdaki başlıklarda çalışmalarını sürdürmekte-
dir: 

• Şehir içerisinde havanın temizliği için yeşil alan  

• Alternatif yakıtlar ve farklı güç teknolojileri ile geliştirilen 
araçlar 

• Sürdürülebilir hareketlilik; İklim değişim programı 

• Gürültü kirliliğini önleme

1.2. Avrupa Ulaştırma Politikası: AB taşımacılık politikası neredey-
se bütün alanları kapsamaktadır; ulaştırma için ekonomi kanunu, 
ulaştırma için sosyal kanunlar, trafik güvenliği, ulaşım altyapısının 
geliştirilmesi, müşteri haklarının korunması ve üye olmayan ülke-
lerle ilişkiler.

1.2.1. Avrupa’da Ulaşım Altyapısının Geliştirilmesi: Avrupa’nın iş 
güvenliği ve politika dengesi için yüksek kaliteli, yeterince boyuta 
sahip olan ulaşım altyapısı vazgeçilmez bir ihtiyaçtır. Bunun sağ-
lanması için sadece yeni yollar inşa etmek, var olan yolları, gö-
bekleri ve güzergâhları geliştirmek yeterli değildir, aynı zamanda 
yönetim prosedürlerini, idari ve organizasyon yönetmelikleri ve 
süreçleri geliştirmek, uyum sağlama ve standardizasyonun süreç-
lerini oturtmak, var olan sistemleri daha verimli kullanabilmek için 
akıllı sistemler geliştirmek, yani teknoloji sayesinde ağ ve kapasite 
kullanımı dengelemek gerekir. Bu kapsamda iki program mevcut-
tur.

• Avrupa Bölgesel Gelişme Fonu (Eurepean Regional Develop-
ment Fund) 2000 yılından 2006 yılına kadar ulusal ulaşım hedefli 
bir işletim programı

• Avrupa-geçiş ulaşım ağının geliştirilmesi için müşterek kılavuz

1.2.2. Fehmarn Kemer Bağlantısının Tamir Edilmesi: Danimarka ve 
Almanya arasındaki Fehmarn kemerinin tamir edilerek kullanımı-
na açılması projesidir. Konu ile ilgili bilgi sitede yer almaktadır.

1.2.3. AB Liman Politikası: Denizlerin ve okyanusları büyük bir eko-
nomik faktör, enerji kaynağı, ulaşım alanı, iklim değişmelerinde 
faktör ve yaşam alanı olarak gören AB, limanların doğru ve en 
etkili şekilde kullanılmaları için politikalar belirlemekte ve uygula-
masını takip etmektedir.

Bu nedenle de konuda yetkili olan kişilerle konferanslar düzenle-
mekte ve ortak öncelikler belirlemektedir.

1.2.4. Çevre ve Güvenlik için Küresel Takip (Global Monitaring for 
Environment and Security): Küresel takip, AB uzay teknoloji tabanlı 
en önemli projelerden biridir. Bu sistem, uzay, hava, deniz ve yer 
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tabanlı takip teknolojilerinin birleşmesi ile oluşur. Bu projenin ama-
cı gerekli verileri toplayarak, analiz etmek ve çıktılarını politika 
geliştirenlere, Avrupa’daki ülkelere, bölgelere ve yerel kullanıcıya 
sunmaktır. Bu kapsamda ilk olarak servis sağlanan üç hizmet:

• Acil uyarı sistemi; Doğal ve kazara meydana gelen felaketlere 
karşı erken cevap kabiliyetlerini arttırmak. 

• Arazi Takip; Arazi kullanımlarını ve geliştirilen politikalar sonu-
cunda oluşan arazi değişimlerini takip için kullanılmaktadır.

• Deniz Hizmeti; Denizcilik için okyanuslar ve kıyı bölgeleri hakkın-
da bilgi sağlar.

1.3. Yük Taşımacılığı ve Lojistik: Yük taşımacılığı ve lojistik konusun-
daki politikaları, önemi, lojistik merkezi, sektördeki büyümenin zor-
lukları, 2050 yılına kadar yük taşımacılığındaki trendler alınmıştır.

Tren, iç kısımlarda suyolu, kıyılarda suyolu, denizlerde suyolu veya 
karasal taşımacılığı ile yapılan bütün ulaşımların birbirine birleştiri-
lebilme kabiliyetleri birleştirilmiş ulaşım olarak adlandırılmıştır.

1.4. Kara Yolları: Almanya’da 231.000 kilometreden daha fazla ka-
rayolu bulunmaktadır. Bu ağın 53.400 km. kamyon yolu, 12.044 km. 
normal karayoludur. Normal karayollarının 3000 km fazlası altı veya 
daha fazla şerit içermektedir. 41.000 km ise otobandır.

1.4.1. Ağır Yük Araçlarının Ücretlendirilmesi: 1 Ocak 2005 tarihi iti-
bari ile Almanya dünyanın en gelişmiş ücretlendirme sistemine 
ulaşmaya başlamıştır. Bu sistem, uydu-tabanlı otomatik fiyatlan-
dırmaktadır. Sistemde uydu navigasyonu ile mobil iletişim tekno-
lojileri birleştirilmiştir.

Araca monte edilen bir birim sayesinde, uydudan yer belirleme 
sistemi kullanılarak gezilen bölgeler dijital harita üzerinde işaret-
lenmekte, aks sayısına ve emisyon sınıfına göre gidilen km üzerin-
de fiyat belirlenmektedir.

Bu sayede, ücret toplamak için yol kenarlarında bulunan alt yapı-
ya ihtiyaç duyulmamaktadır.Yol kenarının alt yapılarının bakımına 
gerek kalmamaktadır.

Bu alt yapının kurulması 7,5 milyar avroya mal olmuştur. Bu maliyet 
3,4 milyar avrosu, ağır yük araçlarına birimlerin monte edilmesi 
kapsamında harcanmıştır. Ağır yük araçları toplamda yaklaşık 
olarak yıllık 22,7 milyar km yapmaktadır.

1.4.2. Bisiklet Konusunda Hükümet Çalışmaları: Hükümet bisiklet 
kullanımını teşvik etmeye çalışmaktadır.

1.4.3. Yol Yapımı: Kamyon Yolları geliştirme kanunu kapsamında 5. 
Eylem planında, yeni ihtiyaç planı çıkartılmıştır. 2015 yılına kadar 
80 milyar avro ayrılmıştır ve projeye göre;

• 2015 yılına 15 milyar avrosu 1,900km yeni karayolu yapımına,

• 2015 yılına 13 milyar avrosu 2,200km eski karayolu geliştirilmesine,
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• 2015 yılına kadar 19 milyar avrosu 5,50km otoban yapılması veya 
geliştirilmesine,

• 2015 yılına kadar 11 milyar avrosu ise 850 geçiş noktasının yapıl-
ması veya geliştirilmesine harcanmasına karar verilmiştir.

1.4.4. Karasal Ulaşım: Karasal ulaşım konusu altında dört alt başlı-
ğa yer verilmiştir. Bunlar;

• Yol Trafik Kuralları

• Ceza Takvimi

• AB Sürücü Belgesi

• Motorlu Araçlar için Teknik Regüstasyonun Uluslar arası Hormo-
nisi

1.4.5. Yol Güvenliği: Yol güvenliği konusunda yapılan çalışmalar 
yer almaktadır. Bunlardan birkaçı e-Arama ile yol güvenliğinin art-
tırma ve yol güvenliği kampanyası ve programıdır. (Bknz:Şekil 7).

1.5. Tren Yolları 

1.5.1. Tren Yolları Reform: Tren yolları taşımacılığının yüzde 24,9’u 
son yıllarda özelleştirilmiştir.

1.5.2. Gürültü Rehabilitasyon Program: Tren taşımacılığında ray-
lardan ve trenlerden kaynaklanan gürültü en aza indirmeye çalı-
şılmaktadır. Bu konuda bakanlığın yürütmekte olduğu projeler yer 
almaktadır.

1.6. Su Yolları Ulaşımı: Bu başlığın altında denizcilik ekonomisi, de-
nizcilik taşımacılığı, deniz çevre koruması ve su sporları başlıkları yer 
almaktadır. Bu başlıklarla ilgili açıklamalar yürütülen faaliyetler, he-
defler ve görev tanımları yer almaktadır.

1.6.1. Sahil Güvenlik: Almanya’da sahil güvenliğinin sağlanması 
amacıyla yürürlükte olan yönetmelikler ve ulusal anlaşmalar yer al-
maktadır. Bunları geliştirmek için yapılan çalışmalar hakkında bilgi 
vermektedir. Ayrıca sahil güvenliği için kullanılan uydu navigasyo-
nu ile ilgili detaylı açıklama yer almaktadır.

1.7. Havacılık: Web portalda havacılık başlığının altında yolcu hak-
ları, havacılık güvenliği, uluslar arası işbirliği, çevre koruması, girişim 
olmak üzere beş farklı başlık bulunmaktadır. Bu başlıkların altında 
konu ile ilgili detaylı bilgi, yapılan projeler, sorumlulukları ile ilgili bil-
gi verilmektedir.

1.8. Yer Taşımacılık: Bu başlığın altında yer taşımacılığı yapılan ya-
tırımlar ve erişilebilirlik, engellerin ortadan kaldırılması alanında bil-
giler yer almaktadır.

1.9. Programlar: Federal Ulaşım Altyapı Planı 2003, Trafik Kontrol 
Programı ve Avrupa Bölgesi Gelişim Fonunun Federal Ulaşım He-
defleri 1 Program hakkında bilgi verilmekte, hedefler açıklanmak-
tadır.

1.10. Basından Haberler: Tarih sıralamasına göre en güncelden baş-
layarak yayınlar yer almaktadır. Arama imkânı mevcuttur.
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1.11. Ulaşım İle İlgili Makaleler: Ulaşım ile ilgili yayınlanmış bütün ha-
berler, bilgilendirmeler yer almaktadır.

2. Yapı: Bakanlığın inşaat ile ilgili faaliyetlerin yöneten birimdir ve al-
tında, federal inşaat projeleri, inşaat kültürü, inşaat sektörü iklim de-
ğişimleri ve enerji verimliliği hakkında dokümanlar, yayınlar ve yapı 
ile ilgili yayınlanmış bütün haberler yer almaktadır.

3. Şehir Sorunları ve İskân: Bakanlığın şehir sorunları ve iskân ile il-
gili faaliyetlerin yöneten birimdir ve altında şehir sorunları, iskân, 
yayınlar,şehir sorunları ve iskan ile ilgili yayınlanmış bütün haberler 
yer almaktadır.

4. Bölgesel Gelişme: Bakanlığın bölgesel gelişme politikalarını be-
lirleyen, uygulanmasını sağlayan ve geliştiren birimdir. Altında böl-
gesel planlama, Avrupa’nın bölgesel gelişimi, AB bölgesel gündemi, 
yayınlar ve konu ile ilgili haberler yer almaktadır.

5. Bakan: Bakan hakkında bilgi, organizasyon yapısı, tarih, araştırma 
ve Bankalığa nasıl ulaşılacağı konularında bilgi verilmektedir.

6. Yayınlar: Basında yer alan haberler, konuşmalar, röportajlar ve 
e-posta aboneliği başlıkları yer almaktadır.

7. Hizmetler: Bu bölümde bakanlığın sağladığı hizmetler yer almak-
tadır: İletişim, yayınlar, ziyaretçi hizmeti, yardım, site haritası, kullanım 
koşulları ve bütün yayınlar.

Yeni Federal Eyaletler için Federal Hükümet Sözcüsü: Doğu Almanya 
için politikalar, ekonomi ve yatırımlar; birleşmiş Almanya için altyapı, 
demokratik değişim, yayınlar yer almaktadır.
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Şekil 5.
Almanya Ulaştırma Bakanlığ ı 
Sitesi Genel Görünümü

Şekil 6.
Trafik Yönetim Sistemleri

Şekil 7.
Kaza Kontrol
Uygulamasından Görünüm

Otoyol Birleşim Noktalarında
Dar Sokak Kontrol SistemleriStratejik Trafik Yönetim SistemiAktif Trafik Yönetim Sistemi

Araba
Kazası

Ses(112)

112’ye Veri Çağrısı Minimum Araç Veri Grubu

Lokasyon Bilgisi
E-112

1. Seviyeli
PSAP
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2.2. Amerika Birleşik Devletleri

Bakanlığının Adı   : Ulaştırma Bakanlığı
Resmi Web Sitesi Adresi : http://www.dot.gov
Dil Opsiyonu   : İngilizce
Tasarım Kalitesi  : Yüksek
İçerik Yapısı  : Hem statik hem dinamik

Genel Düşünceler : Yapılan incelemeler sonucunda Amerika Birleşik 
Devletleri’nin bu konuda yapılmış en kapsamlı çalışmalardan birine 
sahip olduğu gözlenmiştir.

Bu portalda Bakanlığın tanımlı sorumlulukları, bağlı kurum ve kuru-
luşları hakkında bilgi ve bağlantıların verilmesinin yanı sıra, portal 
vatandaşına hizmet verme anlayışıyla hazırlanmış bir yapıya sahiptir. 
Bu nedenle site içeriği iki farklı sınıflandırmada incelenecektir; Ba-
kanlık ve Hizmetler (Bakınız Şekil 8). 

Portal üzerinden sağlanan bilgiler olabildiğince sade ama kapsamlı 
olarak verilmeye çalışılmıştır. Bağlantılara yönlendirmeler kolay ve 
anlaşılır olarak tanımlanmıştır. Tasarım yalın ama anlaşılır, her yaştan 
ve eğitim seviyesinden vatandaşın faydalanabileceği şekilde hazır-
lanmıştır. Portal içerik, tasarım ve yönlendirme olarak gayet başarı-
lıdır.
 
Portalın en dikkat çekici özelliği ise Bakanlığın ve bağlı kurumlarının 
yürüttüğü bütün çalışmaların en az statik bilgi olarak veya hizmet 
olarak sunulmuş olmasıdır. Yürütülmekte olan, yakın veya uzak za-
manda yürütülecek olan veya yürütülmüş olan bütün proje ve hiz-
metler portalda yer almaktadır.

Diğer bir dikkat çekici özelliği ise eyalet sistemi ile yönetilmekte olan 
ülkenin eyaletlerin sorumluluğunda olan alanlarda eyalet sayfaları 
ile başarılı entegrasyonudur. Bu entegrasyon sadece yönlendirmeyi 
değil aynı zamanda tasarım ve dil açısından bütünlüğü içermekte-
dir.
 
Portalın kendine has özelliklerinden bir diğeri ise kendisi gibi vatan-
daşa hizmet vermek amacıyla tasarlanmış önemli portallara bağ-
lantı sağlamasıdır. Bu siteler;USA.gov, WhiteHouse.gov, ExpectMore.
gov, Regulations.Gov, USAFreedomCorps.gov

Portal genelinde bulunan bağlantılardan bazılarında “Çıkış” işareti 
bulunmaktadır. Bu işaretin manası açılacak olan sayfanın portalın 
dışında yer alan bir web sayfası olduğu hakkında kullanıcıyı bilgi-
lendirmektir.
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Şekil 8.
ABD Ulaştırma Bakanlığ ı 
Ana Sayfa Genel Görünüm
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Site Yapısı

Ana Sayfa: Bu sayfadan alınmak istenilen bilgi veya hizmet seçimi 
yapılmaktadır. Üst menüler yardımı ile hizmetler sınıfına ulaşılabilinir. 
Hizmetler sınıfı üç gruba ayrılmaktadır; bunlar Vatandaş Hizmetleri, 
İş Hizmetleri ve Hükümet Hizmetleridir. Ayrıca iletişim bölümü bu kı-
sımda yer almaktadır. Bakanlıkla ilgili sınıf ise Bakanlık Birimleri, Ba-
kanlık Hakkında, Haberler, Sıkça Sorulan Sorular, Emniyet, Kararlar 
ve Yönetmelikler, Kariyer Fırsatları, Bilgi Özgürlüğü Yasası ve e-Posta 
Güncelleme bölümlerinden oluşmaktadır. Ayrıca Bakanlıkla ilgili en 
güncel haberlere, portala mahsus özelliklere, en çok talep gören 
kanunlara, bakanlığın seçtiği özel konulara ve raporlara bağlantılar 
bulunmaktadır. Sayfanın en alt kısmında ise Bakanlığın adresi, telefo-
nu, e-posta adresi, web portalı ile ilgili konulara bağlantılar ve ayrıca 
devletin benzer portallarına bağlantılar verilmiştir. (Bakınız Şekil 8)

Bakanlık Bölümü:

9 alt bölümden oluşmaktadır.

1. Bakanlık Birimleri: Bakanın kısa bir giriş yazısından sonra 11 bakan-
lık biriminin adları ve resmi web sayfalarına bağlantılar verilmektedir. 
Birimler: Ulaştırma Bakanı Ofisi, Federal Havacılık Dairesi, Ulusal Kara 
Yolları Dairesi, Federal Motorlu Taşımacılık Emniyet Dairesi, Federal 
Tren Yolları Dairesi, Federal Transit Dairesi, Deniz Yolları Dairesi, Ulusal 
Karayolları Trafiği Emniyeti Dairesi, Genel Müfettiş Ofisi, Boru Hattı ve 
Tehlikeli Madde Emniyeti Dairesi, Saint Lawrence Deniz Yolu Geliştir-
me Birliği, Yüzey Taşımacılığı Heyeti.

2. Bakanlık Hakkında: Bakanlığın misyonu, kuruluşu, üst yönetimi, or-
ganizasyon yapısı, tarihçesi, performansı ve bütçesi hakkında bilgi 
vermektedir. Ayrıca iletişim bilgilerinin yanı sıra Sıkça Sorulan Sorular 
kısmına bağlantı verilmiştir.

3. Haberler: Bu kısım dört alt başlıktan oluşmaktadır; Brifing Salonu, 
Konuşmalar, Yenilikler ve Bakanlık Birimlerinden Haberler. Haberler, 
başlıklara tıklanarak açılan ayrı sayfalarda yer almaktadır ve fazla-
dan verilmek istenen bilgiler pdf dosya formatında sunulmaktadır.

4. Sıkça Sorulan Sorular: Bakanlığın sağladığı başarılı hizmetlerden 
birisidir. Bu bölümden sorumlu birim Araştırma ve Yenilik Teknolojileri 
Dairesidir. Burada belirlenmiş kategorilerde sorulmuş sorular ve ce-
vaplarına ulaşılabilirken, yeni sorularda sorulabilmektedir. Listelerde 
yer almayan sorular sorulurken soran kişi e-posta adresini vermek-
tedir ve sorunun cevabı en kısa zamanda yetkilileri tarafından ce-
vaplanarak soran kişinin adresine gönderilmektedir. (Bakınız Şekil 9, 
Şekil 10) 

5. Emniyet: Bu başlık dört farklı alanda emniyeti incelemektedir; 
Genel, Kara Yolları, Hava Yolları ve Deniz Yolları. Sorumlu birimlerin 
adları, kısaca görev tanımları ve resmi web sayfalarına bağlantı ve-
rilmektedir. 
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Ulaştırma emniyetinden sorumlu program ve organizasyonlar: Ulusal 
Yanıt Merkezi, Ulaştırma Emniyeti Enstitüsü, Uyuşturucu ve Alkol Emni-
yeti ve Tehlikeli Madde Emniyetidir. 

Hava emniyetinden sorumlu birimler: Havacılık İnsan Faktörleri, Ha-
vacılık Tıbbı, Federal Havacılık Dairesi Havacılık Emniyeti Ofisi, Hava-
cılık Emniyeti Raporlama Sistemi ve Uçuş Standartları Servisi Havacı-
lık Bilgisidir. 

Kara emniyetinden sorumlu birimler ve organizasyonlar: Karayolları 
Emniyeti, Trafik Emniyeti, Federal Transit Dairesi Emniyet ve Güvenlik 
Ofisi, Federal Tren Yolları Dairesi Emniyet Analizi Ofisi, Federal Motorlu 
Taşımacılık Emniyeti Dairesi’nin Akıllı Şoförler web sitesi, Boru Hattı ve 
Tehlikeli Maddeler Dairesi Boru Hattı Emniyeti ve koruma emniyetidir. 
Deniz yolları emniyetinden sorumlu birimler ve organizasyonlar; Sahil 
Güvenlik Deniz Kıyısı Emniyet Merkezi, Kıyı Emniyeti ve Çevre Koruma 
ve Su Sporları Emniyetidir.  

Birimler / Programlar ve Tanımlar:

5.1. Ulusal Yanıt Merkezi: Amerika’da veya komşularında oluşabi-
lecek bütün petrol, kimyasal, radyasyon, biyolojik, etyolojik sızıntı-
ların haberdar edilmesinden sorumlu birimdir. Hizmetleri arasında 
online sorgu formlarının doldurulmasını sağlamak ve gelen formları 
kontrol ederek ilgili birimlere sunmak, kaza özetlerini ve istatistikleri-
ni web ortamında vatandaşlara duyurmak yer almaktadır. (Bakınız 
Şekil 11)

5.2. Ulaştırma Emniyeti Enstitüsü: Birimin amacı, ulusal ulaştırma sis-
teminin emniyetini ve güvenliğini kurallar koyarak sağlamak ve em-
niyet standartlarına uyulmasını garanti altına almaktır. 

5.3. Uyuşturucu ve Alkol Emniyeti: Otobüs taşımacılığında çalışan-
ların testi yasasına göre havacılıkta, tren yollarında, yük taşımacılı-
ğında, boru hatlarında ve diğer ulaştırma sektörlerinde çalışanların 
belirli aralıklarla uyuşturucu ve alkol testi yaptırmaları gerekmek-
tedir. Bu konu ile ilgili bilgileri sunmak ve sektörde yer alan kişilere 
hizmet vermek amacıyla web siteleri bulunmaktadır. Bu sitede; iş 
sahipleri ve çalışanlar için el kitaplarının yanı sıra, testlerin yapıl-
masından sorumlu birimler ve testler hakkında bilgi sağlamaktadır. 
(Bakınız Şekil 12)

5.4. Boru Hattı ve Tehlikeli Maddeler Emniyeti Dairesi: Bu birimin gö-
revi tehlikeli maddelerin hava, kara, deniz ve tren yolu ile taşımacı-
lığının emniyetini sağlamaktır. Web sitesi üzerinden bilgi sağlanan 
konular; Hakkımızda, Takvim, İletişim, Veri Ve İstatistikler, Elektronik 
Hizmetler, Zorlamalar, Kayıt, Risk Yönetimi, Kurallar ve Yönetmelikler, 
Emniyet, Özel İzinler ve Onaylar ve Eğitimdir. Elektronik hizmet ola-
rak kayıt işlemleri, ceza ve gecikme ödemeleri, eğitim modülleri ve 
videoları satın alma işlemleri yapılmaktadır. (Bakınız Şekil 13 )
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5.5. Federal Havacılık Dairesi Havacılık Emniyeti Ofisi: Bu birimin 
gerçek adı Havacılık Emniyeti Bilgi Analizi ve Paylaşım Sistemidir; 
âmâcıda havacılık emniyetini sürekli olarak arttırmak için emniyet 
bilgilerinin yayınlanmasıdır. Bu amaçla bünyesinde dokuz farklı veri 
tabanından elde edilen bilgiler bulunmaktadır. Bu birimin yaptığı 
çalışmalar yedi farklı grupta incelenebilir; Kazalar, Danışman Bilgi-
leri, Uçak, Uçak Operatörleri, Vakalar, Gönüllü Raporlama Sistemi 
ve İstatistik Verileridir. 

5.6. Havacılık İnsan Faktörleri: Federal Havacılık Dairesine bağ-
lı olarak çalışan İnsan Faktörleri Araştırma ve Mühendislik Grubu, 
insan faktörlü uygulamalar üzerine bilimsel ve teknik destek sağla-
maktadır.

5.7. Havacılık Tıbbı: Federal Havacılık Dairesi’nin sorumluluğunda 
olan tıbbi sertifikasyon hizmeti verilmektedir. Bu konu ile ilgili detaylı 
bilgi bulunmaktadır.

5.8. Havacılık Emniyeti Raporlama Sistemi: Havacılık emniyetini 
sağlamak ve arttırmak için gönüllü olarak pilotlardan, kontrol per-
sonellerinden ve diğer ilgili kişilerden durum ve kaza raporlarını top-
layan ve toplanan bilgileri analiz ederek aylık bülten haline getiren 
bir programdır. (Bakınız Şekil 14)

5.9. Uçuş Standartları Servisi Havacılık Bilgileri: Federal Havacılık Da-
iresinin bünyesinde yer alan emniyet ekibi, vatandaşların havacılık 
emniyeti hakkında bilgi edinebilmesi için kolay erişilebilen, zevkli ve 
detaylı bir web sitesi hazırlamıştır. En ilgi çekici yanı online havacılık 
eğitim merkezidir.  (Bakınız Şekil 15)

5.10. Kara Yolları Emniyeti: Federal Karayolları Dairesine bağlı olan 
birimin görevi kara yollarını daha emniyetli hale getirmektir. Bu bi-
rim Emniyet Tasarımı, Emniyet Programları, Entegrasyon ve Ulaştır-
ma ofislerinden oluşmaktadır. Emniyet Tasarım Ofisi, emniyetin sağ-
lanması için kara yolları mühendisliği ve inşaatı ile ilgilenmektedir. 
Emniyet Programları Ofisi, kullanıcıların davranışlarını yönlendirilen 
bir programdır: yaya/bisikletliler, insan faktörleri, hız yönetimi, yaş-
lı kullanıcıları konu edinmektedir. Bunu yaparken çeşitli metotlar, 
teknolojiler ve toplum kaynakları kullanılmaktadır. Entegrasyon ve 
Ulaştırma Ofisi ise eğitim ve öğrenim, istatistikler / veriler, yardım ve 
iletişim araçları ve diğer emniyet araçları, teknolojileri kullanılmak-
tadır. 

5.11. Boş Bölgeye Takılmayın!: Federal Motorlu Taşımacılık Emniyet 
Dairesinin akıllı şoförler için hazırladığı web sayfasıdır. Kazaları ve 
kaza kurbanlarının sayısını azaltmak için geliştirilen program, mo-
torlu araç kullanıcılarının yol emniyetini paylaşmaları için şoförleri 
eğitmeyi amaçlamaktadır.

5.12. Trafik Emniyet: Ulusal Kara Yolları Trafik Emniyeti Dairesi’nin so-
rumlulukları arasında yer alan trafik emniyeti, karayollarında ulaşım 
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sağlayan yayaların ve yolcuların emniyeti ile ilgili hazırlanmış kap-
samlı bir web sayfasıdır.

5.13. Koruma Ekipmanları: Ulusal Kara Yolları Trafik Emniyeti 
Dairesi’nin sorumlulukları arasında yer alan koruma ekipmanlarının 
(emniyet kemeri gibi), kullanımını arttırmak amacıyla geliştirilmiş bir 
programdır. Özellikle önceliği emniyet kemeri ve çocuk araba kol-
tuklarının kullanımıdır.

5.14. Federal Transit Dairesi Emniyet ve Güvenlik Ofisi: Federal Tran-
sit Dairesinin, emniyet ve güvenliği arttırmak için oluşturduğu bir 
programdır. Amacı; taşımacılık sektöründe çalışanları ve yönetici-
leri eğitmek, acil yardım hizmetlerini geliştirmek ve güvenlik konu-
larında halkın bilinçlendirilmesini sağlamaktadır.

5.15. Federal Tren Yolları Dairesi Emniyet Analiz Ofisi: Bu birimin 
amacı tren yolları emniyeti ile ilgili bilgileri Federal Tren Yolları Da-
iresi çalışanlarına, tren yolları şirketlerine, araştırma ve planlama 
organizasyonlarına ve vatandaşlara sağlamaktır. Bu sitede tren 
kazaları, eğilimler, sonuçlar hakkında veri, analiz ve raporlar yer al-
maktadır.

5.16. Amerika Birleşik Devletleri Sahil Güvenlik Deniz Kıyısı Emniyet 
Merkezi: Deniz kıyısı endüstrisi ile birlikte çalışarak ticari gemilerin 
değerlendirilmesi ve belgelendirilmesi, sistem tasarımı, emniyet 
standartlarının ve politikalarının geliştirilmesi, deniz kıyısı kazalarına 
müdahale ve çevre koruma programları yer almaktadır.

5.17. Kıyı Emniyeti ve Çevre Koruma: ABD Sahil Güvenliğine bağlı 
olarak görev alan Deniz Kıyısı Emniyet’in güvenliğinden ve emniye-
tinden sorumlu yardımcı komutan bölümünün görevi ulusal deniz 
kıyısı güvenliğini, emniyetini ve çevre koruma doktrinini, politikasını 
ve yönergelerini oluşturmaktır. (Bakınız Şekil 16)

5.18. Su Sporları Emniyeti: Amacı; su sporcularının özellikle yelken-
cilerin bilgi, yetenek, tecrübe ve kabiliyetlerini arttırarak, hayat ka-
yıplarını, yaralanmaları ve ulusal suyollarında oluşabilecek hasar-
ları azaltmaktadır. 

6. Kararlar ve Yönetmelikler: Ulaştırma Bakanlığı ile ilgili kararlar ve 
yönetmelikleri içeren sayfalara yönlendirme yapmak için tasarlan-
mıştır. Yönlendirme yapılan sayfalar;

6.1. Yönetmelik.gov: Ülkenin resmi karar yönetim sistemi olan say-
fada Bakanlığa ait 1.2 milyon sayfadan daha fazla olan yönetme-
likler ve yargı bilgileri bulunmaktadır. Sağlanan güçlü arama mo-
torları sayesinde kolaylıkla aranan bilgiye ulaşılmaktadır. (Bakınız 
Şekil 17)

• 21. Yüzyıl için Ulaşım Eşitliliği Kanunu (TEA-21): TEA-21 kanunu için 
hazırlanmış sayfada, kara yolları, kara yolları emniyeti ve transit için 
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hazırlanmış 1998 yılından 2003 yılına kadar sürmüş olan 6 yıllık Fe-
deral Yüzey Taşımacılığı programları hakkında her türlü bilgi sağ-
lanmaktadır. 

• Yönetmelik ve Yürürlülük için Yardımcı Genel Danışman: Bakanlık-
la ilgili yönetmelikler, yürürlükleri, yönetim ile ilgili kanuni uygulama-
lar hakkında bilgi vermeyi amaçlamaktadır. 

• Federal Havacılık Dairesi Yönetmelikler, Sirküler ve Direktifler: Fe-
deral Havacılık Dairesi ile ilgili yönetmelikler, sirküler ve direktifler 
yer almaktadır.

• 49 Sayılı Federal Yönetmelik(Ulaştırma): Ulusal Arşivler ve Kayıtlar 
Dairesinden ulaştırma ile ilgili olan 49 sayılı yönetmeliğin bulunabi-
leceği ve herhangi bir konuda arama yapılabilen bir web sayfası-
dır.

7. Kariyer Fırsatları: Bakanlığın insan kaynakları sitesidir. Sayfada yer 
alan başlıklar: Bakanlık Hakkında, İş Arama, Faydalar, Çeşitlilik, En-
gelliler İçin, Öğrenciler İçin Fırsatlar, Olaylar, Sıkça Sorulan Sorular ve 
Site Haritasıdır. Bu sitede ilgi çekici olan hizmet USAJOBS. gov adresli 
ABD Federal Hükümetinin resmi iş arama sayfasıdır. Buradan istenilen 
bölgeden istenilen alanlarda iş ilanı olup, olmadığına bakılabilmek-
te; iş başvurusu yapılabilmekte ve özgeçmiş yayınlayarak iş fırsatla-
rından haberdar olunabilmektedir. (Bakınız Şekil 18)

8. Bilgi Özgürlüğü Yasası: Bu sayfada Bakanlığa ait bilgilerin hangi 
sayfada bulunabileceği, yıllık raporlar, Bakanlığın temel bilgi sistem-
leri ve faydalı bağlantılar yer almaktadır.

9. E-Posta Güncelleme: Bu bölüm, seçilen Bakanlık bölümlerinde olu-
şan yeniliklerden haber verme sistemidir. Öncelikle e-posta adresi-
nin girilmesi gerekir. Girilen adres kayıtlı değil ise şifre oluşturma işle-
mi, ilgi alanlarının seçimi, Bakanlığa bağlı birimlerin bölümlerinden 
seçim işlemi yapılarak kayıt tamamlanır. Bu sayede kullanıcı bundan 
sonra ilgi duyduğunu belirttiği bölümlerle ilgili bilgiye otomatik ola-
rak e-posta adresinden ulaşır. İlgi duyulan yeni bölümler eklemek 
veya var olan bölümler kaldırılmak istendiğinde kayıtlı e-posta adre-
si girilir ve yeni bölümler seçilir veya eskileri kaldırılabilinir. 
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Şekil 9.
Sıkça Sorulan Sorular
Uygulamasından Görünüm

Şekil 10.
Sıkça Sorulan Sorular 
Uygulamasındaki Soru Sorma 
Penceresinden Görünüm
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Şekil 11.
Ulusal Yanıt Merkezi Online 

Sorgu Formu Görünümü

Şekil 12.
Uyuşturucu ve Alkol Emniyeti 

Sayfasından Görünüm
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Şekil 13.
Boru Hattı ve Tehlikeli Maddeler 
Emniyeti Dairesi Online
İşlemlerden Görünüm

Şekil 14.
Havacılık Emniyeti
Raporlama Sistemi

Şekil 15.
Uçuş Standar tları Servisi 
Havacılık Bilgileri 
Online Eğitim Merkezi
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Şekil 17.
Yönetmelik .gov Web Sayfası

Şekil 18.
USAJOBS.gov

Web Sayfasından Görünüm

Şekil 16.
Kıyı Emniyeti ve Çevre Koruma 

Genel Görünüm
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Akıllı ulaştırma sistemleri, kablolu ve kablosuz olmak üzere 
çeşitli iletişim temelli bilgi ve elektronik teknolojilerinden 
oluşur.

Bakanlık Hizmetleri Bölümü:

Bakanlığın sağladığı hizmetler üç bölümde incelenebilinir; Vatandaş 
Hizmetleri, İş Hizmetleri ve Hükümet Hizmetleri.

1. Vatandaş Hizmetleri: Bu kısımda 14 farklı alanda sağlanan hizmet-
ler yer almaktadır.

1.1. Erişilebilirlik: Bakanlığın erişilebilirlik politikası, engelli yolcular 
için kaynaklar, engelli yasaları, yönetmelikleri ve ilgili bağlantılar 
verilmiştir.

1.2. Otobanlar ve Köprüler: Otobanlar ve köprüler ile ilgili birçok 
siteye bağlantı verilmiştir. Bu siteler;

• Akıllı Ulaştırma Sistemleri: Bakanlığın Araştırma ve Yenilik Teknoloji-
leri Dairesinin sorumluluklarından biri olan akıllı ulaşım sistemleri, ile-
ri düzey bilgi ve iletişim teknolojilerini kullanarak ulaştırma emniyeti 
ve hareketliliğini geliştirmeyi ve verimliliği arttırmayı hedeflemiştir. 

Akıllı ulaştırma sistemleri, kablolu ve kablosuz olmak üzere çeşitli ile-
tişim temelli bilgi ve elektronik teknolojilerinden oluşur. Bu alandaki 
uygulamalar iki gruba ayrılmaktadır. 

Akıllı Alt Yapı Uygulamaları; Anayol Yönetimi, Otoban Yönetimi, 
Transit Yönetimi, Olay Yönetimi, Acil Yönetim, Elektronik Ödeme ve 
Ücretlendirme, Yolcu Bilgilendirme, Kaza Önleme ve Emniyet, Kara 
Yolları İşlemleri ve Bakımı, Yol Hava Yönetimi, Ticari Araç İstemleri, 
Çoklu Ulaşım Taşımacılığıdır. 

Akıllı Araçlar Uygulamasında ise; Çarpma Engelleme Sistemleri, Sü-
rücü Asistan Sistemleri ve Çarpma Bilgilendirme Sistemleri yer al-
maktadır. (Bakınız Şekil 19)

• Manzaralı Yollar: Bu program ile Ulaştırma Bakanlığı ve Federal 
Kara Yolları Dairesi, bir grup yolun tanıtılması, geliştirilmesi ve ko-
runmasını hedef almıştır. Amacı, doğa, kültür, arkeolojik, bilim gibi 
farklı önemlere sahip yolların önemini arttırarak yolculara eşsiz bir 
yolculuk sunmaktadır. 

• Toplumsal Hız Yönetim Geliştirme Programı: Bu program, ülke ça-
pında belirlenen eyaletlerde vatandaşlara hız limitleri hakkında ya-
pılan anketler sonucunda elde edilen verileri inceleyerek gerçekçi 
hız limitlerini belirlemeyi amaçlar. 
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• Ulusal Tarihçeye Sahip Köprüleri Koruma: Bu program, eyaletler-
deki ulusal tarihçeye sahip köprüleri belirleyerek, korunmasını, iyi-
leştirilmesini veya restore edilmesini amaçlayan bir hibe programı-
dır.

• Federal Kara Yolları Dairesi ile İş Yapmak: Federal Kara Yollarının 
yürütmekte olduğu projeler ve ihaleler hakkında bilgi veren site sa-
yesinde açılan ihaleler ve iş olanakları rahatlıkla takip edilebilmek-
tedir. 

• Eyalet Ulaştırma Web Siteleri: Alfabetik sıraya göre eyaletlerin 
ulaştırma bölümlerine bağlantılar verilmiştir. 

• Köprü Teknolojileri: Ulusal köprü envanterinden en çok istenilen 
bilgilerin tablo halinde sunulduğu sayfadır.

• Mükemmel Kara Yolu Tasarımı: Kara yolları ile ilgili yerleşkelerin ve 
daha verimli ve zevkli kara yolu deneyimini sağlayabilecek tasa-
rımların desteklenmesi için Federal Kara Yolları Dairesi tarafından 
verilen ödüllerdir. 

• Kara Yolları Araştırma Kütüphanesi: Virginia eyaletinde Turner-
Fairbank Kara Yolları Araştırma Merkezinde yer alan Federal Kara 
Yolları Araştırma Kütüphanesi konu ile ilgili birçok araştırma proje-
si, katalog, veri bankası ve istatistik içermektedir. Bunların bir kısmı 
web sayfalarında da yayınlanmaktadır.
 
1.3. Havacılık: Bu bölüm üç ana kısımdan oluşmaktadır: Uçak Yol-
cuları İçin Kullanışlı Bilgiler, Havacılık ile İlgili İşler ve Uçak Yolculuğu 
Tüketici Bilgileri. 

Kullanışlı bilgiler kısmı, Havacılık Müşterileri Koruması, Hava Alanı 
Gecikmeleri/Durumları, Uçak Yolcularını Bilgilendirme, Uçak Yol-
cuları İçin Güvenlik Önerileri, Hava Yolları Zamanlama İstatistikleri, 
Hava Alanları Bilgi ve Hizmetleri, Uçak Yolculuğu Servis Problemleri 
Raporu, Engelli Uçak Yolcuları için Bilgilendirme başlıklarından oluş-
maktadır. Bu bölümde yer alan ilgi çekici uygulama Hava Alanı Ge-
cikmeleri/Durumları uygulamasıdır. Bu uygulamada bölgeye, hava 
alanına ve başlıca hava alanlarına göre arama yaparak hava tra-
fiği kontrol sistemlerinde toplanan olası gecikme süreleri verilmek-
tedir. Bu süreler her bir dakikada yenilenmektedir. (Bakınız Şekil 20)
Ayrıca hava yolu şirketi üzerinden bilgi alınabilmesi için bütün hava 
yolu şirketlerinin web sayfalarına bağlı olarak listesi verilmiştir. 

Havacılık ile ilgili bölümde dört farklı alan bulunmaktadır: Pilot, Tra-
fik Kontrolü, Uçak Mühendisi ve Havacılık Güvenlik İşleri. Açılan ayrı 
ayrı sayfalarda bu alanlarda yer alan iş fırsatları bulunmaktadır.
 
Uçak yolcuğu tüketici bilgileri kısmında, hava yolları tüketici irtibat 
noktaları, uçak yolculuğu tüketici raporları ve uçak yolcusu hakları 
konularında bilgi verilmektedir.
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1.4. Kütüphaneler: Ulaştırma ile ilgili çok çeşitli kütüphaneler, online 
kütüphanelere ve veritabanlarına bağlantı sağlanmaktadır. Kütüp-
haneler;

• Transtats: 24 farklı kurumdan ve bakanlık bünyesinde ve dışında 
bulunan kurumlardan elde edilen 100’den fazla veri tabanını içe-
ren ulaştırma kütüphanesidir. 

• Online Yayınlar

• Bakanlık Kütüphanesi: Ulaştırma bilgi ve servislerine ulaşılabile-
cek çok geniş bir yapıdır.  

• Ulusal Ulaştırma Kütüphanesi: Toplu ve özel taşımacılık organizas-
yonları hakkında bilgi deposu hükmündedir.

• Ulusal Transit Kütüphanesi: Transit ve ulaştırma bilgileri ile birçok 
faydalı siteye bağlantı içeren bir koleksiyondur.

• Tehlikeli Maddeler Kütüphanesi: Hava, kara, tren ve suyolları ile 
taşınan tehlikeli maddelerin emniyeti programından belgeler içer-
mektedir.

• Havacılık Kaynak Kütüphanesi

• Kara Yolları Araştırma Kütüphanesi

• Kanun Kütüphaneleri

• Toplum için Kütüphane Hizmetleri

• Boru Hattı Emniyeti Kütüphanesi

• Ulaştırma Kaynakçaları

• TRIS Online: Ulaştırma Araştırma Bilgi Hizmetleri kaynak veritaba-
nının halka açık web tabanlı versiyonudur.

• Bakanlık Kütüphanesi Özel Online Dijital Koleksiyonu

1.5. Arabalar, Otobüsler ve Bisikletler: Emniyet temasını konu alan 
başlık, üç kategoride incelenmektedir: Çocuk Emniyeti, Araç Emni-
yeti, Bisikletler ve Motorlar Emniyeti. Ayrıca araç emniyeti problemi 
konusunda raporlar ve çok kültürlü trafik emniyeti programına da 
bağlantılar sayfada yer almaktadır.

Çocukların emniyeti konusunda; araba koltukları, Çocuk Emniyet 
Sınırlamaları ve Kurulumu ve Okul Servisi Emniyeti başlıkları yer al-
maktadır.
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Araç emniyeti başlığında ise engelli kişiler için Araba Emniyeti, 
Hava Yastıkları, Akıllı Şoförler Yol Emniyetini Paylaşım Programı, Kaza 
İstatistikleri, Kaza Testleri ve Otobüsler/Konforlu Otobüsler İçin Emni-
yet Programı yer almaktadır.

Bisikletler ve Motorlar başlığının altında ise yayalar, bisikletler ve 
motorlar için emniyet tüyoları konuları yer almaktadır.

1.6. Lisanslar ve Sertifikalar: Deniz ticareti, havacılık, ticari taşıma-
cılık, ticari motorlu araç şoförleri, lokomotif mühendisleri, köprü de-
netçileri gibi konularda lisans ve sertifika almak için başvurulacak 
kurumların sayfalarına çeşitli bağlantılar verilmiştir.

1.7. Banliyöler: ABD banliyö taşımacılığı operatörlerine, toplu transit 
banliyö programlarına ve emniyet, güvenlik gibi konulara ve Özür-
lü Amerikalıların Kanunu kapsamında faydalı bilgilere bağlantılar 
verilmektedir.

1.8. Deniz Ticareti: Great Lakes Denizyolu Sistemi, deniz kıyısı da-
nışmanları, navigasyon kuralları, liman bilgileri ve gemi doküman-
tasyonu gibi denizcilikle ilgili birçok konuya bağlantılar verilmiştir. 
Başlık altında yer alan bağlantılar;

• MARAD: Deniz Kıyısı Dairesi’nin kısaltma adıdır ve düzenlediği 
programlar sayesinde Amerika’nın deniz ticaretinin dengesinin ko-
runması, ulusal taşımacılıkta deniz kıyısı taşımacılığının gereken de-
ğeri kazanması, su yollarında dış ticaretin sağlanması konularında 
çalışmaktadır. Ayrıca  savaş veya ulusal tehlike zamanlarında ordu 
ve deniz kuvvetleri için çalışmayı amaçlamaktadır. 

• Ticari Balıkçılık için Emniyet Bilgileri: Emniyet eğitimleri ve verimli 
öğrenim araçları ile balıkçılık sektöründe oluşan kazaları azaltmayı 
hedeflemektedir.  

• Great Lakes St. Lawrence Suyolu Sistemi: Amerika ve Kanada’nın 
ortak olarak yönettiği suyoludur.

• A.B.D. Deniz Ticareti Akademisi: Deniz ticaretinde ve orduda yer 
alacak profesyonel subaylar yetiştirilmektedir.

• Hazır Rezerv Kuvveti (RRF) Programlar:ABD askeriyesinin hızlı bir 
biçimde dünya çapında konuşlandırılmasının desteklemesi için ku-
rulan RRF birimi, Ulusal Savunma Rezerv Filosunun bir alt öğesidir. 

• Kargo İşlemleri İş Birliği Programı: Kargo işlemleri araştırma ve ge-
liştirme programları ile deniz kıyısı yük taşımacılığı firmalarının ve-
rimliliğini arttırmayı hedeflemektedir.

• Çevresel Faaliyetler: Deniz Kıyısı Dairesinin; endüstriyel çevre des-
teği, deniz kıyısı hava emisyonları ve safra su yönetimi konusunda 
yaptığı çalışmalar açıklanmaktadır.
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• Denizcilik Terimleri Lügati

• Su ve Kara Taşımacılığının Birleşimi:Bu konuda yapılan kargo iş-
lemleri iş birliği programı, ABD limanları ve kıyı terminallerinde birle-
şik çalışma ve birleşik çalışma için Amerika’nın ekipman envanteri 
gibi konularda bilgi verilmektedir.

• Deniz Kıyısı Emniyeti ve Çevre Koruma

• Deniz Kıyısı Danışmanları: Deniz kıyıları ile ilgili tehlike, emniyet 
ve hükümet politikalarında ve diğer önemli gemicilik işlemlerinde 
gerekli müdahaleyi yapacak olan birimdir. 

• Deniz Kıyısı Ulaştırma Sistemleri

• Deniz Kıyısı Garantili Kredi Programı: Federal Gemicilik Finans 
Programı, A.B.D. deniz ticareti ve tersanelerin büyümesini ve mo-
dernizasyonunu desteklemek amacıyla tam güvenli kredi garantisi 
sunmaktadır. 

• Deniz Kıyısı Güvenlik Programı: Aktif, özel şirket olarak yönetilen, 
uluslar arası ticarette Savunma Bakanlığını destekleyebilecek A.B.D 
deniz kıyısı ulaştırma sistemi için kilit programlardan biridir.
 
• Navigasyon Kuralları: Navigasyon konusunda online kurallara, 
yönetmeliklere, kurallar hakkında sıkça sorulan sorulara ve indiri-
lebilecek dokümanlara ulaşılabilecek bağlantıları içeren web say-
fasıdır. 

• Liman Bilgileri

• Gemi Dokümantasyonu: Konu ile ilgili sıkça sorulan soruları ve ce-
vaplarını içermektedir.

1.9. Tüketici Hizmetleri: Şikâyet dilekçesi doldurulabilecek ve taşınır-
ken yapılması gerekenleri anlatan bağlantıların listesi yer almak-
tadır.

• Kalite Talep Hakkında Bilgi: Kalite talep formalarının nasıl doldu-
rulması gerektiği hakkında bilgi veren bir sitedir. 

• Araçlar Hakkında: Araçlarda var olan üretim hatalarını, geri çağ-
rımları, şikayetleri ve bültenleri içermektedir.

• Eğlence Botları Hakkında: Sahil Güvenliğin araştırma yapması 
olası şikayetler, bot sahiplerinin olası güvenlik sorunlarının raporları 
ve garanti problemleri hakkında sorunlar yer almaktadır. 

• Uçak Seyahati Hizmet Problemleri: Bu konudaki şikayetlerin hangi 
adrese, ne tip bilgileri içerecek şekilde sunulması gerektiği açıklan-
maktadır. 
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• Emniyetsiz ve Sağlık Koşullarına Uygun Olmayan Tatil Gemileri 
Hakkında: Bu konudaki şikayetlerin kapsamı ve şikayet mercii hak-
kında detaylı bilgi verilmektedir.

• Ev Eşyalarının Nakliyatı Hakkında: Konu ile ilgili şikayette bulunu-
labilecek peş peşe gelen soruları içeren elektronik anket formunda 
bir yapıya sahiptir.

 • Engelli Amerikalılar Yasası Kapsamında Bilgilendirme veya Şika-
yette Bulunma
 
• FTA ADA Şikâyet Formu: Bilgi alınabilecek yada gerekli şikayetleri 
bildirilebilecek kurumların listesi verilmektedir.

• Taşınırken Neler Yapmalıyım?:Ev taşınırken yapılması gereken iş-
lemler hakkında haberler yardımı ile bilgi sağlanmaktadır. 

1.10. Keyfi Tekneler: Emniyet, yönetmelikler, Navigasyon ve genel 
bilgileri içeren birçok web sitesine bağlantı içermektedir. Sitede ve-
rilen başlıca bağlantılar; Keyfi Teknelerin Emniyeti, Tekne Emniyeti 
Kursları, Navigasyon Hakkında Yardım, Keyfi Tekneler İçin Ekipman 
İhtiyacı, Keyfi Tekneleri Kapsayan Yönetmelikler, Deniz Kenarı Sağ-
lık Koruma Ekipmanları, Great Lakes St. Lawrence Deniz Yolunda 
Gemi Seyahati, Keyfi Teknelerde Oluşabilecek Olası Emniyet Sorun-
ları Hakkında Rapor, Kaptan Lisansı Nasıl Alınır ve Keyfi Teknelerin 
Emniyetinin Arttırılmasıdır.

1.11. Eğitim ve Araştırma: Bakanlıkla ilgili eğitim ve araştırma fırsat-
ları sağlayan bağlantılar yer almaktadır. Sayfada eğitim ile ilgili 
verilen bağlantılar; Ulaştırma Merkezleri Üniversitesi, A.B.D. Deniz Ti-
careti Akademisi, Bir Gemi Alma Programı, Havacılık Eğitimi, Ulaştır-
mada Kariyer, Çocuklar ve Gençler İçin Lise Eğitim Malzemeleridir. 
Araştırma alanı ile ilgili konular ise TranStats,John A. Volpe Ulusal 
Taşımacılık Sistemleri Merkezi, Turner Fairbank Kara Yolları Araştırma 
Merkezi, Ulusal Ulaştırma Kütüphanesi, Ulaştırma Bakanlığı Kütüp-
hanesi, Federal Tren Yolları Dairesi Araştırma ve Geliştirme Progra-
mıdır. 

1.12. Yönetmelikler: Farklı taşımacılık alternatifleriyle ilgili olan yö-
netmeliklere ait bilgi içeren sitelere bağlantı verilmektedir. Site içe-
risinde yer alan başlıklar; Kararlar, Karar Yönetim Sistemi, Ulaştırma 
Bakanlığının Yönetmeliklerinde Yer Alan Sorumluluklarının Listesi, 
Havacılık Yönetmeliği, Sirküsü ve Direktifleri, Federal Motorlu Araç 
Emniyeti Yönetmeliği, Kuralları ve Notlar, Great Lakes St. Lawren-
ce Deniz Yolu Sistemi Yönetmeliği, Uluslar Arası ve Ulusal Havacı-
lık, Hava Taşımacılığı Ücretlendirme Kılavuzu, Tehlikeli Maddelerin 
Emniyeti Yönetmeliği, Belirlenmesi ve Muafiyeti, Kara Yolları Yönet-
meliği ve Yürürlüğü, Motorlu Araçlar İçin Emniyet Standartları, Boru 
Hattı Yönetmeliği, Tren Yolları Yönetmeliği, Kuralları ve Notları, Keyfi 
Tekneler ve Hava Taksileri için Gereksinimlerdir.
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Servisler arasında en ilgi çekici ve CBS alt yapısına sahip olan 
uygulama araba seyahati altında yer alan yol durum uygulama-
sıdır. 

1.13. Yardımlar & Hibeler: Bakanlığa ait İşletme Dairelerinden sağ-
lanabilecek yardımlar ve ulaştırma finansı ile ilgili bilgiler verilmek-
tedir. Bakanlığın yardımları öncelikli olarak kamu kurumları ve yerel 
yönetimler içindir. Yardımlar konusunda yer alan başlıklar; 21. Yüz-
yıl için Ulaştırma Eşitliği Yasası, Yeni Başlangıçlar Programı, Federal 
Transit Dairesine Tek Duraklık Erişim Yardım Programı Hakkında Bilgi, 
A.B.D.’de Yer Alan Ulaştırma Üniversitesi Merkezleri Açmak ve İşlet-
mek için Yardımlar, Tehlikeli Maddeler İçin Acil Durum Hazırlıkları 
Yardım Programı, Karayolları Emniyeti Yardımları ve Boru Hattı Em-
niyeti Yardımlarıdır. Krediler başlığı altında yer alan konular; Eyalet 
Altyapı Bankaları, Ulaştırma Alt Yapı Finans Ve Yenilik Kanunu (TI-
FIA), kadın girişimci ve özürlü girişimci firmalarına finansal servisler, 
deniz kıyısı garantili kredi programı ve GovBenefits web sayfasıdır. 

1.14. Yolculuk: Uçak, araba, gemi seyahati ve tren yolculuğu hak-
kında yolcular için bilgi veren sitelere yönlendirme yapılmaktadır. 
Bu sitedeki bilgiler, Uçak Yolculuğu, Araba Yolculuğu, Gemi Seya-
hati Bilgileri Ve Tren Yolculuğu başlıklarında gruplandırılmıştır. Ayrı-
ca Amerika Birleşik Devletleri Eyalet Yolculuğu Uyarılarına da bağ-
lantı verilmiştir. 

Uçak yolculuğu altında yer alan konular;uçak yolculuğu bilgilen-
dirme, hava yolu şirketleri zamanlama istatistikleri, havacılık müşte-
rileri koruması, uçuş gecikme verileri ve uçak yolcuları için emniyet 
tüyolarıdır. 

Araba yolcuları konusu altında, ulusal trafik ve kapalı yolları bilgi-
lendirmesi, manzaralı yollar, yol emniyetini nasıl paylaşabileceği-
nizi öğrenmek için bağlantılar ve çocuklarla seyahat bilgileri yer 
almaktadır. 

Gemi seyahati bilgilendirmesi hakkında gemilerde emniyet ve sağ-
lık problemleri, gemi limanlarında gevşek emniyet, seyahatin iptali 
ve finansal tazminat, Great Lakes St.Lawrence deniz yolunda gemi 
seyahati konuları yer almaktadır. Tren seyahati konusunda ise Tren-
le Seyahat alt başlığı yer almaktadır. 

Bu servisler arasında en ilgi çekici ve CBS alt yapısına sahip olan 
uygulama araba seyahati altında yer alan yol durum uygulaması-
dır. Bu uygulamada, ana sayfada ülke haritası yer almaktadır. Ülke 
haritasından seçilen eyaletin web sayfasına yönlendirme yapıl-
maktadır. (Bakınız Şekil 21) Her eyalet kendi hazırlattığı sayfaların-
da aynı içeriği farklı tasarımlarla sunmaktadır. Ayrıca ana sayfada, 
bu sayfalarda kullanılan bilginin hangi sayfalardan alındığına dair 
bilgi verilmektedir. Şekil 22’de Wyoming eyaletinin Shoshoni şehrine 
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ait yol durum haritası verilmiştir. Burada yol durumları hem hava ko-
şulları açısından hem de yapım çalışmaları açısından gösterilmek-
tedir. Ayrıca sağ tarafta canlı yayın kamera görüntüleri ile hava 
koşulları hakkında bilgi verilmektedir. 

2. İş Hizmetleri: Bu hizmetler yedi alt alanda sağlanmaktadır: Kam-
yon Şoförleri, Kamyon İşletmecileri, İş İmkânları ve İhale Bilgileri, Ulaş-
tırma Bakanlığı Online İşlemler, Politikalar ve Hizmetler ve Kamyon 
Şoförleri/Kamyon İşletmecileri.

2.1. Kamyon şoförleri: Bu başlık altında hizmet saatleri yönetmeliği 
ve kamyon şoförlerine uygulanan alkol ve uyuşturucu testleri hak-
kında bilgi veren sitelere yönlendirmeler bulunmaktadır. 

2.2. Kamyon işletmecileri: Elektronik olarak emniyet ve uygunluk sis-
temine online kayıt yaptırılabilecek, konu ile ilgili sıkça sorulan soru-
ların ve cevaplarının bulunduğu sitelere bağlantılar verilmektedir. 
Bu sayfalar Federal Motorlu Araçlar Emniyeti Dairesine bağlıdır.  

2.3. İş İmkânları ve İhale Bilgileri: İhale Bilgilendirme Konferansı, Ba-
kanlıkta İş İmkanları, Federal Havacılık Dairesinde İş İmkanları ve 
Uçak Sertifikası Almak başlıklarına bağlantılar verilmiştir. İhale bil-
gilendirme konferanslarında Bilgilendirme Ofisi ile Küçük ve Deza-
vantajlara Sahip İşlerin Verimlileştirilmesi Ofisi Bakanlık ihale sistemi 
ve gelecek planları hakkında tüm gün süren seminerler düzenle-
mektedir. İş imkanları sayfalarında ise ihaleler hakkında bilgi, ihale 
süreçleri gibi genel bilgilendirme ve kısa, orta ve uzun vadedeki 
yatırım planları yer almaktadır. 

2.4. Ulaştırma Bakanlığı Online İşlemler: Bu başlık altında ulusal 
e-dönüşüm projeleri kapsamında geliştirilen finans işleri ile ilgili üç 
resmi web sayfası verilmiştir; Pay.gov, FedBizOps ve Grants.gov. 
Pay.gov güvenli olarak Federal Kamu Kurumlarına elektronik olarak 
ödemelerin yapılabildiği sayfadır. Ödemeler direk olarak banka 
hesabından ve/veya kredi kartı ile yapılabilmektedir. (Bakınız Şe-
kil 23) FebBizOps; Federal Tedarik Fırsatlarını duyurmak için hazır-
lanmış bir sitedir. Grants.gov ise Federal yardımların gösterildiği, 
başvuru işlemlerinin anlatıldığı ve özendirildiği bir sayfadır. (Bakınız 
Şekil 24).

2.5. Politikalar ve Hizmetler: Bu başlığın altında Bakanlığın politika-
ları ve hizmetleri ile ilgili bilgi veren beş alt başlık yer almaktadır: 
Bakanlık Kazançları ve Yardımları, Küçük ve Dezavantajlara Sahip 
İşlerin Verimlileştirilmesi Ofisi, Ulaştırma, Toplum, Sistem Koruma Pilot 
Programı, Size En Uygun Bilgi Teknolojisi Çözümünü Bulan Program 
(ITOP) ve RSPA Volpe Ulusal Ulaştırma Sistemleri Merkezi. 

• Bakanlık Kazançları ve Yardımları başlığında, Bakanlık içerisinde 
ve dışarısında sağlanan kazançlar, yardımlar ve politikalar hakkın-
da detaylı bilgi bulunan portala yönlendirilme yapılmıştır. 
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• Küçük ve Dezavantajlara Sahip İşlerin Verimlileştirilmesi Ofisi; Bu 
tip firmaları güçlendirmek için danışmanlık, dış destek, finansal 
asistanlık ve organizasyonsal mükemmellik hizmetleri vermektedir.
 
• Ulaştırma, Toplum, Sistem Koruma Pilot Programı: Ulaştırma, top-
lum ve sistem koruma planları ve uygulamaları arasındaki ilişkiyi 
araştırmak ve özel sektör temelli girişimlerle bu ilişkilerin nasıl art-
tırılabileceğini ortaya koymakla görevli araştırma ve yardım prog-
ramıdır. 

• TOP, bu programın amacı Federal kamu kurumlarının kendilerine 
en uygun BT çözümünü bulma süreçlerinde danışmanlık sağlamak-
tadır. Danışmanlık sağlanan alanlar; bilgi sistemleri mühendisliği, 
bilgi sistemleri güvenliği destek programı ve sistem işletmesi ve yö-
netimidir. 

• RSPA Volpe Ulusal Ulaştırma Sistemleri Merkezi: Ulaştırma sistemi-
nin mükemmelleştirilmesi için çalışan birim Bakanlığın Araştırma ve 
Yenilik Teknolojileri Dairesine bağlı olarak çalışmaktadır. 

2.6. Kamyon Şoförleri/Kamyon İşletmecileri: Bu başlık altında kam-
yon şoförlerini ve kamyon işletmecilerini ilgilendiren, tehlikeli mad-
delerin emniyeti, fren emniyeti konuları yer almakta ve kamyon 
işletmecileri için İspanyolca web sayfasına bağlantılar verilmekte-
dir.
 

3. Hükümet Hizmetleri: Verilen hizmetler iki temel kategoride incelen-
miştir; genel yardım bilgileri ve yardım programları bilgileri.

3.1. Genel Yardım Bilgileri: Bu başlık altında altı alt başlık yer almak-
tadır; 21. Yüzyıl için Ulaştırma Eşitliği Yasası (TEA-21), Yüzey Taşımacı-
lığının Yeniden Yetkilendirilmesi, Eyalet Ulaştırma Siteleri, Ulaştırma, 
Toplum, Sistem Koruma Pilot Programı, Ulaştırma Emniyeti Enstitüsü 
ve Grant.gov’dur. Bu başlıkların hepsi bu çalışmanın önceki kısımla-
rında detaylı olarak anlatılmıştır. 

3.2. Yardım Programları Bilgileri: Bu kısımda on alt başlık bulunmak-
tadır; yeni başlangıç programı, Federal Transit Dairesine tek durak-
lık erişim yardım programı hakkında bilgi, eyalet altyapı bankala-
rı, öz kaynak geliştiriminde asistanlık, A.B.D.de yer alan Ulaştırma 
Üniversitesi Merkezleri açmak ve işletmek için yardımlar, tehlikeli 
maddeler için acil durum hazırlıkları yardım programı, karayolları 
emniyeti yardımları, boru hattı emniyeti yardımları, tren yolları reha-
bilitasyonu ve geliştirilmesinin finansı ve eyaletlerde tekne emniyeti 
için yardım konularından oluşmaktadır.
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Şekil 20.
Hava Alanı Gecikmeleri /

Durumları Uygulaması

Şekil 21.
Yol Durum Uygulaması

Şekil 19. 
Akıllı Ulaştırma Sistemleri 

Sayfası Genel Görünüm
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Şekil 22.
Wyoming Eyaletinin Shoshoni 
Şehrine Ait Yol Durum Haritası

Şekil 23.
Pay.gov 
Web Sayfasından Görünüm

Şekil 24.
Grants.gov 
Web Sayfasından Genel Görünüm
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AusLink Avustralya hükümetinin ulaşım altyapısı için yaptığı ve 
yapmakta olduğu yatırımları gösteren bir CBS uygulamasıdır. 
Seçilen bir bölgede var olan projeleri, adı, kategorisi, destek 
programı, durumu ve tanıtımı ile vermektedir. Aktif olarak çalı-
şan sistem, gerçekten iyi bir CBS uygulamasıdır. 

2.3. Avustralya

Bakanlığının Adı  : Alt Yapı, Ulaştırma, Bölgesel Gelişim 
                                              ve Yerel Hükümet Bakanlığı
Resmi Web Sitesi Adresi : http://www.infrastructure.gov.au
Dil Opsiyonu  : İngilizce
Tasarım Kalitesi  : Yüksek
İçerik Yapısı  : Genel Olarak Statik

Genel Düşünceler: Sitenin asıl amacı bilgi vermek olarak belirlenmiş-
tir. Bu nedenle genel olarak statik yapıda detaylı içerik sunulmuştur. 
İçerik konusunda web ortamının yetersiz kaldığı durumlarda bilgiler 
Microsoft Word, Excel ve Acrobat PDF dosyası olarak verilmiştir. CBS 
uygulaması olarak kara yolları ve tren yolları konusunda yapılan alt 
yapı çalışmalarını bir harita üzerinde gösteren ve kullanıcının isteği-
ne göre detaylandıran AusLink adlı uygulama yer almaktadır. Bunun 
yanı sıra dinamik içeriğe sahip olan bölgesel erişim formu mevcuttur 
(Bakınız Şekil 26).

Site yapısında verilmiş olan içerik iyi bir şekilde sınıflandırılmış ve sade 
bir ara yüzle kullanıcılara sunulmuştur. Daha detaylı bilgi talebi du-
rumunda ilgili web sitelerine veya ilgili birimlerin e-posta adreslerine 
bağlantılar sağlanmıştır. Yapısı ve içeriği sayesinde genel bir kullanı-
cı kesimine hitap edebilmektedir (Bakınız Şekil 25).

Site Yapısı: 

Dört alt başlıktan oluşmaktadır.

1. Ulaşım: Başlığı altında AusLink, Avustralya’da Ulaşım, Ulaşım Emni-
yeti, Yük Taşımacılığı, Teknolojik Araştırma ve Yenilikler, Ulaşım Yayın-
ları yer almaktadır. AusLink Avustralya hükümetinin ulaşım altyapısı 
için yaptığı ve yapmakta olduğu yatırımları gösteren bir CBS uygula-
masıdır. Seçilen bir bölgede var olan projeleri, adı, kategorisi, destek 
programı, durumu ve tanıtımı ile vermektedir. Aktif olarak çalışan sis-
tem, gerçekten iyi bir CBS uygulamasıdır (Bakınız Şekil 26). Bu hizmet 
üzerinden Bakanlığın projelerinin detaylı olarak anlatıldığı sayfalara 
yönlendirme mevcuttur.

Avustralya’da Ulaşım başlığı altında tehlikeli mallar, uluslar arası 
kurallar, kanunlar ve yönetmelikler hakkında geniş bilgi verilmiştir. 
Ulaşım Emniyeti başlığı altında, Avustralyalı yolcular için bilgi, hava 
emniyeti, hava kargosu emniyeti, kıyı emniyeti, açık denizde benzin 
ve gaz emniyeti, kara taşımacılığı emniyeti, kritik altyapı koruması, 
tehlikeli maddeler, kurallar, politikalar ve kodlar, faydalı sayfalar ve 
iletişim konuları yer almaktadır. Bu alt sayfalarda konular ile ilgili bil-
gilendirici statik içerik bulunmaktadır.
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 1.1. Ulaşım Emniyeti: Bu başlık altında Avustralya Ulaştırma Emniyet 
bürosu ve bu büronun hava, deniz, demir ve yol emniyeti açısından 
yaptığı çalışmaları, politikaları hakkında bilgi ve bu konudaki yayın-
lar ve raporlar yer almaktadır.

1.2. Havacılık: Bu bölümde ülkede yürütülen havacılık faaliyetleriyle 
ile ilgili detaylı bilgi bulunmakta ve CBS uygulaması yer almaktadır. 
Başlık altında yer alan konu başlıkları; Ulusal Havacılık Politikası Ge-
liştirilmesi, Havacılık Kanunu, Avustralya Hava Alanı Politikası, Hava 
Alanları, Uluslar Arası Havacılık, Bölgesel Havacılık, Genel Havacı-
lık, Çevresel Konuları Havacılık Emniyeti, Havacılık Güvenliği, Hava 
Taşıma Programları, Havacılık ile İlgili İstatistikler ve Havacılık ile İlgili 
Yayınlar.

1.3. Karayolları: Bu bölümde karayolu ulaşımı ile ilgili yürütülen farklı 
alanlardaki çalışmalar yer almaktadır. Ulaşım bölümünde tanıtılan 
AusLink uygulamasından farklı bir CBS uygulaması yer almaktadır. 
Statik olarak bilgi vermeyi amaçlamıştır. Konu altında yer alan baş-
lıklar; AusLink, Yol Ulaşım ve Araç Yasası, Yollar, Karayolları ve Oto-
banlar, Motorlar, Römorklar ve Bisikletler, Yolcu ve Yük Taşımacılığı, 
Araçlar ve Çevre, Yol Emniyeti ve Araç Yönetmeliği, Yol Güvenliği, 
Araştırma ve İstatistikler, F3’ten m7 kadar Geçit Bölümünün gözden 
geçirilmesi ve karayollarıyla ilgili yayınlar.

1.4. Tren Yolları: Tren yolları ile ilgili konu başlıkları statik bilgi olarak 
yer almaktadır. AuslLink harici CBS uygulaması yer almaktadır. Baş-
lık altında yer alan konular; AusLink, Tren ve Tren Yolları, Tren Yolları 
Emniyeti, Tren Yolları Güvenliği, Tren Yolları Ulaşım Programı, Araştır-
ma ve İstatistikler, Tren Yolları ile ilgili yayınlar.

1.5. Deniz Yolları: Deniz yolları ile ilgili konular statik bilgi olarak yer 
almaktadır. Başlık altında yer alan konular; uluslar arası deniz taşı-
ma, deniz kazalarının cezaları ve tazminatları, kıyı nakliyatı, deniz 
yolları emniyeti, deniz taşımacılığı programı, kıyı ticareti istatistikleri, 
Avusturalya Hükümetinin deniz yolları ile ilgili kılavuzu, çevre koru-
ma, deniz yolları ile ilgili yayınlar.

2.Bölgesel: Ülkeyi 10 bölüm olarak kabul eden devlet, her bölgenin 
kendi sorunlarını çözmesi, kendini geliştirmesi için çeşitli çalışmalar 
yürütmektedir. Bu başlığın altında bu konu ile ilgili çalışmalar yer al-
maktadır. Genel olarak statik bilgi vermeyi amaçlayan site yapısına 
sahiptir. Sadece formlar, olaylar ve danışmanlık başlığı altında yer 
alan “bölgesel giriş noktası” formu vatandaşların birbirleri ile bilgi 
paylaşabilecekleri, sorularını, sorularını ve cevaplarını yayınlayabi-
lecekleri bir yapıya sahiptir. Başlık altında yer alan konular; daha 
iyi bölgeler, bölgesel ortaklık, gelişebilen bölgeler, bölge komiteler, 
yerel komiteler, diğer program bilgileri, konsey ve danışma kuralları, 
bilgi ve servisler, formlar, danışmanlık ve olaylar, araştırma ve istatis-
tikler, bölgesel yayınlardır (Bakınız Şekil 27).
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3. Yerel Hükümet: Avustralya’da 700’den fazla yerel hükümet ve bu 
sayıdan daha fazla yerel komite bulunmaktadır. Yerel hükümetlerle 
ilgili çalışmalar ve bilgiler bu başlığın altında yer almaktadır. Genel 
olarak bilgi vermeyi amaçlayan statik bir yapıya sahiptir. Altında yer 
alan konu başlıkları; Yerel Hükümet Planlama Bakanları Konseyi, Fi-
nansal Yardım Kabulü, Yerel Yollar için Güney Avustralya Komitele-
rinden Ek Hibe, Ulusal Yerel Hükümet Ödülü, Değer Biçme Formunun 
Geliştirilmesi, Yerel Hükümet Yayınları. Bu başlık altında ilgi çeken ko-
nulardan birisi 1998 yılında oluşturulan değer biçme formunun proje-
leri kapsamında yer alan değerlerin elektronik olarak analiz edilmesi 
projesidir. Bu proje kapsamında Ulusal İletişim Protokolü bütün geli-
şim değerlendirme bilgilerinin değiş tokuş edilebileceği geliştirilebi-
lir Artış Dilinden (eXtensible Mark-up Language) faydalanarak özel 
olmayan bir dosya formatı geliştirmişlerdir. Bu sadece çalışmaların 
elektronik ortamda çok daha hızlı, verimli ve güvenli olarak aktarımı 
sağlanacaktır. 

4. Bakanlık: Bu başlık altında Bakanlıkla ilgili bilgiler verilmektedir. İçe-
rik tamamıyla statiktir. Alt başlıklar; Bakanlık Hakkında, Avustralya’nın 
Alt Yapısı, Kariyer Fırsatları, Yıllık Raporlar, Bütçe ve Ek Harcama Tah-
minleri, Medya Merkezi, Hükümet Ajandaları, Anlaşmalar için Senato 
Emri, Bilgi Özgürlüğü, İhaleler, Dosya Listeleme Bölümü ve Yayınlar.

Şekil 25. 
Avustralya Ulaştırma Bakanlığ ı 

Genel Görünümü



77

dünya örnekleri

Şekil 26.
AusLink Uygulamasından 
Görünüm

Şekil 27.
Bölgesel Erişim Noktası
Formundan Görünüm

Şekil 28.
Elektronik Olarak Değerlendirme 
Projesinden Görünüm
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2.4. Avusturya

Bakanlığının Adı           : Ulaştırma, Yenilik ve Teknoloji Bakanlığı
Resmi Web Sitesi Adresi: http://www.bmvit.gv.at
Dil Opsiyonu           : İngilizce, Almanca
Tasarım Kalitesi           : Başarılı 
İçerik Yapısı           : Statik

Genel Düşünceler: Bilgi vermeyi ve gerekli iletişim adreslerini sağla-
mayı hedeflemektedir (Bakınız Şekil 29). Sağlanan bilgiler arasında 
CBS alt yapısı yer almamaktadır.  

Site Yapısı:
 
Beş alt başlıktan oluşmaktadır.

1. Bakanlık: Bakanlığın misyonu, organizasyon yapısı, işlevi ve konu-
mu gibi konularda bilgi sunar.

2. Basın: Haberleri ve basın başkanlığının iletişim adresini sağlar.

3. Ulaşım: Yedi alt başlıktan oluşur.Bunlar; Ulaşım Politikası, Ulaşım, 
Havacılık, Yollar, Tren Yolları, Uluslar arası / AB, VAI dır. Bu alt başlıklar 
hakkında detaylı bilgi verilmektedir.

4. Telekomünikasyon: Politika, pazar, posta sistemi, geniş band ileti-
şim ve AB etkin alanları hakkında bilgi verilmektedir.

5. Yenilik ve Teknoloji: Politika, ulaşım ve hareketlilik, havacılık, sürekli 
gelişme, uzay, bilgi teknolojileri, nano teknolojileri, insan kaynakları 
ve uluslar arası / AB konu başlıklarında bilgi verilmektedir.

Şekil 29.
Avusturya Ulaştırma Bakanlığ ı 

Sayfasının Genel Görünümü
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2.5. Belçika

Bakanlığının Adı  : Hareketlilik ve Ulaşım Servisi Bakanlığı
Resmi Web Sitesi Adresi : http://www.mobilit.fgov.be
Dil Opsiyonu  : Felemenkçe, Fransızca
Tasarım Kalitesi  : Orta
İçerik Yapısı  : Statik

Genel Düşünceler: Dil opsiyonu nedeniyle detaylı bilgi verileme-
mektedir. Genel olarak yapısı statik olup, Bakanlığın sorumlulukları 
ve işlevleri hakkında bilgi verilmektedir. Web sayfasında detaylan-
dırılmayan bilgiler Acrobat PDF dosyası olarak verilmektedir (Bakınız 
Şekil 30). 

Şekil 30.
Belçika Ulaştırma Bakanlığ ı 
Sayfasının Genel Görünümü
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2.6. Çek Cumhuriyeti

Bakanlığının Adı  : Ulaştırma Bakanlığı
Resmi Web Sitesi Adresi : www.mdcr.cz
Dil Opsiyonu  : İngilizce, Çekçe
Tasarım Kalitesi  : Çok Başarılı 
İçerik Yapısı  : Yapı statik fakat yönlendirmeler dinamik

Genel Düşünceler: Site çeşitli resmi web sayfalarına yönlendirme 
yaparak dinamik içerikler sağlamaktadır. Bu bilgilerin arasında kara 
yolları için kaza istatistikleri, kameralarla yolları gösterme (zayıf ve pi-
lot aşamada) (Bakınız Şekil 32), hava durumu gibi bilgiler sunulmak-
tadır. Hava yolları için uçak kalkış ve varış bilgileri (Bakınız Şekil 33), 
hava alanı ulaşım bilgileri ve kılavuzlar yer almaktadır. Tren yolları 
için, tren sayısı ile trenin yerini (Bakınız Şekil 34), tren saatlerini, bilet 
rezervasyonu ve satın alma gibi imkanlara yer verilmektedir. Var olan 
çalışmalarda ise yürütülmekte olan projeler hakkında bilgi verilmiştir. 
(Bakınız Şekil 31).

Site Yapısı: 

Beş alt başlıktan oluşmaktadır. 

1. Bakanlık: Bakanlığın organizasyon yapısı, işleyişi gibi konularda 
bilgi sunar.

2. Kara Ulaşımı: Tamamıyla statik olarak 4 alt başlıktan oluşmakta-
dır.

2.1. Sürücü Belgesi: Genel bilgiler ve form doldurma örnekleri bu-
lunur.

2.2. Yollar ve Motosiklet Yolları: Hız limitleri ve yol ücretleri hakkında 
bilgi bulunur.

2.3. Yük Taşımacılığı: Genel bilgiler bulunmaktadır.

2.4. Kara Yollarından Sorumlu Departmanlar: Sürücü belgesi, yol 
ağları, kara yolları taşıtları, kara yolları ulaşımı ve toplu taşıma ula-
şım birimlerinin ayrı ayrı sayfalarda sorumlulukları ve iletişim bilgileri 
verilmiştir. 

3. Demir Yolu Ulaşımı: Tamamıyla statik olarak 3 alt başlıktan oluş-
maktadır.

3.1. Demir Yolları ve Demir Yolu ve Kombine Taşımacılık Bölümü: So-
rumlulukları ve yapısı hakkında bilgi verilmiştir.

3.2. Kombine Taşımacılığı: Kanunlar ve yönetmeliklerdeki ilgili mad-
deler verilmiştir.

3.3. Avrupa Birliği Demir Yolları: Güvenlik-Avrupa Demir Yolları Acen-
tesi, ortak idarecilik, taşımacılıktaki basınçlı ekipmanlar, lisanslama 
ve sigortacılık hakkında ayrı bilgi vermenin yanı sıra ilgili linkler de 
sağlanmıştır.  
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3.4. Tehlikeli Madde Taşımacılığı: Eğitim ve testler, formlar, yetkili bi-
rimler ve faydalı linkler sağlanmıştır.

4. Hava Taşımacılığı: Tamamıyla statik olarak 8 alt başlıktan oluş-
maktadır.

4.1. Faydalı Bilgiler: Hava taşımacılığı için bilgiler pdf uzantılı veril-
miştir.

4.2. Çevre: Çevre ile ilgili yönetmelikler bulunmaktadır.

4.3. Kanunsal Düzenleme: Hava taşımacılığı ile ilgili kanunsal dü-
zenlemeler yer almaktadır. 

4.4. Sivil Havacılık Kurumu: Genel bilgi ve iletişim bilgileri verilmiştir. 

4.5. Trafik Hakları Dağılımı: Genel bilgiler verilmiştir. 

4.6. Sivil Havacılık Servisleri: Kısaca servis tipleri verilmiştir.

4.7. Güvenlik: Güvenlik programı ve yetkili ajanslar verilmiş.

4.8. Faydalı Linkler: Ulusal hava alanları, taşımacılık şirketleri, uluslar 
arası organizasyonların linkleri verilmiştir. 

5. Deniz Taşımacılığı: Tamamıyla statik olarak 2 alt başlıktan oluş-
maktadır.

5.1. Navigasyon ve Deniz Yolları Başkanlığı: Navigasyon Başkanlı-
ğına bağlı olan birimlerin sorumlulukları hakkında bilgi ve iletişim 
bilgileri verilmiştir.

5.2. Deniz Yolları Başkanlığı: Genel sorumluluk bilgisi verilmiştir.

Şekil 31.
Çek Cumhuriyeti Ulaştırma 
Bakanlığ ı Sayfasının
Genel Görünümü
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Şekil 32.
Yol Kamera Sisteminden 

Görünüm

Şekil 33.
Uçak İniş ve Kalkış Zamanlarını 

Gösteren Siteden Görünüm

Şekil 34.
Tren Konumlandırma Görünümü



83

dünya örnekleri

2.7. Danimarka

Bakanlığının Adı  : Ulaştırma Bakanlığı
Resmi Web Sitesi Adresi : http://www.trm.dk
Dil Opsiyonu  : İngilizce
Tasarım Kalitesi  : Orta
İçerik Yapısı  : Statik

Genel Düşünceler: Yapı ve içerik olarak oldukça basittir. Sadece çok 
temel bilgileri sunmak için hazırlanmıştır (Bakınız Şekil 35). Bilgi sevi-
yesi ve içeriği kesinlikle yetersizdir.

Site Yapısı : 

Beş alt başlıktan oluşmaktadır.

1. Bakan: Bakan hakkında genel bilgi verilmektedir.

2. Bağlı Kurum ve Kuruluşlar: Bakanlığın bünyesinde yer alan kurum 
ve kuruluşların adları, adresleri, iletişim numaraları ve fakslarının bu-
lunduğu liste yer almaktadır.

3. Yayınlar: Bakanlık bünyesinde hazırlanan yayınların listesi ve pdf 
uzantılı dosyalar yer almaktadır.

4. Bakanlık: Bakanlığın genel olarak tanıtımının yapıldığı 24 sayfa-
dan oluşan bir tanıtım dosyası yer almaktadır.

5. Havacılık: Konu ile ilgili birimin adresi, telefon numarası ve e-posta 
adresi verilmektedir.

Şekil 35.
Danimarka Ulaştırma Bakanlığ ı 
Sayfasının Genel Görünümü
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2.8. Finlandiya

Bakanlığının Adı  : Ulaştırma ve İletişim Bakanlığı
Resmi Web Sitesi Adresi : http://www.lvm.fi
Dil Opsiyonu  : Fince, İsveççe ve İngilizce
Tasarım Kalitesi  : Yüksek
İçerik Yapısı  : Statik

Genel Düşünceler: Yapı ve içerik oldukça sade olarak Bakanlığın 
çalışmaları ile ilgili genel bilgi vermek için hazırlanmıştır. Ulaştırma 
ve İletişim Bakanları olmak üzere iki bakana sahip tek bir bakanlık-
tır. CBS uygulaması yer almamaktadır. İçerik tamamıyla statik olup, 
hiçbir dinamik uygulamaya yer verilmemiştir. Detay olarak verilmek 
istenen bilgiler pdf veya word belgesi olarak sunulmuştur (Bakınız 
Şekil 36). 

Site Yapısı:
 
Dört başlıktan oluşmaktadır;

1. Bakanlık: Statik olarak bilgi verme amaçlıdır. Alt başlıklar: Çalış-
ma Prensibi, Ulaştırma Bakanı, İletişim Bakanı, Bağlı Kuruluşlar, Hal-
kın Güvenliğini Koruyan Temel Fonksiyon Stratejileridir.

2. Ulaşım: Statik olarak bilgi vermek amaçlı hazırlanmıştır. Her bir 
konu hakkında bilgi verdikten sonra, ilgili kurumların isimleri ve web 
sitesi bağıntıları ile diğer ilgili web sayfalarının bağlantılar verilmiştir. 
Bu başlıklar altında yer alan bağlantılar; Ulaşım Politikası, Yolcu ve 
Eşya Taşımacılığı, Ulaştırma ve Lojistik, Ulaştırma Altyapısı, Motorlu 
Araçlar, Yol Güvenliği, Çevre, İstatistikler ve Yayınlar.

3. Komünikasyon: Bilgi vermek üzere hazırlanan yapısı ile konular 
genel olarak anlatılmıştır. Varsa ilgili birimin bilgileri ve ilgili web si-
tesi adresleri belirtilmiştir. Alt başlıklar; Komünikasyon Politikası, Te-
levizyon Yayıncılığı, Radyo Yayıncılığı, Basın, Kendi-Kendini Kontrol 
Eden Medya, Posta Hizmetleri, İletişim Ağları, Bilgi Güvenliği, İstatis-
tikler, Yayınlar.

4. İletişim: Kurumlar üç ayrı kategoride sınıflandırılmıştır; adlarına, 
görevlerine, organizasyon şemasındaki yerlerine göre. Adlarına ve 
görevlerine göre sınıflandırmada alfabetik sıraya göre yerleştirilmiş-
lerdir. Organizasyon yapısına göre de ise resmin üzerinde bulunan 
yazılara verilen bağlantılar sayesinde erişim sağlanmıştır.
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Şekil 36.
Finlandiya Ulaştırma Bakanlığ ı 
Sayfasının Genel Görünümü
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2.9. Fransa

Bakanlığının Adı  : Ulaştırma Bakanlığı
Resmi Web Sitesi Adresi : http://www.developpement-durable.gouv.fr
Dil Opsiyonu  : Fransızca
Tasarım Kalitesi  : Yüksek
İçerik Yapısı  : Statik

Genel Düşünceler: Dil opsiyonun sadece Fransızca olmasından do-
layı yapılan incelemeler kısıtlanmıştır. Ancak genel olarak bilgi ver-
meyi hedefleyen bir sitedir. Ülke için birçok önemli konuyu bir bakan-
lık altında toplanmış durumdadır. Bu nedenle inceleme yapılırken 
sadece ulaştırma ile ilgili olan kısmı incelenmiştir. CBS uygulaması 
hangi yolda ne tip çalışma olduğunu gösteren bir uygulama ile yer 
almaktadır. Sitede ilgi çekici tasarımlarından biri herhangi bir konu-
da ülke çapında listeleme yapılmak istendiğinde harita üzerinden 
yönlendirmenin sağlanmasıdır. Genel yapısı ile geniş bir şekilde bilgi 
veren ve kullanıcı odaklı tasarımı ile başarılı bir sayfadır. Bilgi sınıf-
landırması kullanıcı beklentileri dikkate alınarak gerçekleştirilmiştir. 
(Bakınız Şekil 37). 

Site Yapısı :
 
Dört alt başlıktan oluşmaktadır.

1. Kabul: Yapılan çalışmaları anlatan Sunumlar, Profesyoneller ve Ba-
sından olmak üzere üç alt başlıktan oluşmaktadırlar. Profesyoneller 
başlığı: firmalar için kayıt, formlar, pratik uygulamalar ve taşımacılık 
mesleği için sınavlar ve yolcu bölümlerinden oluşmaktadır. Firmalar 
için kayıt kısmında, yük taşımacılığı için kayıt yaptırmış firmaların, ko-
misyoncu firmaların ve ülke çapındaki borçların listelerini içeren ülke 
haritası bulunmaktadır. Kullanıcı merak ettiği konudaki haritadan is-
tediği bölgeyi seçerek listeye ulaşabilmektedir (Bakınız Şekil 38). Ay-
rıca bu başlık altında yer alan trafik akışı konusunda ülke genelinde 
karayollarında yapılan çalışmaları gösteren bir CBS uygulaması yer 
almaktadır (Bakınız Şekil 39,Şekil 40). Bu uygulama ile ülke genelin-
den yapılan tüm çalışmalar takip edilebilmektedir.

2. Yolcular: Bu başlıklar altında yer alan alt başlıklar; Toplu Taşıma, 
Tren Yolu Taşımacılığı, Okul Taşımacılığı, Nehir Taşımacılığı, Kayak 
Liftleri ve Kılavuzlu Taşımacılık olarak sıralanmaktadır.

3. Yük: Yer alan alt başlıklar Kara Taşımacılığı, Deniz Taşımacılığı, 
Demiryolu Taşımacılığı, Nehir Yolu Taşımacılığı, Tehlikeli Madde Ta-
şımacılığı, Entegre Taşımacılığı Şehirler Arası Yük Taşımacılığıdır. Bu 
başlık altında yer alan alt başlıklar hakkında statik olarak bilgi veril-
mektedir.

4. Çapraz Konular: Bu başlığın altında yer alan konularBbakanlığın 
diğer çalışma alanları ile çakışan konulardır. Yer alan alt başlıklar: 
Sürdürülebilir Gelişme Ve Enerji; Ulaşımda Emniyet Ve Güvenlik, Top-
lum Ve Ekonomi, Önemli Projeler, Avrupa Ve Uluslar Arası Ve Akıllı 
Ulaşım. Bu konular hakkında bilgi vermenin yanı sıra ilgili konu ve 
kurumlara bağlantılar bulunmaktadır.
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Şekil 37.
Fransa Ulaştırma Bakanlığ ı 
Sayfasının Genel Görünümü

Şekil 38.
Harita Üzerinden Arama
Uygulamasından Görünüm

Şekil 39.
Yol Durumu Uygulamasından 
Ülke Genel Durumdan Görünüm
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Şekil 40. 
Yol Durumu Uygulamasından 

Paris Şehrinin Görünümü



89

dünya örnekleri

2.10. Hollanda 

Bakanlığının Adı  : Ulaştırma ve Su Yönetimi Bakanlığı
Resmi Web Sitesi Adresi : http://www.verkeerenwaterstaat.nl
Dil Opsiyonu  : İngilizce, Hollandaca
Tasarım Kalitesi  : Yüksek
İçerik Yapısı  : Statik

Genel Düşünceler: Site tasarımı oldukça başarılı ve farklıdır. Bilgi sı-
nıflandırması ve sunuş tarzı kullanıcılar dikkate alınarak yapılmıştır. 
Konular ile ilgili sağlanan bilgiler sade ve gerektiği kadardır. İlgili ku-
rumlara ve konulara yönlendirmeler mevcuttur. Yapı itibari ile sağla-
nan bütünlük sayesinde kolaylıkla aranan bilgiye ulaşılabilmektedir. 
İçerik açısından oldukça güçlü olan sayfa, CBS uygulamaları açısın-
dan oldukça başarısızdır. Herhangi bir CBS uygulamasına rastlanıla-
mamıştır. Aynı koşullar dinamik içerik içinde geçerlidir. Kullanıcıların 
aktif olarak bilgi sağlayabilecekleri, karşılıklı bilgi alışverişi yapabile-
cekleri bir alan mevcut değildir. Sayfada,fazladan verilmek istenen 
bilgiler pdf formatında dosyalar halinde sağlanmıştır (Bakınız Şekil 
41).
 
Site Yapısı:

Dört temel alandan oluşmaktadır; Ana Sayfa, Haberler, Konular, Or-
ganizasyon. 

1.Ana Sayfa: güncel haberlerin yanı sıra konu başlıkları ve bakan ve 
müsteşarın tanıtıldığı sayfalara bağıntı verilmiştir.

2. Haberler: Yıl, ay ve konuya göre haber flitlenerek gösterilmektedir. 
Ayrıca konuşmalar ve röportajlar bu başlık altında yer almaktadır.

3. Konular: Bu başlığın altında Bakanlığın sorumlu olduğu konular 
ve bu konuların detayı mevcuttur. Sağlanan bilgilerin hepsi statiktir. 
Var olan alt başlıklar: Yapım ve Bakım, Yük Taşımacılığı, Uzmanlık ve 
Yenilik, Havacılık Çevre, Hareketlilik ve Erişebilirlik, Toplu Taşımacılık, 
Sürücü Belgesi, Yol ve Trafik Emniyeti, Ulaşım Vasıtaları, Su.

4. Organizasyon: Bakanlık hakkında genel bilgilerin yanı sıra, Bakan-
lık Hakkında, Organizasyon Yapısı, Bakan, Müsteşar, Diğer Yetkililer, 
Yıllık Raporlar ve Bakanlıkla Çalışmak alt başlıklarında detaylı bilgi 
vermiştir.
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Şekil 41.
Hollanda Ulaştırma Bakanlığ ı 

Sayfasının Genel Görünümü
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2.11. Hong Kong

Bakanlığının Adı  : Ulaştırma ve İskan Bakanlığı
Resmi Web Sitesi Adresi : http://www.thb.gov.hk
Dil Opsiyonu  : İngilizce, Çince
Tasarım Kalitesi  : Orta
İçerik Yapısı  : Statik

Genel Düşünceler: İki farklı sorumluluğun tek bir çatı altında toplan-
dığı Bakanlığın sayfasında, iki farklı alandaki sorumluluklar, çalışma 
yapısı, yayınlar gibi genel alanlarda bilgilendirme yapılmaktadır. Ta-
sarım olarak oldukça basittir. İçeriğin sunulması açısından ise sade 
ancak yeterli bir yapıya sahiptir (Bakınız Şekil 42). Fakat dinamik uy-
gulamalar ya da herhangi bir CBS uygulaması içermemektedir. 

Site Yapısı: 

Ondört ana başlıktan oluşmaktadır; 

1. Yenilikler: Ulaştırma ve iskân bölümlerinde gerçekleşen yenilikler 
yer almaktadır.

2. Hakkımızda: Bakanın giriş mesajı ile organizasyon yapısı verilmek-
tedir.

3. Politikalar ve Gündem Maddeleri: Ulaştırma ve iskân bölümleri için 
planlar, hedefler ve ajandaların yanı sıra gündem maddeleri yer al-
maktadır.

4. Yayınlar, Konuşmalar ve Basın Bültenleri: Her bir başlık için ulaş-
tırma ve iskan bölümleri başta olmak üzere tarih sırasına göre pdf 
dosyası formatında belgeler sağlanmıştır.

5. Yaşam Konseyi: Her iki birim içinde ayrı ayrı bilgilerin sunulduğu, 
konuşmaların, alınan kararların, toplantı tarihlerinin yer aldığı baş-
lıktır.

6. Yönetim Kuralları ve Komiteler: Ulaşım alanında Kara ve Suyolu Ta-
şımacılığı, Hava Servisleri, Deniz Yolu Ulaşımı, Lojistik Geliştirme baş-
lıkları; iskân alanında ise iskân bölümü, başvuru bölümü, emlak mü-
dürlüğü ve iskân yönetim kurulu bölümü ile ilgili bilgi yer almaktadır.

7. Bilgiye Erişim: Koda, kategoriye göre var olan bilgilere erişilebildiği 
bu bölümde ayrıca online form doldurularak bilgi talebinde de bu-
lunulabilmektedir.

8. Formlar: Bilgi erişim, yorumlar ve talepler formları online olarak 
veya pdf dosyası formatında bu başlık altında yer almaktadır.

9. Elektronik Hizmetler: Elektronik kayıtların teslim edilebileceği 
e-posta adresleri verilmiştir.
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10. İhale İlanı: Hükümet ihale sistemi hakkında genel bilgi vermenin 
yanı sıra bağlı birimlerin altında açılan, yürütülen ve tamamlanmış 
olan ihaleler hakkında bilgi vermektedir.

11. Fotoğraf Galerisi

12. Bağlantılar: Bağlı kurumların resmi sayfalarına bağlantılar tanım-
lanmıştır.

13. Arşiv: Yayınlara, basın bültenlerine ve diğer belgelere buradan 
erişilebilinir.

14. İletişim: Ulaştırma ve iskan alanlarında yetkili birimlerin adresleri, 
telefonu faks numaraları, e-posta adresleri verilmiştir. Ayrıca birimle-
re iletilmek istenilen düşünce ve öneriler için form bulunmaktadır.

Şekil 42.
Hong Kong Ulaştırma Bakanlığ ı 

Sayfasının Genel Görünümü
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2.12. İngiltere

Bakanlığının Adı  : Ulaştırma Bakanlığı
Resmi Web Sitesi Adresi : http://www.dft.gov.uk
Dil Opsiyonu  : İngilizce
Tasarım Kalitesi  : Yüksek
İçerik Yapısı  : Genel Olarak Statik

Genel Düşünceler: Site genel olarak bilgi verilmesi amacıyla düzen-
lenmiştir. Bu sebeple dinamik bir içeriğe sahip değildir. Yoğunlukla 
statik bir içeriğe sahiptir ve asıl amaç olarak kapsamlı bilgi verilme-
sine odaklanılmıştır. İçerik konusunda web ortamının yetersiz kaldığı 
durumlarda bilgiler Microsoft Word, Excel ve Acrobat PDF dosyası 
olarak verilmiştir. Site genel olarak bilgi verilmesi yönünde düzenlen-
diği için bilgilere ulaşım sınıflandırılması kullanıcı alışkanlıkları temel 
alınarak yapılmıştır. Bilgiler ayrıca 4 temel ulaşım yolu göz önüne alı-
narak sınıflandırılmıştır.

Bilgilerin içeriği oldukça kapsamlı ve detaylı olmakla birlikte birkaç 
farklı bölümden aynı yere ulaşılabilmektedir. Ayrıca her bölümde is-
tenilen bilgilere nasıl ulaşılacağı konusunda yardımcı olmak ama-
cıyla yardım bağlantıları verilmiştir. Buna ek olarak yine aranan 
bilgiye ulaşılabilmesini kolaylaştırmak amacıyla bir arama motoru 
konulmuştur (Bakınız Şekil 43).

Site Yapısı:

Sekiz alt başlıktan oluşmaktadır.

1. Ulaştırma Bakanlığı Hakkında: Bu bölümde Ulaştırma Bakanlığı ile 
ilgili genel bilgiler verilmiştir. Ayrıca Ulaştırma Bakanlığının çalışma-
ları, amaçları, hedefleri, sosyal sorumlulukları, stratejileri gibi konu 
başlıkları altında kısaca açıklamalar yapılmıştır.

2. Politika, Yönerge ve Araştırma: Bu bölümde politika, gerekli yö-
nergeler ve araştırmaların kısa açıklamaları ve daha fazla ayrıntıya 
ulaşılmasını sağlayacak bağlantılar verilmiştir.

3. Basın Ofisi: Bu bölümde, basında çıkan haberler, demeçler; ayrıca 
Bakanlığın yayınladığı yayınlar, araştırmalar ve açıklamalara ulaşıla-
bilecek bağlantılara yönlendirmeler yapılmış; kısa açıklamalar ve-
rilmiştir.

4. Danışma: Bu bölümde kişilerin Ulaştırma Bakanlığı ile ilgili danışmak 
istedikleri bölümlerin bağlantıları ve kısa açıklamaları verilmiştir.

5. Bilgi Özgürlüğü: Bu bölüm vatandaşların bilgi alma özgürlüğünü 
destekleyen ve bilgiye rahatlıkla ulaşmaları için yönlendirmeleri içe-
ren bu bölümde konuyla ilgili bağlantılara da yer verilmektedir.



e-ULAŞTIRMABİLGİ TOPLUMUNDA

94

6. Sizin için Ulaşım: Bu bölümde vatandaşlara ulaşım için alternatif-
ler sunulmaktadır.

7. Bölgenizde: Bu bölümde İngiltere’nin farklı bölümlerinde oturanlar 
için o yöreye ait, hazırlanmış yönergelerin bağlantıları bulunmakta-
dır (Bakınız Şekil 44).

8. Sık Ziyaret Edilen Sayfalar: Bu bölümde site içinde en çok ziyaret 
edilen sayfaların bağlantıları bulunmaktadır.

Şekil 43.
İngiltere Ulaştırma Bakanlığ ı 

Sayfasının Genel Görünümü

Şekil 44.
Bölgenizde Bölümünden 

Görünüm
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2.13. İrlanda

Bakanlığının Adı  : Ulaştırma Bakanlığı
Resmi Web Sitesi Adresi : http://www.transport.ie
Dil Opsiyonu  : İngilizce
Tasarım Kalitesi  : Orta
İçerik Yapısı  : Statik

Genel Düşünceler: Site genel olarak özet bilgi ağırlıklı hazırlanmıştır 
ve bu nedenle de statiktir. Sitede dinamik bir uygulamaya rastlan-
mamıştır. Bilgiler genel olarak yönergeler şeklinde ve kullanıcıların 
fayda sağlayacağı alanlar olarak sınırlandırılmıştır. İçerik konusunda 
web ortamının yetersiz kaldığı durumlarda bilgiler Microsoft Word, Ex-
cel ve Acrobat PDF dosyası olarak verilmiştir. Ulaşılmak istenen yere 
ana bölümlerden bağlantılar eklenmesi şeklinde sağlanmış olup bir 
noktaya birden fazla başlıktan ulaşılabilmektedir (Bakınız Şekil 45). 
Standart başlıklar ve 8 alt başlıktan oluşmuştur.

Site Yapısı: 

Sekiz alt başlıktan oluşmaktadır.

1. Ulaştırma Bakanlığı Hakkında: Bu bölümde Ulaştırma Bakanlığı ile 
ilgili genel bilgi verilmiştir. 

2. Hava Yolu Ulaşımı: Bu bölümde hava yolu ve hava yolu taşıma-
cılığı ile ilgili kısaca bilgi verilmiştir. Ayrıca yararlı olabilecek sitelerin 
bağlantıları da yer almaktadır.

3. Basın Ofisi: Bu bölümde, basında çıkan haberler, ayrıca Bakanlık 
yayınlarına ulaşılabilecek bağlantılar ve kısa açıklamalar bulunmak-
tadır.

4. Yerel Ulaşım: Bu bölümde yerel ulaşım yolları ve faydalı olabilecek 
bağlantılar verilmiştir.

5. Yayınlar: Bu bölümde Ulaştırma Bakanlığı tarafından yayınlanan 
yayınlara ulaşılabilecek bağlantılar bulunmaktadır.

6. Kara Yolu: Bu bölümde kara yolları ile ilgili bilgi ve faydalı bağlan-
tılar bulunmaktadır.

7. Deniz Yolu: Bu bölümde deniz yolları ile ilgili bilgi ve faydalı bağ-
lantılar bulunmaktadır.

8. Sürücü ve Taşımacılık Belgesi: Bu bölümde belge alma ofisi ile ilgili 
bilgi ve yönergeler verilmiştir.
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Şekil 45.
İrlanda Ulaştırma Bakanlığ ı 
Sayfasının Genel Görünümü
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2.14. İspanya

Bakanlığının Adı  : Ulaştırma Bakanlığı
Resmi Web Sitesi Adresi : http://www.fomento.es
Dil Opsiyonu  : İngilizce, Fransızca, İspanyolca
Tasarım Kalitesi  : Orta
İçerik Yapısı  : Dinamik

Genel Düşünceler: Sitenin İngilizce alt yapısı İngilizce İspanyolca ka-
rışık hazırlanmıştır ve bu sebeple kullanma zorluğu yaşanmaktadır. 
Bunun yanı sıra bilgiler ayrıntılı bir biçimde ve kolay ulaşılabilir şekilde 
sınıflandırılmıştır. Bununla birlikte oldukça dinamik bir yapıya sahip 
olan site; kullanıcılarına ayrıca interaktif işlem yapabilme kolaylıkları 
da sunmaktadır.Site Genel bilgiler, Basın odası ve İnteraktif Ofis ve 
İnteraktif Dükkân olmak üzere dört bölümden oluşmaktadır (Bakınız 
Şekil 46).

Ayrıca bu dört başlıktan başka Aktiviteler isimli bir bölüm yer almak-
tadır ve bu bölümde şehir içi metro saatleri, demir yolları, şehir içi 
ulaşım güzergahları gibi yararlı bilgiler ve yönergeler verilmektedir 
(Bakınız Şekil 47).

Site Yapısı: 

Dört alt başlıktan oluşmaktadır.

1. Genel Bilgiler: Organizasyon, bütçe, yayın ofisi, doküman merkezi 
gibi alt başlıklara ayrılmıştır ve bu konularda bilgi vermektedir.

2. Basın Odası: Bakanlıkla ilgili görüntüsel ve işitsel haber galerisi, 
yayınlanmış haberler, biyografiler ve basın danışmanlığı ile ilgili bağ-
lantılar bulunmaktadır.

3. İnteraktif Ofis: Bu bölümde enteraktif ücret ödeme, elektronik ka-
yıt gibi interaktif hizmetler sunulmaktadır.

4. Enteraktif Dükkan: Bu bölüm Bakanlığın hazırlamış olduğu yayınlar-
dan satın almak isteyenler için hazırlanmıştır.
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Şekil 46.
İspanya Ulaştırma Bakanlığ ı 
Sayfasının Genel Görünümü
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Şekil 47.
Tadilat Yapılan Yollar
Uygulamasından Bir Görünüm
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2.15. İsveç

Bakanlığının Adı  : İşletme, Enerji ve İletişim Bakanlığı
Resmi Web Sitesi Adresi : http://www.sweden.gov.se
Dil Opsiyonu  : İngilizce, İsveççe
Tasarım Kalitesi  : Yüksek
İçerik Yapısı  : Statik

Genel Düşünceler: Site genel olarak statik ve özet bilgi ağırlıklı ha-
zırlanmıştır. Sitede dinamik bir uygulamaya rastlanmamıştır. Genel 
olarak sorumluluklar, bütçe, organizasyon yapısı gibi konular yer 
almaktadır. (Bakınız Şekil 48) Bakanlığın sorumlulukları çok geniştir. 
Bakanlığın yükümlü olduğu konular; iş geliştirme, rekabet, elektronik 
iletişim, enerji, bilgi teknolojileri, özel endüstriler, bölgesel gelişme, 
araştırma ve geliştirme, eyaletin sahip olduğu şirketler, turizm ve 
ulaştırma. 

İlgi çekici uygulama olarak her sayfanın sözlüklü hali mevcuttur. Bu 
şekilde istenildiğinde sayfada geçen ve bilinmesi zor olan kelimele-
rin açıklaması yapılmaktadır (Bakınız Şekil 49).

Site Yapısı:
 
Altı alt başlıktan oluşmaktadır.

1. Sorumluluk Alanları: Bakanlığın sorumlu olduğu alanlar detayları 
ile verilmektedir; iş geliştirme, rekabet, elektronik iletişim, enerji, bilgi 
teknolojileri, özel endüstriler, bölgesel gelişme, araştırma ve geliştir-
me, eyaletin sahip olduğu şirketler, turizm ve ulaştırma.

2. Organizasyon: Üst düzey yöneticilerin adları ve sorumlulukları 
verilmektedir.

3. Topluluklar: Bakanlık bünyesinde faaliyet gösteren on topluluk 
hakkında bilgi verilmektedir. 

4. AB Çalışmaları: AB kapsamında yapılan çalışmalardan çok genel 
olarak bahsedilmiştir.

5. 2007 Bütçe Sonuçları: Bakanlığa ayrılmış bütçenin sorumluluk 
alanlarında nasıl dağıtıldığı genel olarak gösterilmektedir.

6. İletişim Bilgileri: Bakanlığın ve bağlı birimlerinin adları, adresleri, 
telefon ve faks numaraları verilmiştir.
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Şekil 48.
İspanya Ulaştırma Bakanlığ ı
Sayfasının Genel Görünümü

Şekil 49.
Sözlük Kullanımı 
Uygulamasından Görünümler
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2.16. İsviçre

Bakanlığının Adı  : Çevre, Ulaşım, Enerji ve İletişim Bakanlığı
Resmi Web Sitesi Adresi : http://www.uvek.admin.ch
Dil Opsiyonu  : İngilizce, İtalyanca, Fransızca, Almanca
Tasarım Kalitesi  : Orta
İçerik Yapısı  : Statik

Genel Düşünceler: Sitenin içeriği ve bilgi seviyesi oldukça düşüktür. 
Bilgi vermekten ziyade tanıtım amacıyla yapılmış bir sitedir. Kullanıcı-
lar için faydalı bağlantıların olmadığı görülmüştür. Ayrıca Ulaştırma 
bölümüne gelindiğinde boş bir sayfa ile karşılaşılmaktadır. Birçok dil 
seçeneğinin olmasına karşın çok yetersiz bir yapıya sahiptir (Bakınız 
Şekil 50).

Şekil 50.
İsviçre Ulaştırma Bakanlığ ı 
Sayfasının Genel Görünümü
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2.17. İtalya

Bakanlığının Adı  : Ulaştırma Bakanlığı
Resmi Web Sitesi Adresi : http://www.trasporti.gov.it
Dil Opsiyonu  : İtalyanca
Tasarım Kalitesi  : Orta
İçerik Yapısı  : Statik

Genel Düşünceler: Dil opsiyonunun sadece İtalyanca olmasından 
dolayı yapılan incelemeler kısıtlanmıştır. Bilgi ve seçenek içeriğinin 
ayrıntılı olduğu görülmektedir. Statik bir yapıya sahiptir. Aranılan bil-
giler için arama motoru içermektedir (Bakınız Şekil 51).

Şekil 51.
İtalya Ulaştırma Bakanlığ ı 
Sayfasının Genel Görünümü



e-ULAŞTIRMABİLGİ TOPLUMUNDA

104

2.18. Japonya

Bakanlığının Adı  : Arazi, Altyapı, Ulaştırma ve Turizm Bakanlığı
Resmi Web Sitesi Adresi : http://www.mlit.go.jp
Dil Opsiyonu  : İngilizce, Japonca
Tasarım Kalitesi  : Orta 
İçerik Yapısı  : Statiktir 

Genel Düşünceler: Sadece bilgilendirmeye yönelik bir sistemdir. Fa-
kat bu mevcut durumun İngilizce olan versiyonu için geçerli olabilir. 
Japonca formatı hakkında bilgi verilememektedir.

Site Yapısı: 

Dört alt başlıktan oluşmaktadır.

1. Giriş: Bakanlıkla, çalışma alanları ile ilgili bilgi sunmaktadır.

2. Bilgilendirme: Bakanlığın altında bulunan kurum ve bölümlerle il-
gili olarak ayrı ayrı bilgi ve iletişim bilgilerini vermektedir. 

3. Duyurular: Basında çıkan ve/veya Bakanlık tarafından yapılan du-
yurular ve yayınlar yer almaktadır.

4. Bağlantılar: Diğer Bakanlık, ilgili kurum ve kuruluşların resmi web 
sitesi adresleri verilmektedir.

Şekil 52.
Japonya Ulaştırma Bakanlığ ı 

Sayfasının Genel Görünümü
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2.19. Kanada

Bakanlığının Adı  : Ulaştırma Bakanlığı
Resmi Web Sitesi Adresi : http://www.mto.gov.on.ca
Dil Opsiyonu   : İngilizce, Fransızca
Tasarım Kalitesi  : Başarılı 
İçerik Yapısı  : Statik ve dinamik

Genel Düşünceler: Kanada’nın hazırladığı portal oldukça başarılıdır. 
İyi bir yapıya ve bilgilendirme sistemine sahiptir. Birçok e-Devlet uy-
gulamasını ve CBS içermektedir. Yolcu bilgilendirme sayfası başarılı 
bir şekilde hazırlanmıştır (Bakınız Şekil 53). CBS entegrasyonu ile de 
örnek teşkil edebilecek siteden e-Ulaştırma portalı geliştirilirken iyi 
bir kılavuz olarak yardım alınabilinir. 
 
Site Yapısı: 

Onbir alt başlıktan oluşmaktadır.

1. Bakanlık Hakkında: Bakanlığın organizasyon yapısı, işleyişi gibi ko-
nularda bilgi sunar.

2. Sürücüler ve Araçlar: Kullanıcılar online işlemler için e-Devlet si-
tesine yönlendirilmektedir. Buradan gerektiğinde kredi kartı kullanı-
larak adres değişikliği, plaka yenileme, plaka kişiselleştirme, araç, 
sürücü belgesi bilgi talebi gibi hizmetlere ulaşılabilmektedir(Bakınız 
Şekil 56). Bunun yanı sıra konu ile ilgili detaylı bilgi sağlamakta ve ilgili 
ofislerin adresleri verilmektedir.

3. Yolcu Bilgilendirme: İyi bir şekilde hazırlanmış olan sayfa, yola çık-
madan önce bakıldığında hangi yollarda çalışma olduğu, hava du-
rumu nedeniyle yolların nasıl olduğu hakkında bilgi verildiği ve resmi 
Kanada haritasının sunulduğu bir sayfadır (Bakınız Şekil 55).

4. Kamyonlar ve Otobüsler: Yirmiye yakın konuda bilgilendirme ra-
porları verilmiştir. Ayrıca ürünler ve hizmetler hakkında bilgi vermek-
tedir. Bunu yanı sıra iş sahipleri için online işlemlerde e-Devlet sitesine 
yönlendirme yapılmaktadır.

5. Yol Güvenliği: Konu ile ilgili bilgi verilmektedir. Kullanıcı yol güven-
liği kısmında yoldaki hava durumu sayfasına yönlendirilmektedir. Bu 
bölüm tamamıyla bilgilendirme amacı taşımaktadır.

6. Yenilikler: Bakanlıkla ilgili olan yeniliklerin başlıkları ve ilgili linkleri 
verilmiştir.

7. Otobanlar: Otoban yönetimi hakkında bilgi verilmesinin yanı sıra 
kamera sistemleri gösteren ve istenilen kameradan yakın zamanlı 
görüntü sağlayan sistem mevcuttur(Bakınız Şekil 54). Ayrıca karlan-
ma ve buzlanma kontrol sistemi ve anti buzlanma sprey teknolojisi 
hakkında bilgi verilmektedir. Bunun yanı sıra yerel tadilat haberleri 
bu site üzerinden verilmiştir. Haberler harita kullanılmak yerine liste 
olarak verilmiştir.
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8. Fırsatlar: Bu bölümde açık bulunan ihaleler, iş imkanları ve hibe 
programları hakkında bilgiler yer almaktadır.

9. Yayınlar: Bakanlık bünyesindeki kurumların hazırlamış olduğu ra-
porlar ve haberler yer almaktadır.

10. İlgili Linkler: Devletin ilgili kurumları kategorileştirilerek bağlantı-
ları sunulmaktadır.

11. Sıkça Sorulan Sorular: Sürücüler, Araçlar, Güvenlik ve Diğerleri ol-
mak üzere 4 başlık altında sorular yer almaktadır.

Şekil 53.
Kanada Ulaştırma Bakanlığ ı 
Sayfasının Genel Görünümü

Şekil 54.
Yol Kamera Sistemi
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Şekil 55.
Hava Koşullarına Göre
Yol Durumu

Şekil 56.
E-devlet Online İşlemleri
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2.20. Malezya

Bakanlığının Adı  : Ulaştırma Bakanlığı
Resmi Web Sitesi Adresi : http://www.mot.gov.my
Dil Opsiyonu  : İngilizce, Malayca
Tasarım Kalitesi  : Orta
İçerik Yapısı  : Genel olarak statik

Genel Düşünceler: Bilgi sağlamaktan ziyade yönlendirme için tasar-
lanmış bir sitedir. Genel olarak Bakanlık, bağlı kurum ve kuruluşlar, 
bağımlı kuruluşlar, kanunlar, konuşmalar hakkında bilgi verilmekte-
dir. Buna karşın e-hizmet kapsamında yer alan birçok dinamik uygu-
lama bulunmaktadır. Tasarım açısından zayıf ve karmaşıktır. Yönlen-
dirme konusunda tasarım yetersiz kalmıştır. İlgili kurum ve kuruluşlara 
ana sayfadan bağlantı verilmiştir. Herhangi bir CBS uygulaması ile 
karşılaşılmamıştır (Bakınız şekil 57).

Site Yapısı : 

Üç alt başlıktan oluşmaktadır.

1. Genel Bilgilendirme ve İstatistikler: Bu başlık altında tamamıyla 
statik olan bilgilendirme konuları yer almaktadır. Alt başlıklar; Bakan-
lığın organizasyon yapısını anlatan Profil, Bakanlığın sorumluluk alan-
ları ile ilgili yasaların listesini içeren Yasalar, Bakanlığın organizasyon 
yapısında bulunan kurumların adı, telefon numarası ve e-posta ad-
resleri sağlayan liste, arama motoru yardımıyla bulunabilecek Bakan 
Konuşmaları, bağlı kurum ve kuruluşların komisyonları, listesinin veril-
diği Departmanlar ve Ajanslar, Sıkça Sorulan Sorular ve Geri Dönü-
şüm Formu mevcuttur. İstatistikler sayfasında konu ve ilgili yetkililer 
hakkında bilgi verimektedir.

2. Bağlantılar: İlgili kurum ve kuruluşlar ve Bakanlık çalışmaları süre-
cinde veya sonucunda geliştirilmiş sayfalara bağlantılar sağlanmış-
tır.

3. İnteraktif ve Sorgu: Bu başlık altında yer alan bütün alt başlıklar, 
e-hizmet kapsamında sunulan ve kendi vatandaşına kolaylık sağ-
lamayı hedefleyen konulardır (Bakınız şekil 58). İnteraktif hizmetler: 
Yerel Deniz Taşımacılığı Lisansı, panduCermat.org.my, İhale Katılımcı 
Kaydı.

Sorgu Hizmetlerinde ise (Bakınız şekil 59) Araç Kara Listesi, Araç Ceza 
Sistemi ve şu anki Kayıt Numaraları bulunmaktadır. 

Bu başlık altında en ilgi çekebilecek uygulama olan panduCermat.
org.my adresli eğlenceli ve sade bir içeriğe sahip bir sitedir. Her yaş-
tan ama özellikle genç vatandaşların ilgisini çekebilecek bir şekilde 
hazırlanmıştır (Bakınız şekil 60).
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Şekil 57.
Malezya Ulaştırma Bakanlığ ı 
Sayfasının Genel Görünümü

Şekil 58.
İnteraktif Hizmetler
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Şekil 59.
Sorgu Hizmetleri

Şekil 60.
PanduCermat Formundan Görünüm
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2.21. Norveç

Bakanlığının Adı  : Ulaştırma ve İletişim Bakanlığı
Resmi Web Sitesi Adresi : http://www.regjeringen.no
Dil Opsiyonu  : İngilizce, Norveççe, Sami dilleri ve Fince
Tasarım Kalitesi  : Orta
İçerik Yapısı  : Statik

Genel Düşünceler: İçerik olarak oldukça yetersizdir. Hükümetin bü-
tün bakanlıkları tek bir sayfa altında toplanmıştır. Ulaştırma ve İle-
tişim Bakanlığı için ayrılan kısmında sadece bakan ve bakanlık ile 
ilgili bilgiler, erişim adresi, yayınlar ve Bakanlığın çalışmaları ile ilgili 
güncel bilgiler yer almaktır. İçerik ve tasarım açısından yetersizdir. 
Site yapısı olarak sunulabilecek yeterli bilgi ve içerik yoktur. Hiçbir 
CBS altlığı kullanımına ve dinamik uygulamaya rastlanmamıştır (Ba-
kınız şekil 61).

Şekil 61.
Norveç Ulaştırma Bakanlığ ı 
Sayfasının Genel Görünümü
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2.22. Portekiz

Bakanlığının Adı  : Ulaştırma Bakanlığı
Resmi Web Sitesi Adresi : www.dgtt.pt
Dil Opsiyonu  : Portekizce
Tasarım Kalitesi  : Orta
İçerik Yapısı  : Statik

Genel Düşünceler: Dil opsiyonu taşımamasından dolayı yeterli bilgi 
verilememektedir. Genel olarak Ulaştırma Bakanlığı’nın sorumluluk-
larını içeren açıklayıcı bir site olarak hazırlanmıştır (Bakınız şekil 62).

Şekil 62.
Por tekiz Ulaştırma Bakanlığ ı 

Sayfasının Genel Görünümü
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2.23. Singapur

Bakanlığının Adı  : Ulaştırma Bakanlığı
Resmi Web Sitesi Adresi : http://app.mot.gov.sg
Dil Opsiyonu  : İngilizce
Tasarım Kalitesi  : Orta 
İçerik Yapısı  : Statik

Genel Düşünceler: Sadece bilgilendirme amacı ile hazırlanmıştır. Ta-
sarım açısından yetersizdir (Bakınız şekil 63).
  
Site Yapısı: 

Dokuz alt başlıktan oluşmaktadır.

1. Hakkımızda: Bakanlığın organizasyon yapısı, işleyişi gibi konularda 
bilgiler sunmaktadır.

2. Hava Ulaşımı: Konu ile ilgili mevzuat, politika, merkez ve hedefler 
hakkında bilgi verilmiştir. 

3. Kara Ulaşımı: Kara ulaşımı politikası, hedefler, toplu taşımacılık, 
özel taşımacılık ve mevzuat hakkında bilgi verilmiştir.

4. Deniz Ulaşımı: Deniz Ulaşım Politikası, Hedefler, Uluslar Arası Liman 
Merkezi Olarak Singapur ve Mevzuat alt başlıkları bulunmaktadır.

5. Kaza Kayıt Sistemi: Sistem ve program hakkında detaylı bilgi ve 
gerekli kurumlara bağlantı verilmiştir.

6. Yayınlar: Bakanlığının ve bağlı kurumların hazırladığı yayınlar yer 
almaktadır.

7. Basın Odası: Yapılan basın açıklamaları, konuşmalar, arşiv bulun-
maktadır.

8. Kariyer İmkânları: Bakanlıktaki kariyer imkânları ve fırsatlar hakkın-
da bilgi verilmektedir.

9. Faydalı Linkler: Diğer ulaşım sistemleri ve diğer bakanlıkların bağ-
lantıları verilmiştir.
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Şekil 63.
Singapur Ulaştırma Bakanlığ ı 

Sayfasının Genel Görünümü
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2.24. Slovenya

Bakanlığının Adı  : Ulaştırma ve İletişim Bakanlığı
Resmi Web Sitesi Adresi : http://www.mzp.gov.si
Dil Opsiyonu  : İngilizce, Slovakça 
Tasarım Kalitesi  : Başarılı 
İçerik Yapısı  : Statik

Genel Düşünceler: Sadece bilgi vermeyi amaçlayan Portal hiçbir 
CBS altlığını içermemektedir. Yapı olarak oldukça yetersiz olan site, 
iletişim rehberi ve sorumluluk tanımlarını içeren bilgilendirme hizmet-
leri ile sınırlı tutulmuştur.(Bakınız şekil 64).

Site Yapısı: 

Dört alt başlıktan oluşmaktadır.

1. Çalışma Alanları: Ulaşım, uluslar arası işler, yollar, tren yolları ve 
kablo yolları, sivil havacılık, liman ulaşımı ve navigasyon birimlerinin 
sorumluluklarını ve iletişim bilgilerini vermektedir.

2. Bakanlık Hakkında: Bakanlığın organizasyon yapısı, işleyişi gibi ko-
nularda bilgi sunar.

3. Halkın Özgürlüğü ile İlgili Bilgi: Bilgiye erişim yasası ve uygulaması 
ile ilgili bilgi vermektedir.

4. Faydalı Sayfalar: Gerekli birimlerinin sayfa bağlantıları verilmiştir.

Şekil 64.
Slovenya Ulaştırma Bakanlığ ı 
Sayfasının Genel Görünümü
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2.25. Güney Kore

Bakanlığının Adı  : İskan, Ulaştırma ve Deniz İşleri Bakanlığı
Resmi Web Sitesi Adresi : http://www.mltm.go.kr
Dil Opsiyonu  : İngilizce, Korece
Tasarım Kalitesi  : Başarılı
İçerik Yapısı  : Statik ve Dinamik 

Genel Düşünceler: Bilişim sektöründe oldukça başarılı ülkelerden biri 
olan Güney Kore’nin, Ulaştırma Bakanlığı’na ait sitesi iki dilde hazır-
lanmış durumdadır. Her iki dil için ayrı tasarımlar ve içerikler söz konu-
sudur. İngilizce içerik özellikle bilgilendirme temelli olup yabancılara 
Güney Kore koşullarını ve Bakanlığın sorumluluklarını anlatmayı he-
defleyen statik bir yapıda hazırlanmıştır (Bakınız şekil 65).

Site Yapısı: 

Yedi başlıktan oluşmaktadır:

1. Bakanlık Hakkında: Bu kısımda Bakanlıkla ilgili genel bilgiler veril-
mektedir. 

1.1. Tarihçe: Bakanlığın kuruluşu olan 1048 yılından bu yana yaşa-
nan temel taşı niteliğindeki olaylar tablo olarak sunulmuştur. 

1.2. Organizasyon Şeması: İki farklı organizasyon şeması ile Bakanlık 
birimleri ile Bakanlığa bağlı birimlerin yapısı verilmiştir.
 
1.3. Görev Tanımı ve Sorumlulukları: Bakanlığın yasa çerçevesinde 
verilen görevleri tanımlanmış ve Bakanlık bünyesindeki daire baş-
kanlıklarının, ofislerin ve büroların görevleri belirtilmiştir.

1.4. İletişim: Bakanlıkta yer alan bütün birimlerin ve bu birimlere ait 
temel alt birimlerin telefon ve faks numaraları verilmiştir. 

1.5. Bakandan Mesaj: Bakanlığın mesajı ile bakana ait özgeçmiş bu 
sayfada verilmektedir. 

1.6. Adres: Bakanlığın adresi verilmekle beraber sanal bir harita yar-
dımı ile pozisyonu gösterilmektedir. Ayrıca hangi otobüsle ve metro 
sistemi ile Bakanlığa ulaşılabileceği de bu sayfada gösterilmekte-
dir.
 

2. Genel Bilgi: Burada Bakanlık ve Bakanlık bünyesinde geliştirilmek-
te olan projeler özet olarak anlatılmaktadır.

2.1. Genel Bilgi: Bu başlık altında bilgi verilmekte olan konu başlık-
ları; Kısa Tarihçe, Alt Yapının Geliştirilmesi,  Güvenli ve Rahat Yaşam 
Alanları, Bütün Ulusal Alan Oluşturmak, Yaşam Çevresini Korumak, 
İnşaat ve Ulaştırma Alanlarında Bilgilendirme, Güney Kore ile Kuzey 
Kore İletişim Ağlarının Birleştirilmesi, Dünyaya Ulaşmak için Ulaştır-
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ma ve İnşaattır. Ana başlıkların altında alt alanlar yer almaktadır. 
Alt Yapının Geliştirilmesi Alanı; Mevcut Alt Yapı Durumu ve Politi-
ka Yönleri, Bütün Ulusu Bağlayan Tek Bir Verimli Kara Yolu Ağı, Tren 
Yollarını Genişletmek Ve Yönetimini Geliştirmek, Hızlı Tren İnşaatı, 
Inchon Uluslar Arası Hava Alanı İnşaatı, Bölgesel Hava Alanlarının 
Geliştirilmesi Çok Amaçlı Barajların Genişletilmesi Ve Su Kaynak Sis-
temlerinin Arttırılması alt başlıklarından oluşmaktadır.

Güvenli ve rahat yaşam alanları; Bölgesel Gelişimi Dengelemek, 
Ev Sahibi Olma Oranını Arttırmak, Yasaklı Bölgelerin Gelişimini Ye-
niden Ayarlamak, Şehir Tren Ağlarının Geliştirilmesi ve Geniş Alanlı 
Ulaştırma Planın Ortaya Konması başlıklarını kapsamaktadır.

Bütün ulusal alan oluşturmak başlığı ise; 4. Ulusal Gelişme Planı, En-
düstriyel Yerleşkeler, Lojistik Geliştirme Planının Ortaya Konulması ve 
Lojistik Yerleşkelerinin Geliştirilmesi alt başlıklarından oluşmaktadır. 

Yaşam çevresini korumak başlığı ise; Hatalı İnşaat İşlerini Engel-
lemek, Kurulumlardaki Güvenlik Yönetimini Güçlendirmek, Trafik 
Emniyeti Kültürünü Oluşturmak, Otomobillerdeki Emniyeti Güçlen-
dirmek, Sel Önleme Ölçümleri ve Uçak Emniyeti ve Kaza Ölçümleri 
başlıklarından oluşmaktadır. 

İnşaat ve Ulaştırma Alanlarında Bilgilendirme başlığının altında bu 
konuda yer alan bilgi merkezleri yer almaktadır.

Dünyaya ulaşmak için ulaştırma ve inşaat alanında uluslar arası 
hava ulaşımı ve deniz ötesi inşaat başlıklarını içermektedir. 

2.2. Yayınlar: Bu kısım yayınlar içerisinden arama yapılabilecek bir 
yapıya sahiptir.

3.Politikalar:

3.1. Politikalar: Bu bölümde Ulusal Alan ve Ulaştırma başlıklı yayın 
mevcuttur. 28 sayfalık bu çalışmada Bakanlığa ait sorumluluklar 
hakkında geliştirilmiş politikalar yer almaktadır. 

3.2. Ulusal Arazi Planları: Günümüzün koşullarına göre ülke toprak-
larının kullanılması gerektiğini düşünen Güney Kore hükümeti bu 
gereksinimin nasıl karşılanacağı hakkında 2000 yılında bir plan ya-
yınlamıştır. Bu sayfada bu plan detaylı olarak sunulmaktadır. Sayfa-
da yer alan başlıklar: Arka Plan, Temel Direktifler, Planların Uygulan-
ması, Bölgesel Direktifler ve Nasıl Uygulanacaktır? 

3.3. İskân ve Kentsel: Bu başlığın altında mevcut durum ve politika 
detaylı olarak verildikten sonra gelecek hakkındaki plan sunulmuş-
tur. 
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3.4. Emlak İşleri Bilgi Merkezi: Bakanlık ülkede yer alan veya yatırım 
yapmak isteyen yabancılar için bu merkezi hazırlamıştır. Bu mer-
kezde bulunabilecek bilgiler; ulusal ve uluslar arası ekonomi fak-
törleri, emlak sistemine bağlı sistemler, emlak sahiplerinden talep 
edilen vergiler, emlak fiyatlarındaki değişiklikler ve ekonomik tah-
minler, bölgesel yatırım ortamları ve gelişme planları, emlak ile ilgili 
organizasyonlara bağlantı ve emlak ile ilgili son haberler ve satılık 
bilgileridir.

3.5. Alt Yapıda Özel Sektör Katılımı: Bu başlık altında alt yapı çalış-
malarına özel sektörün teşvik edilmesi konusundaki politika, yasa, 
gelecekten beklentiler, yeni sanayi bölgeleri ve yürürlükteki proje-
ler hakkında bilgi verilmiştir. 

4. Bilgi Merkezi:

4.1. Bilgilendirme: Bu kısımda Bakanlığın sorumluluğu arasında yer 
alan konularda vatandaşın ihtiyacı olan bilgi ve belgeler paylaşıl-
maktadır. Paylaşım sağlanacak dosyalar zip formatında bilgisaya-
ra yüklemeye hazır halde bulunmaktadır (Bakınız Şekil 66).

4.2. İstatistikler: İstatistikler bölümünde on bir farklı alanda istatis-
tikler verilmiştir. Alanlar; Genel Veriler, Ulusal Alanlar ve Arazi Kulla-
nımı, İskan ve Yerleşim, Kara Yolları, Su Kaynakları, İnşaat Endüstrisi 
Teknolojileri, Genel Trafik, Ulaştırma, Havacılık, Tren Yolları, Metrolar 
ve Eklerdir. 

4.3. Havacılık Bilgilendirme Merkezi: Havacılık alanında bilgi sağ-
lamak amacı ile kurulan merkez, Havacılık Bilgilendirme Servisi,  
Havacılık Bilgilendirme Yayınları ve Entegre Havacılık Bilgilendirme 
Paketi olmak üzere üç farklı hizmetten oluşmaktadır. 

5. Yasalar: Bakanlığın sorumlukları arasında yer alan konular hakkın-
daki yasalar dört ana başlık altında liste olarak verilmiştir. Dört ana 
başlık; Sivil İşler, Kara Taşımacılığı ve Havacılık, Şehir, İskan, Binalar 
ve İnşaat, Toprak Kullanımı Gelişimi, Toprak, Kara Yolları ve Su Kay-
naklarıdır.
 
6. Duyurular: Bu başlık genel haberlerden ve sorulan sorulara verilen 
cevaplar kısımlarından oluşmaktadır. 

6.1. Bakanlıktan Haberler: Kronolojik sıraya göre Bakanlıkla ilgili ha-
berler başlıkları, giriş cümleleri ve bakanlıkta konu olan birimin lo-
gosu verilmiştir. 

6.2. Sorular ve Cevapları: Bu kategori altında vatandaşlardan ve 
ilgili kurumlardan gelen sorulara verilen cevaplar yer almaktadır. 
Başarılı bir uygulamadır. 

7. Faydalı Bağlantılar: Üç alt kategori halinde ilgili kurumların listesi 
ve bu kurumlara bağlantılar verilmiştir.



119

dünya örnekleri

Şekil 65.
Güney Kore Ulaştırma Bakanlığ ı 
Sayfasının Genel Görünümü

Şekil 66.
Bilgilendirme Hizmeti
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2.26. Tayvan

Bakanlığının Adı  : Ulaştırma ve İletişim Bakanlığı
Resmi Web Sitesi Adresi : http://www.motc.gov.tw
Dil Opsiyonu  : İngilizce, Çince
Tasarım Kalitesi  : Başarılı 
İçerik Yapısı  : Tamamıyla statik

Genel Düşünceler: Sadece bilgi verilmekte ve gerekli sayfalara yön-
lendirmeler yapılmaktadır. CBS sistemleri içermeyen sitede harita 
sistemi statik çizimler şeklindedir. Site ayrıca e-Devlet uygulamaları 
açısından ise oldukça zayıftır.  (Bakınız Şekil 67).  

Site Yapısı :
 
Sekiz alt başlıktan oluşmaktadır.

1. MOTC Hakkında: Bakanlığın organizasyon yapısı, işleyişi, bakan ve 
tanıtım gibi konularda bilgi sunmaktadır.

2. MOTC’den Haberler: Alanlara ve tarihe göre sıralandırılabilecek 
Bakanlığa ait haberler verilmektedir.

3. Ulaştırma İnşaatları: Gelecek politikası, önemli alt yapı, ulaştırma 
politikası ve telekomünikasyon ve bilgi çalışma grupları hakkında bil-
gi verilmektedir. 

4. Günlük Yaşam Trafik Sayfaları:

4.1. e-Sayaç: Liman, uçak ve tren yolları  sayfalarına ve ayrıca uçak 
ve tren yolları sayfalarına yönlendirilen bağlantının uçak ve tren 
sayfaları çalışmamaktadır.

4.2. Turizm: Turizm hakkında genel bilgilerin bulunduğu sayfada bir 
de şehirlere göre statik olarak hazırlanmış haritaların bulunduğu 
e-harita bağlantısı vardır. 

4.3. Tren Yolları: Tren yolları ile ilgili tanıtım bilgileri verilmektedir.

4.4. Gerçek-Zamanlı Trafik Bilgi Sistemi: Kullanıcı günlük trafik bil-
gilerinin verildiği sayfaya yönlendirilmektedir; ancak fakat sayfa 
çalışmamaktadır. 

4.5. Meteoroloji: Kullanıcı günlük hava tahminlerinin, sismik verilerin 
ve hava durumlarının verildiği sayfalara yönlendirilmektedir.

4.6. Müzeler: Posta müzesine yönlendirilme yapılmaktadır. 

5. Yabancılar İçin Bilgi: Lisans yenileme, sivil havacılık hizmetleri, tren, 
posta ve turizm hizmetleri için sayfa yönlendirmeleri verilmiştir.
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Şekil 67.
Tayvan Ulaştırma Bakanlığ ı 
Sayfasının Genel Görünümü

6. İstatistik Bölümü: Aylık ve yıllık olarak güncellenen Ulaştırma Ba-
kanlığı ile ilgili istatistik bilgiler, Excel dosyası olarak sunulmaktadır.

7. Kanunlar ve Yönetmelikler: Sayfa çalışmamaktadır.

8. Ses/Video Dosyaları: Sayfa çalışmamaktadır.
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2.27. Yeni Zelanda

Bakanlığının Adı  : Ulaştırma Bakanlığı
Resmi Web Sitesi Adresi : http://www.transport.govt.nz
Dil Opsiyonu  : İngilizce
Tasarım Kalitesi  : Başarılı 
İçerik Yapısı  : Statik 

Genel Düşünceler: Site tamamıyla statik olarak hazırlanmıştır.  İçerik 
olarak oldukça kapsamlıdır. CBS sistemi kullanılmamıştır. İç düzenle-
me ve yönlendirme oldukça başarılıdır (Bakınız Şekil 68).

Site Yapısı :
 
Dört ana başlıktan oluşmaktadır:

1. Kara Ulaşım: Yedi alt başlıkta konu ile ilgili detaylı bilgi verilmiştir.

1.1. Çevre: Biyoyakıtlar, karbon azaltma hizmetleri, klima değişimi 
ve enerji, sürdürülebilir enerji dokümanları, kara ulaşım gürültüsü, 
araç emisyonu, fırtına suyu ve elektrikli araçlar konusunda bilgi 
verilmektedir. Bölümlerin altında ilgili konularda projeler ve linkler 
bulunmaktadır.

1.2. Bütçe: Konu ile ilgili gerekli bilgiler verilmiştir. 

1.3. Güvenlik: 2010’a kadar Yol Güvenliği, Ağır Araçların Güvenli-
ği, Eski Sürücü Lisanslarını Gözden Geçirme Politikası, Soru ve Ce-
vaplar, Yol Güvenliğinin Araştırılması, Yayaların ve Bisikletlilerin Yol 
Güvenliği Çerçevesi, 2005’E Kadar Yol Güvenliğinin Çıktılarının De-
ğerlendirilmesi konu başlıklarının altında konu ile ilgili bilgilerin bu-
lunmasının yanı sıra gerekli linkler verilmiştir. 

1.4. Mevzuat: Ulaştırma mevzuatının geliştirilmesi, ulaştırma kanunu, 
ulaştırma kuralları ve toplu ulaştırma prosedürleri başlıkları altında 
gerekli bilgiler ve konularla ilgili projeler verilmiştir. Ayrıca konularla 
ilgili linkler verilmiştir.

1.5. Stratejiler: Yürüyerek veya Bisikletle Ulaşım, 2010 Yılı Yol Güven-
liği Stratejisi, 2015 Yılı Ulusal Tren Stratejisi, Toplam Mobilite Stratejisi 
başlıkları altında gerekli bilgiler ve konularla ilgili projeler ve ilgili 
linkler verilmiştir.

1.6. Bölgesel: Bölgesel Kara Taşımacılığı Stratejileri, Aucland Projesi, 
Warkato Bölgesi Birleşme Grup Raporları başlıkları altında gerekli 
bilgiler, konularla ilgili projeler verilmişti ve ilgili linkler verilmiştir.

1.7. Yayınlar: Yıllık Raporlar, Haberler ve Niyet Mektubu başlıkları al-
tında gerekli bilgiler verilmiştir.
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2. Deniz Ulaşımı: Tamamıyla statik olarak hazırlanan 6 alt başlıktan 
oluşmaktadır.

2.1. Çevre: Sürdürülebilir Enerji, Biyoyakıtlar, Yıldırım Suları, Okyanus-
lar ve İklim Değişiklikleri ve Gemi Yakıtları başlıkları altında gerekli 
bilgiler, konularla ilgili projeler ve ilgili linkler verilmiştir.

2.2. Güvenlik: Genel bilgi ve deniz yolları güvenlik yasası hakkında 
bilgi verilmiştir. 

2.3. Mevzuat: Taşıma Kuralları, Deniz Yolları Kuralları, Geliştirilmek-
te Olan Mevzuat başlıkları altında gerekli bilgiler ve konularla ilgili 
projeler verilmiştir. 

2.4. Siz Nasıl Söylerdiniz?: Denizlerde Değişim, Liman ve Sığınaklar, 
Kongreler başlıkları altında halkla ortak yürütülen projelerden bah-
sedilmiştir.

2.5. Düzenlemeler: İlgili kanundaki düzenlemelerle ilgili bilgiler ve-
rilmiştir.
 
2.6. Yayınlar: Sayfa tamamıyla boştur.

3. Hava Ulaşım: Tamamıyla statik olarak hazırlanan 7 alt başlıktan 
oluşmaktadır.

3.1. Çevre: Sürdürülebilir Enerji ve İklim Değişiklikleri ve Yakıtlar baş-
lıkları altında gerekli bilgiler ve konularla ilgili projeler ile ilgili linkler 
verilmiştir.

3.2. Güvenlik: Tartışma için Politika Önerileri, Havacılık Güvenliği 
ve Akıllı Uçuş Sistemi başlıkları altında gerekli bilgiler ve konularla 
ilgili projeler verilmiştir.

3.3. Emniyet: Konu ile ilgili genel bilgi verilmiştir.

3.4. Mevzuat: Taşıma Kuralları, Uçuş Kuralları, Gelişmekte Olan Taşı-
macılık Mevzuatı başlıkları altında gerekli bilgiler ve konularla ilgili 
projeler verilmiştir.

3.5. Uluslararası: Uluslararası anlaşmalar, lisans alma ve hizmetler 
hakkında detaylı bilgi verilmiştir. 

3.6. Bölgesel: Genel bir tanıtım yapılmıştır.

3.7. Düzenleme: İlgili yasada yapılan düzenlemeler verilmiştir. 

4. Demir Yolları: Tamamıyla statik olarak hazırlanan 5 alt başlıktan 
oluşmaktadır.
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Şekil 68.
Yeni Zelanda Ulaştırma Bakanlığ ı 

Sayfasının Genel Görünümü

4.1. Çevre: Sürdürülebilir Enerji ve Biyoyakıtlar başlıkları altında ge-
rekli bilgiler, ve konularla ilgili projeler ve ilgili linkler verilmiştir.

4.2. Güvenlik: Genel bir tanıtım yapılmıştır.

4.3. Mevzuat: Taşıma Kuralları, Gelişmekte Olan Taşımacılık Mevzu-
atı başlıkları altında gerekli bilgiler ve konularla ilgili projeler veril-
miştir.

4.4. Stratejiler: 2015 yılı Ulusal Tren Stratejisi hakkında bilgi verilmiş-
tir. 

4.5. Yayınlar: Sayfa tamamıyla boştur.

Ayrıca Kariyer Olanakları, Bize Ulaşın, Hakkımızda, Araştırmalar ve 
Arama sayfaları bulunmaktadır.
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3. SONUÇ

Ulusal Ulaştırma Portalının gerçekleştirilmesine yönelik hazırlık çalış-
malarının ilk aşamasını ifade eden literatür taraması, internet kullanı-
mı yoğun dünya ülkeleri Ulaştırma Bakanlıklarının, web sitelerini ince-
lerken; küresel bazda mevcut durumu tespit etme ve başarılı örnekleri 
gözler önüne serme amacı taşımaktadır. e-Devlet hizmetleri sunumu 
ve Coğrafi Bilgi Sistemleri kullanımı inceleme esnasında özellikle üze-
rinde durulan iki husustur. Kurumların genel web sitesi hakkında bilgi 
veren rapor, bu sitelerin ne tip servisler kullandıklarını ve elektronik or-
tamdan verilen hizmet düzeyini araştırmaktadır. 

Yapılan çalışmada Almanya, ABD, Çek Cumhuriyeti, İspanya, Kanada 
ve Singapur başarılı içerik ve hizmet sunumları ile dikkat çekmektedir. 
CBS konusunda ise ABD, Kanada ve Avustralya hem gereken altyapıyı 
sağlamasıyla hem de hizmet sunumunu bu altlık üzerinden başarılı bir 
biçimde gerçekleştirmesi ile oldukça yetkin bulunan ülkelerdir. 

Almanya’nın Ulaştırma, İnşaat ve Şehir İşleri Bakanlığının resmi görev-
lerinden biri olarak belirlenen, bilinen ulaşım yöntemlerini  geliştirilme 
stratejilerinin yanı sıra; bilgi, iletişim ve yönlendirme teknolojilerini kul-
lanmak ve bu tip hizmetleri geliştirmek de anılan Bakanlığın tanımlı 
görevleri arasındadır. Bu konuda hizmet veren üç servis; Dijital Trafik 
Mesaj Kanalı, Trafik Kontrol Programı  (Aktif Trafik Yönetim Sistemi, Stra-
tejik Trafik Yönetim Sistemi, Otoyol Birleşim Noktalarında Dar Sokak 
Kontrol Sistemleri) ve Kaza Kontrol Uygulaması hem yüksek düzeyde 
verimlilik beklentisiyle tasarlanmış hizmetler hem de başarı ile çalışan 
uygulamalar olarak dünya örnekleri arasında yer almaktadır.
 
Ayrıca statik yapısına rağmen dinamik yönlendirmeler barındıran Çek 
Cumhuriyeti Ulaştırma Bakanlığı resmi web sitesi de özellikle henüz pi-
lot aşamada olan yol kamera sistemi ile göz doldurmaktadır.

ABD ise, CBS altyapısı ve e-hizmet uygulamaları alanlarında oldukça 
başarılı bir ülke olarak gözlemlenmektedir. ABD için diğer bir dikkat 
çekici özellik eyalet sayfaları ile çok iyi bir şekilde entegre çalışması-
dır. Bu entegrasyon sadece yönlendirme olarak değil aynı zamanda 
tasarım ve dil açısından da bütünlüklü bir yapı arz etmektedir.

CBS alanında örnek gösterilebilecek bir uygulama Avustralya Alt 
Yapı, Ulaştırma, Bölgesel Gelişim ve Yerel Hükümet Bakanlığı’nda bu-
lunmaktadır. Ulaştırma başlığı altında yer alan ve Avustralya hüküme-
tinin ulaşım altyapısı için gerçekleştirdiği ve devam ettirdiği yatırımları 
gösteren AusLink bağlantısı başarılı bir CBS uygulamasıdır. Seçilen bir 
bölgede var olan projeleri, adı, kategorisi, destek programı, durumu 
ve tanıtımı ile birlikte vermektedir. Aktif olarak çalışan sistem, oldukça 
etkili bir CBS uygulaması sunmaktadır.

Kanada Ulaştırma Bakanlığı resmi web sitesi ise, gerek birçok e-Devlet 
uygulamasını içermesi gerekse de CBS kullanımı ile yetkin bir yapıya 
ve bilgilendirme sistemine sahiptir.Site UUP için yönlendirici olabilecek 
bir kılavuz olarak görülmektedir.
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Toplam 27 ülkenin resmi web sitesinin incelendiği bu çalışma sonu-
cunda UUP yapımında model olabilecek ülkeler tespit edilmiştir. Bilgi 
toplumu yolunda, dönüşümünün anlamlı bir parçası olan Ulusal Ulaş-
tırma Portalının gerçekleştirilmesi ve bu platformda arkasından gelen 
ülkelere örnek teşkil edecek olması oldukça gurur vericidir. 






